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Egy igazi buli hely a
Duna partján, ahol önfeledten
szórakozhat a hozzánk betérõ.

Minden éjjel szórakoztató
showmûsorral indul a buli,

utána a diszkóteremben
mulathatsz reggelig.

Nyitva a hét minden napján
21,00-tól csak rajtad áll,

hogy meddig!
Hétfõn és keddenként
a belépés ingyenes!
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Ö
sszehangolt, évek óta tartó
harc folyik kis hazánkban
erkölcseink védelmében.
Azt mondhatnám, hogy a

konzervatív-polgári honatyák aggód-
nak: talán nem lesz ki a négy gyere-
künk, ha túl sokat foglalkozunk
szexpótlékokkal. Mondhatnám, de
igazságtalan lennék, mert a szex áruba
bocsátása ellen már az elõzõ kor-
mányciklus idején elkezdõdött az út-
akadály építése, pedig akkor még szó
sem volt kerekekrõl meg gyerekekrõl.
Az elsõ kormányrendelet 1997 január-
jában született, amely szexuális áru-
nak minõsít minden terméket, amely
nemi aktust vagy nemi szervet ábrá-
zol, s ezeket csak szigorú korlátozás
mellett lehet forgalmazni. A vihar a
rendelet megszületése után néhány
hónappal csitulni látszott, a HÍRKER
aktivistái már nem böngészték olyan
hévvel a „szexuális áru-gyanús” por-
tékát, s újra kezdett feltünedezni a
Mások hasábjain a férfiak ékessége.
Nem eszik olyan forrón a kását – le-
gyintettünk, és azt gondoltuk, a dolog
ennyiben marad.

De nem úgy van az. 1999 szeptem-
berében újabb, jól hangzó törvénycso-
mag ütötte fel a fejét: a szervezett bû-
nözés elleni. Sajnos ez a rendelkezés
nem annyira a maffiózókkal, mint in-
kább a pénzért fiúzókkal foglalkozik.
A prostitúciót reklámozó mindenfajta
hirdetés vasszigorral megtorolni ren-
deltetett. Sõt, a Belügyminisztérium
Jogi Fõosztályának értelmezése sze-
rint a hirdetés szövege még csak nem
is utalhat szexuális célú testi érintke-
zésre, illetve ilyen szándékra. A front-
vonalak szerencsére kissé hátrébb hú-
zódtak: a lapok változatlanul tele van-
nak szexpartnerkeresõ hirdetéssel,
legfeljebb az árban állapodnak meg
négyszemközt a felek. Újabb felléleg-
zés: ha valaki konkrétan pénzrõl ír, azt

NNoo  sszzeexx
kihúzzuk a kuponjáról, a többi marad-
hat. Megint született egy mûködés-
képtelen, kiskapukkal teletûzdelt jog-
szabály, amitõl vastagabb a törvény-
könyv, de ennél sokkal több hatása
nincs.

Az utcalányokat végül is a prostitú-
ciót engedélyezõ törvénnyel sikerült
hazavágni. Az önkormányzatok egyet-
lenegy kivétellel nem voltak hajlan-
dók kijelölni a türelmi zónát, ami a lá-
nyok legális munkahelye kellett volna
legyen. Egyedül Miskolcon adtak te-
ret a vigalmi negyednek, méghozzá a
Szinva utcában, ahol eddig is volt a
„húspiac”. Csodálatos módon a zöld
lámpa úgy mûködik, mint a piros, az-
az a legalizálás óta üres az utca, mint-
ha csak tiltó rendelkezést léptettek
volna életbe. Ugyanis a jard folyama-
tosan ellenõrzi a dolgozó nõket, és
minden papírt, igazolást, egészség-
ügyi könyvet szigorúan számon kér-
nek rajtuk. Ha nincs, elhessentik õket,
mint az õszi legyeket.

M
árcius elsejétõl újabb
szigorításnak nézünk
elibe. Ettõl a naptól
kezdve tilos közzétenni

pornográf reklámot, vagyis olyan áru
vagy szolgáltatás reklámját, amely
„szexuális ingerkeltésre irányul”. Eb-
be a kategóriába tartoznak a szex-
kazetták és az emeltdíjas telefonszol-
gáltatások. A kilátásba helyezett bün-
tetés egymillió forintnál kezdõdik. A
törvény hatálya alól csak maguk a sze-
xuális áruk kapnak felmentést. A por-
nólapok tehát közölhetik továbbra is
ezeket a züllött dolgokat, de a Mások,
mint kulturális, érdekvédelmi folyó-
irat, nem. A szextelefonok és a szex-
filmek természetesen ezután sem fog-
nak kikopni a közéletbõl. Csak kör-
mönfontabb módon, rejtjeles érintke-
zéssel lesznek elérhetõk.

Láner
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HHáázzaassssáággookk  KKaannaaddáábbaann
Torontóban összeházasodott két meleg pár:
két leszbikus lány és két meleg fiú. Kihasz-
nálva a kanadai törvényekben meglevõ jog-
hézagot ez a két pár az elsõ törvényes homo-
szexuális házaspár az országban. A törvény
ugyanis kimondja, hogy ha háromszor „kihir-
detik” a házasságot az illetõk egyházközössé-
gében, és ez ellen senkinek sincs jogi kifogá-
sa, akkor a párt össze lehet adni. Az egyetlen
kikötés az, hogy egyik fél sem lehetett koráb-
ban házas, és legalább az egyiküknek az adott
egyházközösséghez kell tartoznia. Ez a szo-
kás állítólag német eredetû, még a keresz-
ténység elõtti korból származik, és eredetileg
az volt a célja, hogy kiderítse, nincs-e vérro-
konság a házasulandó felek között.

Ontario tartomány ugyan csak a férfi és nõ
közötti házasságot ismeri el, de Kanada kor-
mányzója, aki a királynõ képviselõje és hiva-
talosan az államfõ, üdvözlõ táviratot küldött
a két párnak. A szövetségi alkotmány mind-
össze azt mondja ki, hogy rokonok nem háza-
sodhatnak össze, a tartományi törvények pe-
dig csak a hivatalos eljárást és a felek kötele-
zettségeit szabják meg. Mindkét törvényho-
zás a házasulandókat „személyek”-nek neve-
zi, és nem jelöli meg külön a férfi és nõ vagy
férj és feleség kategóriákat.

Az esküvõt celebráló pap történelmi ese-
ménynek nevezte a szertartást, amely az
egész világ számára megnyitja a kapukat. Azt
mondta, hogy ha valakit nem fogad be saját
gyülekezete, az övé mindig nyitva áll.

Minden évben, élve az állampolgá-
ri jogaival, néhány velünk szimpa-
tizáló olvasó átutalja a Lambda
Budapest Meleg Baráti Társaság-
nak az adója egy százalékát. Ez az
adakozónak nem kerül külön pén-
zébe, legfeljebb egy kis külön
munkájába, hiszen ezt az összeget
mindenképpen befizeti az állam-
háztartásba. Csupán annyi a kü-
lönbség, hogy adója egy százaléká-
nak felhasználásáról szabadon
dönthet. Ezt a pénzt annak a társa-
dalmi szervezetnek juttathatja,
amelyik munkájával egyetért, ame-
lyik tevékenysége az õ életét is po-
zitív irányba befolyásolhatja.

A megélhetési gondokkal küsz-
ködõ melegszervezeteknek sokszor
ezek az összegek a fennmaradást
jelentik. Az sem közömbös a szá-
munkra, hogy vajon hány ember
teszi le a voksát mellettünk, szavaz
bizalmat további tevékenységünk-
höz. Igaz, az átutalt összegbõl nem
tudjuk, hogy pontosan hány adako-
zó áll mögötte, de nagyságából ér-

zékeljük a támogatás mértékét.
2000-ben 225 068 forinttal gyara-
podott a Lambda Budapest folyó-
számlája. A pénzt az egyesület
most is, mint eddig minden évben,
egyrészt a Mások támogatására,
másrészt a fontosnak ítélt meleg-
események, -rendezvények finan-
szírozására fogja fordítani. A fel-
használásról azért jövõ idõben be-
szélünk, mert az APEH a február-
ban, márciusban beszedett össze-
get (vajon miért?) csak október vé-
gén, pontosan október 30-án folyó-
sította az egyesületnek. Így az ösz-
szeg túlnyomó része a következõ
évben kerül felhasználásra.

Köszönjük mindenkinek, aki tá-
mogat minket, anyagi eszközökkel
és a bizalmával, hogy biztatást ad a
további munkához. Reméljük,
hogy 2001-ben még többen fogják
segítségüket egyszázaléknyi adó-
juk formájában felajánlani a
Lambda Budapest Baráti Társaság-
nak. Adószám: 1199667777009933-11-4411..

Egy százalék
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Az esküvõ reggelén elõállt egy asszony,
aki közölte, hogy õ Jézus követe, és megpró-
bált felmenni az oltárhoz, hogy megakadá-
lyozza a párok egybekelését. Azonnal letar-
tóztatták.

A két pár már nem ifjú, a „fiúk” 42 és 31
évesek, az egyik bankigazgató, a másik egy
internetes cégnél dolgozik, a „lányok” 43 és
38 évesek, az idõsebb egy hajléktalan-otthon-
ban tanácsadó, a fiatalabb gyermekgondozó. 

Mintegy 600 vendég vett részt az esküvõn,
és a média is élénk érdeklõdést tanúsított:
többek között jelen volt a Reuters, az AP, a
Time, a Newsweek, a japán tévé, sõt egy ke-
resztény rádióadó is.

MMoottoorrooss  lláánnyyookk
Négynapos találkozót szerveznek Charlie an-
gyalai Dél-Brandenburgban május végén. A
rendezvényt berlini lányok szervezik és kb.
kétszáz hazai résztvevõre számítanak. Remé-
lik, hogy Európa más országaiból is jönnek
érdeklõdõk. 

A buli színhelye egy festõi környezetben
található nõi kemping lesz Brandenburg tar-
tományban, 100 km-re Berlintõl. Lesz moto-
rozás, rally, tánc, játékok, sörsátor és sok ro-
mantika, meg ismerkedési lehetõségek – ígé-
rik a szervezõk. 

Akit érdekelnek a részletek, a következõ
honlapon talál több információt:
www.charlies-angels.de

CCssookkoorrnnyyaakkkkeennddõõ
bbáállnnaappéénniisszzbbõõll

Bálnapéniszbõl gyártanak csokornyakkendõt
Norvégiában. Az észak-norvégiai Tromsoe
városban Torunn Anfinsen divattervezõnõ
már száz darab fekete, illetve sötétbarna cso-
kornyakkendõt varrt csukabálnák péniszének
lenyúzott bõrébõl varrt és jó pénzért – dara-
bonként 25 ezer magyar forintnak megfelelõ
összegért – értékesítette is azokat, többek
közt egy férfikórus tagjait öltöztette fel velük.
A ruhagyár a bálnák többféle testrészével
próbálkozott, de a hímvesszõ puha, bárso-
nyos bõre bizonyult a legalkalmasabbnak a
kravátligyártáshoz. A csukabálna ugyan a

szilascetek egyik legkisebb fajtája, de hím-
tagjának hossza még így is meghaladhatja az
egy métert.

HHíímmvveesssszzõõ  kköözzééppssõõ  uujjjjbbóóll
Grúziában egy 50 éves férfinak egyik keze
középsõ ujjával pótolták rákbetegség miatt
amputált hímvesszejét. A beteg állítólag ren-
deltetésszerûen tudja használni új szervét –
minden tekintetben. A 17 órás mûtét során a
tbiliszi plasztikai klinika orvosai mesterséges
húgycsövet is beültettek. Tizenkét nappal a
december elejei mûtét után a páciens már
normálisan tudta elvégezni a „kisdolgát”, és
azóta bebizonyosodott az is, hogy a középsõ-
ujj-pénisz nemi szervnek sem utolsó: az or-
vosok szerint „teljesen normálisan mûködik”.
Ivan Kuzanov, a tbiliszi szépészeti klinika ve-
zetõje „úttörõnek” értékelte a mûtétet, amely
a világon elsõ a maga nemében. A grúz férfi
ujjhímtagját csont is merevíti, az átültetett
ujjban ugyanis benne hagyták a csontokat.
Mindazonáltal szexuális „használat” után a
hímtag ujjszerûen „behajlítható”. A tbiliszi
klinika szabadalmaztatni kívánja az eljárást.
Két átoperálási mûtétnél már használtak pé-
niszpótlékként ujjakat, de azok „nem mûköd-
nek tökéletesen”.

NNuuddii-bbuullii
Az egyik torontói melegbár, a Barn, a népsze-
rû bugyi-bulik után bevezette a nudi-bulikat.
Itt kötelezõ a teljes meztelenség és a 7 dollá-
ros belépõdíj tartalmazza a teljes öltözék ru-
határi díját.

A rendõrség korábban azért vonta felelõs-
ségre a szórakozóhelyet, mert az alsónadrág-
ra vetkõzött részeg vendégek úgymond min-
denféle illetlenséget követtek el. A nudi-
bulikon tilos az alkohol, viszont minden más
szabad.

CCsseehh  ttöörrvvéénnyyjjaavvaassllaatt
A legnagyobb cseh meleg és leszbikus szer-
vezet, a GI (Gay Initiative = Meleg Kezde-
ményezés) – korábbi nevén a SOHO – bele-
egyezését adta az Igazságügy-minisztérium
új törvényjavaslatához, amely elismeri a me-
leg és leszbikus párkapcsolatokat. Ha a javas-

lat törvényerõre emelkedik, az örökbefogadá-
son kívül minden, a házassághoz kapcsolódó
jog meg fogja illetni az egynemû párokat is,
ha együttélési szerzõdést kötnek.

A GI különösen örült annak, hogy a törvény-
javaslat nem írja elõ, hogy a feleknek cseh ál-
lampolgároknak kell lenniük. Ez már a közel-
gõ Európai Uniós tagságra való felkészülés
jele.

SSoohhaa  úújjrraa!!
Melegek és zsidók mellett Ken Livingstone,
London polgármestere is részt vett azon a
minden évben megrendezett Holocaust-meg-
emlékezésen, amelyet a Duncan nevû meleg-
kocsmában tartottak, ahol 1999 áprilisában
szögbomba robbant és három ember halálát
okozta.

„Csak nemrég kezdtük felismerni a kisebb-
ségek, mint például feketék, ázsiaiak, leszbi-
kusok, melegek, menekültek és fogyatékosok
elleni gyûlöletkeltésbõl fakadó bûncselekmé-
nyek borzalmát s riasztó valóságát”, mondta
a polgármester. „Amikor a Holocaustra emlé-
kezünk, ez egy súlyos figyelmeztetés arra,
hogy együtt kell mûködnünk, hogy ilyen
szörnyûségek soha többé ne történhessenek
meg.”

A bombarobbantó életfogytiglani börtön-
büntetését tölti.

LLiieecchhtteennsstteeiinn  aazz  éélleenn
A liechtensteini parlament törölt négy olyan
büntetõjogi paragrafust, amely diszkrimina-
tív volt a melegekkel szemben. Ezzel a her-
cegség Európa egyik legliberálisabb országa
lett. A beleegyezési korhatár már 14 év.

GGeerrii  ééss  RRoobbbbiiee
Keményen küzd Robbie Williams a droggal
és a piával. Geri Halliwell ex-Spice Girl lett
Robbie nem hivatalos patrónusa és elvitte õt
egy Los Angeles-i csoportba, ahol volt alko-
holisták egymás segítésésével próbálnak
szenvedélyükrõl leszokni.

Robbie-t lemezkiadója is figyelmeztette,
hogy menjen el Londonból, ahol már nyo-
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masztja a népszerûség és nem tud a kísértés-
nek ellenállni.

Nemrég egy párizsi szûk körû bulin, ahol
csak egy francia rádióadó versenyének 200
nyertese vett részt, Robbie, aki persze akkor
is be volt lõve, kijelentette, hogy már három
éve a producerével és dalszerzõjével él
együtt, aki éppen ezen a rendezvényen zon-
gorán is kísérte. „Ez az én coming out-bu-
lim”, mondta Robbie, majd hozzátette: „Mos-
tantól hivatalosan Roberta Williams vagyok.
Persze csak viccelek!”

EEggyy  kkaannaaddaaii  úússzzóó  bbeeiissmmeerrééssee
Mark Tewksbury, aki a barcelonai ötkarikás
játékokon a 100 m-es hátúszásban nyert
aranyérmet, bevallotta, hogy homoszexuális.
A kanadai olimpiai bajnok azt is elismerte,
hogy rászokott a marihuánára. – Számomra a
marihuána olyan, mint másnak az ebéd vagy
a vacsora – mondta Tewksbury, aki tagja a
Kanadai Hírességek Csarnokának.

AAzz  eeggyyeennllõõssééggéérrtt  iiss  hhaarrccooll
aa  hhaaddüüggyymmiinniisszztteerr

Bár lezajlottak az izraeli választások, és a
konzervatív Sharon lett az új miniszterelnök,
az izraeli melegek továbbra is a volt kor-
mányfõt támogatják, mivel õ segítette a me-
leg közösség törekvéseit.

Barak szerint most olyan ultrakonzervatív
kormány került hatalomra, amilyen még soha
nem volt Izraelben. Barak megköszönte a
melegek támogatását és megígérte, hogy to-
vábbra is minden ember egyenlõségéért fog
harcolni. „Az a véleményem”, mondta Barak
még a választások elõtt, „hogy a meleg kö-
zösség szerves része az izraeli társadalom-
nak.”

AA  vviilláágg  lleeggnnaaggyyoobbbb
mmeelleeggffeesszzttiivváálljjaa

Február 9-én kezdõdött és március 4-ig tart a
világ legnagyobb és leghosszabb melegfesz-
tiválja, a Mardi Gras az ausztráliai Sydney-
ben. 

A fesztivál programja külön kötetet tesz ki,

ahol a politikai megmozdulástól a jelmezbá-

lig minden van, ami a melegek életéhez kap-

csolódik.

Az idei fesztivál egyik különlegessége a

Hey Hetero! = Szia, heteró! poszter, aminek

az az üzenete, hogy a heterók is szívesen lá-

tott résztvevõk, és a melegek így ajánlják fel

mindenki másnak, hogy õk is szórakozzanak

olyan jól és élvezzék magukat úgy, ahogy a

melegek.

A fesztivál elnöke, Julie Regan megnyitó-

jában emlékeztetett arra, hogy a diszkriminá-

ció és a tudatlanság képviselõi még mindig

erõsek az országban és a legmagasabb szin-

ten is megtalálhatók, így a sok eredmény el-

lenére nem szabad abbahagyni a harcot.

AAzz  éévv  eemmbbeerree
SSzzlloovváákkiiáábbaann::  mmeelleegg

A Slovak Spectator címû hetilap egy meleg-
aktivistát, Peter Kralikot választotta az év
emberének. Peter azt mondja magáról, hogy
õ fõállású melegaktivista, és az a dolga, hogy
segítse a melegek coming out-ját és a meleg-
ség elfogadtatását. „Mi mindig is itt voltunk
és itt is leszünk”, mondja Peter.

Különösen az ad jelentõséget ennek a cím-
nek, hogy nem melegkiadvány, hanem a köz-
életi sajtó választotta ki Petert, mondván, ke-
vés szlovák polgár volt ilyen hatással az or-
szág életére 2000-ben, mint õ. Neki köszön-
hetõ, hogy több kisebb, rejtõzködõ csoport
állt össze, és végül létrehozták az Inakost
(Különbség) nevû országos szervezetet.

1%
a Háttér Baráti Társaság a
Melegekért kiemelten köz-
hasznú szervezetnek idén,
hogy segíthessunk jvõre is.

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért egyesület az
elmúlt évban az Önök önzetlen felajánlásainak
eredményeképp 335.000,- Ft-ot kapott, amely hoz-
zásegítette egyesületünket és az általa fenntartott
Meleg Háttér Információs és Lelkisegély Szolgála-
tot az eredményes mûködéséhez.
Ezt megköszönve kérjük, hogy adójának 1%-át
idén is egyesületünknek ajándja fel.
A Háttér Baráti Társaság a Melegekért egyesület
adószáma: 1188007711887722-11-4411
Köszönjük

(06-80)505-605 (06-1)329-3380
minden nap 18.00-23.00 óráig

http://www.hatter.hu
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FFeebbrruuáárr  1100-éénn  ttaarrttoottttaa  aa
TTáárrssaaddaalloommeellmméélleettii

KKoollllééggiiuumm  aa  PPeerrssppeekkttíí-
vváákk  eeggyy  ttáággrraazzáárrtt  ttáárrssaa-

ddaalloommbbaann ccíímmûû    ssoorroo-
zzaattáánnaakk  ööttööddiikk  eellõõaaddáá-

ssáátt,,  mmeellyynneekk  kköözzppoonnttii
ttéémmáájjaa  aa  hhááttrráánnyyooss

hheellyyzzeettûû  kkiisseebbbbssééggeekk
((rroommáákk,,  nnõõkk,,  hhoommoosszzee-
xxuuáálliissookk,,  ffooggyyaattéékkoossookk))

ééss  aazz  õõkkeett  kkééppvviisseellõõ
cciivviill  sszzeerrvveezzeetteekk  kkaapp-
ccssoollaattaa  aa  ppoolliittiikkáávvaall..

Délelõtt egy kerekasztal-beszélgetés
aktív részesei lehettek a hallgatók. Az
elõadói oldalon Juhász Géza, a Habeas
Corpus Munkacsoport vezetõje, Hor-
váth Aladár, a Roma Polgárjogi Alapít-
vány elnöke és Nagy Géza, a Student
Service képviselõje, valamint
Miszlivetz Ferenc szociológus foglalt
helyet.

A roma-polgárjogi aktivista kifejtette,
hogy nemcsak a magyar társadalom el-
lenséges a szegényekkel, a romákkal és

a szexuális kisebbségekkel, de a roma
közösségen belül is mûködnek elõítéle-
tek. Fontosnak nevezte az együttmûkö-
dést a romák és a melegszervezetek kö-
zött.

A délutáni fordulón politikusokkal
folytatódott az eszmecsere. Csapody
Miklós, az MDF parlamenti képviselõje
nem fogadta el a meghívást, megjelent
viszont az MSZP színeiben Kósáné Ko-
vács Magda és az SZDSZ képviseleté-
ben Fodor Gábor. Mindhárman az Em-
beri jogi, kisebbségi és vallásügyi bi-
zottság tagjai.

Kósáné a romabarát politikával kap-
csolatban leszögezte: „Nem érdekel,
hogy hány szavazatot veszítünk, az ér-
dekel, hogy tisztességes programunk le-
gyen”. A Mások kérdésére, amelyben a
Melegfesztivál-megnyitó visszautasítá-
sának okait firtattuk, a következõket vá-
laszolta:

„Nem hiszem, hogy szeretni fog a vá-
laszomért, de megpróbálok õszinte len-
ni. Hogyha roma- vagy fogyatékosren-
dezvényre hívnak, akkor nem utasítom
el a meghívást. Válaszolhattam volna
azt, hogy más elfoglaltságom miatt nem
tudok eleget tenni, de azt tartottam kor-
rektnek, hogyha megpróbálom elmagya-
rázni, hogy mindenkinek a személyisé-
gében vannak korlátok. Ez a fesztivál
nem politikai jellegû rendezvény, hanem
olyan happening, amelyiknek van politi-
kai jelentése, mégpedig az, hogy mi

mindannyian emberként és polgárként
egyenjogúak és egyenrangúak vagyunk.
A rendezvény jellegét úgy ítéltem meg,
hogy az én személyiségemmel nehezen
összeegyeztethetõ. A középkoron túl lé-
võ magyar anya és nagyanya vagyok, és
ennek a rendezvénynek a külsõségei ne-
hezen egyeztethetõk össze azzal a stílus-
sal, amit én képviselek. Nem biztos,
hogy ezért az ügyért egy ilyen táncos
fesztiválon kell nekem erõfeszítéseket
tennem. Valószínûleg inkább más for-
mákat kell választanom.”

Fodor Gábor másképpen értékelte a
helyzetet: „Nem helyeslem Kósáné
fesztiválmegnyitással kapcsolatos dön-
tését. Egy politikusnak abban az eset-
ben, hogyha egy hozzá felfogásában,
kultúrájában nem közel álló kisebbség
kéri meg, még inkább el kell mennie,
hogy segítsen eloszlatni a társadalmi
elõítéleteket. Még akkor is, ha nem ez a
szívéhez legközelebb álló környezet.”

Pártjaiknak a Btk. 199. (a beleegyezé-
si korhatárról szóló) paragrafusának
megváltoztatásával kapcsolatos terveirõl
is megkérdeztük a politikusokat:

Kósáné Kovács Magda: „A bizottsá-
gunk munkatervében szerepel, hogy a
Btk átalakításának koncepcióját megvi-
tassuk, és a hozzánk forduló meleg- és
leszbikusszervezeteknek a Btk.-t érintõ
kifogásairól tájékozódjunk. Nem tudom,
hogy mindenben igazuk van-e, de hogy
a megbélyegzõ büntetõ tényállás meg-
semmisítése indokolt, az a személyes
meggyõzõdésem. A fajtalanságra gon-
dolok és arra a súlyosbításra, amit ez a
büntetõ tényállás a Büntetõ törvény-
könyvben kimerít.”

Fodor Gábor: „Elhoztam magammal a
Korszakváltás címû SZDSZ-programot.
Az SZDSZ decemberben elfogadott
programjában szerepel, hogy a bele-
egyezési korhatárral kapcsolatos meg-
különböztetést az EU-ajánlással össz-
hangban meg kell szüntetni. 

Láner  László

Tágrazárt társadalom

FFooddoorr  GGáábboorr,,  KKóóssáánnéé  KKoovvááccss  MMaaggddaa  ééss  CCzzeennee  GGáábboorr
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Térpolitika
PPoolliittiizzáállnnii  nneemmccssaakk  aa
sszzaavvaakk,,  aa  tteetttteekk,,  ddee  aa

tteerreekk  mmeezzeejjéénn  iiss  lleehheett..
AAzz,,  hhooggyy  aa  nnyyiillvváánnooss  ttee-

rrüülleetteekkeett  kkiikk,,  mmiikkoorr  ééss
mmiirree  hhaasszznnáálljjáákk,,  ééss  eerrrree
kkii  ééss  mmiillyyeenn  ffeellhhaattaallmmaa-

zzááss  aallaappjjáánn  aadd  eennggee-
ddééllyytt,,  vvaaggyy  ééppppeenn  kkoorr-
llááttoozzzzaa  aa  mmoozzggáásstteerreett,,

ééppppúúggyy  aa  hhaattaallmmii  vviisszzoo-
nnyyookk  ffüüggggvvéénnyyee,,  mmiinntt

mmiinnddeenn  jjeellkkééppeess  eerrõõvveell
bbíírróó  ccsseelleekkvvééss..

Ugye, emlékszünk még a betiltott
AIDS-prevenciós plakátokra, me-
lyeknek csak az volt a „bûne”,
hogy egyértelmûen a melegeket
szólították meg, avagy egyik
gyógyfürdõnk döntésére, amely a
„kötény” (nevezzük faszellenzõ-
nek?) használatát szüntette be, re-
ménykedve, hogy kordában tart-
hatja a megfelelõ szerveket? Nem
is beszélve az egykori budapesti
rendõrfõkapitányról (azóta feljebb
vitte), aki megígérte, hogy meg-
tisztítja a Dunakorzót a buziktól.
Szerte a világon se szeri, se száma
az ehhez hasonló lépéseknek, me-
lyeknek csakis az a célja, hogy je-
lezze, ki az úr a szimbólumok há-
za táján (is). Még ott is így van ez,
ahonnan amúgy kedvezõ híreket
hallunk: Berlinben. 

Miután az elmúlt években egy-
más után zárták be városszerte a
sok évtizedes múltra visszatekintõ

nyilvános vécéket, a meleg tér kor-
látozására tett legújabb kísérletre a
Tiergartenben került sor. Ez a park
a régi-új német fõváros zöld szíve,
a Brandenburgi Kapu után kezdõ-
dik, és egészen az Állatkertig, az
egykori Nyugat-Berlin központjá-
ig húzódik. Délrõl a nagykövetsé-
gi negyed határolja, északon az S-
Bahn halad át rajta. Itt található a
szövetségi elnök rezidenciája, a
Bellevue-kastély (mely nemrég
adott otthont az elsõ hivatalos ta-
lálkozónak az elnök és a meleg-
szervezetek képviselõi között), a
Világ Kultúráinak Háza, nem
messze onnan székel Konrád
György, aki jelenleg a Mûvészeti
Akadémia elnöke, és még lehetne
sorolni a nevezetes helyszíneket e
néhány négyzetkilométeren.

A Tiergarten az egész városé, s
egyben a melegek hagyományos
(szinte történelmi) társkeresõ
barangolóhelye (cruising area).
Errõl a tevékenységrõl már a 19.
század elejérõl (!) származó rend-
õrségi jelentések is beszámolnak,
amikor a terület még arra szolgált,
amire a neve is utal: királyi
vadasparkként. Ma már nem kódo-
rognak errefelé vadállatok, de a

vvaaddáásszzaatt  mmááss  ffoorrmmáájjaa
továbbra is fennmaradt. A parkot
átszelõ forgalmas autóút közepén
szigetként álló Siegessäule (Gyõ-
zelmi Oszlop) mellett melegszik
be a környék igazán. A gyerekko-
csit toló fiatal házasok és az arra
vetõdõ turisták mellett látványo-
san megugrik a meleg férfiak szá-
ma. Egyedül, párban, csoportok-
ban jönnek, nappal, kora este és éj-
szaka. Vannak, akik kocognak,
mások csak üldögélnek, ismét má-

sok egyfajta menetrendet követve
szorgalmasan róják a köröket a jól
megszokott utakon, gyalog vagy
kerékpáron, körbe a tóparton, a
bokrok közti ösvényeken. Ja, és
nehogy azt gondolja a kedves ol-
vasó, hogy valami német belügyrõl
írok! Ha magyarokkal akarunk ta-
lálkozni e világvárosban, legegy-
szerûbb e park csendesebb zugaiba
kilátogatni…

A Tiergarten valódi meleg térré
vált, ahogy az a társadalomtudo-
mányok nagy könyvében meg van
írva: a melegek

bbiirrttookkbbaa  vveettttéékk,,
használják, továbbá megnevezik és
megjelölik területüket. A
Siegessäuléhoz közel esõ napozó-
rét a Tuntenwiese (buzimezõ) vagy
éppen a Dödelwiese (fütyimezõ)
nevet kapta a nyaranta meztelenül
ott napozó melegek sokaságáról.
Az Oroszlán-hidat (a barangoló-
övezet egyfajta közlekedési cso-
mópontját), egyúttal az ott téblá-
boló melegeket õrzõ négy orosz-
lánfigura körmeit „ismeretlen tet-
tesek” színes festékkel „lakkozták
be”. A manikûr csak pár hónapig
tartott, de egyértelmû térmegjelö-
lés volt, híre ment és sokan a cso-
dájára jártak. 

Mint minden cruising övezetben,
itt is van egy „belsõ mag”. Nem
messze a Karl Liebknecht-emlék-
mûtõl, a pingpongasztalok környé-
kén, egy fallal elválasztott, „balról
zárt” terepen található. Erre már
nem közlekednek a babakocsik,
egy csendes, külsõ szemlélõktõl
elzárt ligetbe érünk. A bokrok
felül összeérnek, mintegy boltoza-
tot alkotva a látogatók feje fölé (az
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esõtõl azért nem véd). A kitaposott
ösvények elsõ látásra labirintus-
ként hatnak, valójában egy szabá-
lyozott útvonal részei. A fává tere-
bélyesedett bokrok tövében egy-
más mellett állnak a pasasok (leg-
többjük szégyenlõsen), és szorgal-
masan mustrálják az arra járókat.
Ahogy sötétedik, úgy csökken a lá-
tás, a vizuális észlelés szerepe, s
adja át helyét a többi információ-
felvevõ csatornának. A liget olyan
lesz, mint egy igazi

sszzaabbaaddttéérrii  ssööttééttsszzoobbaa..
Innen már az olvasó fantáziájára
bízom, mi minden történhetett meg
arrafelé – mindeddig. 

Az újév ugyanis kellemetlen
meglepetést okozott az odalátoga-
tóknak. A bokrokat egytõl egyik
tövig metszették, az egész területet
letarolták. Még ha ki is zöldül
majd tavasszal, nem lesz több tér-
dig érõ aljnövényzetnél. A legen-
dás tetthelyet kivégezték. Valljuk
be, cseles húzás volt a kertészeti
vállalat részérõl: abban a remény-
ben tarolták le e növényzetet, hogy
majd ezzel elûzik a melegeket, és
buzimentes övezetté válhat a kör-
nyék. Mással, így „szokásos évi

karbantartással” azért sem magya-
rázható a lépés, mert ez utóbbi mû-
velet nem tartalmaz tövigmetszést,
továbbá az ominózus terület hatá-
rán túl még a vihar által letört és
azóta is ott korhadó ágakat, kiszá-
radt növénymaradványokat sem ta-
karították el. Ez a lépés kizárólag a
melegeknek szólt. Nem elõször
vált konfliktus tárgyává a
Tiergarten. A kertészeti vállalat
már régóta panaszkodott az aljnö-
vényzet letaposására, a sok elszórt
zsebkendõ (na meg egyéb „mellék-
termék”) zavaró tömegére, s a pa-
nasznak lett is következménye: a
melegszervezetek évente többször
is „takarító hétvégét” tartottak,
megtisztították a sajátjukként ke-
zelt parkot. Ezúttal a karbantartók
bekeményítettek, bizonyára a
Tiergartent övezõ

áállttaalláánnooss  hhiisszzttéérriiaa
kapcsán. A közelben vonul ugyan-
is minden évben mind a Meleg
Büszkeség Napi felvonulás,
mind a milliós technoõrjöngés, a
Love Parade. 2000-ben már a vá-
rosházán tárgyalták a honatyák a
vizelet fatörzsekre gyakorolt káros

hatását. A növekvõ megterhelés
kapcsán valószínûleg

sszzaabbaadd  kkeezzeett  kkaappttaakk
a kertészetisek, és ez vezetett a ba-
rangolókat érintõ drasztikus dön-
téshez, a bokortaroláshoz.

Az arra járó melegek egyelõre
csak a szájukat tátják, vagy röhög-
nek a görcsös igyekezeten. Az biz-
tos, hogy „egy csatát megnyertek”
a térpolitika hivatalos irányítói, de
a melegeket elûzni nem lehet.
Egyrészt, mert egy cruising-övezet
maga is dinamikus. A letarolt rész-
tõl nem messze egy fás terület lett
már korábban is az „igazi tetthely”
– éppen a „bokros” túlságos is-
mertsége miatt. Tehát valójában
megvan az „utód”. S egész fasoro-
kat csak nem fognak majd kiirtani,
még buziveszélyre hivatkozva
sem. 

Ezt konstatálva fejezem be szo-
kásos vasárnap délutáni sétámat,
mely keleten, az Alexanderplatzon
indul, és két operaházat, valamint
a Brandenburgi Kaput érintve visz
át nyugatra, a Tiergartenbe, majd a
szomszédos S-Bahn megállóban
végzõdik (a levegõzés mellett egy
dupla-CD meghallgatására vagy
éppen a soron következõ cikk
megfogalmazására is alkalom adó-
dik). Ahogy kifelé haladok, egy fi-
atal meleg pár érkezik, alig lehet
megkülönböztetni õket egymástól,
azonos nadrág, dzseki, szemellen-
zõs fejfedõ. Nevetnek, kéz a kéz-
ben csúszkálnak a gyalogösvény
jegén, majd csókolózva mennek
tovább a park belsejébe. Megnyu-
godtam: a Tiergarten a miénk ma-
rad.

RR..  MM..
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Fehér, fehér, fehér
tó) az épület megvilágításával és
már messzirõl látható fényjáték-
kal segítették a rendezõk. A be-
vezetõ úton és a lépcsõkön mé-
csesek és fáklyák lobogtak. Az
est folyamatosan tartogatott va-
lami apró meglepetést, hogy még
véletlenül se üljön le a hangulat.
A válogatott gogo fiúk és lányok
amikor éppen nem a színpado-
kon táncoltak (volt belõle három,
mármint a színpadból, mert tán-
cosból legalább tíz-tizenöt) kosa-
rakkal a karjukon hordozták kör-
be az ajándékokat. Egyszer po-
gácsát és pattogatott kukoricát
kínáltak, máskor Raffaello cso-
koládéval leptek meg. Lehetett
kapni CD-t, síkosító folyadékot
és ingyenpezsgõt minden meny-
nyiségben.

Jó volt a szellõzés, jó volt a
hang- és fénytechnika, jól
mûködött a ruhatár és jók

voltak a pasik. Kis idõ elteltével
nemcsak a pódiumon nagyon ap-
ró és nagyon szûk, fehér nadrág-
ban ugrálók fedetlen mellkasa
nyûgözte le az erre fogékonya-
kat, hanem a publikum is követte
a jó példát. Sok izmos és kevés-
bé izmos, kigyúrt és ványadt,
karcsú és pocakos, feszes és
petyhüdt dalia szabadult meg a
táncparketten felsõruházatától.
Eközben a profik újabb és újabb
ötletekkel álltak elõ. Hol apró
szárnyakkal verdestek a deszká-
kon, mint jól fejlett pillangók,
hol Poszeidónként háromágú szi-
gonnyal felszerelkezve ropták
fáradhatatlanul. Táncoltak fiúk
fiúkkal, lányokkal, kettesben,
hármasban és egyedül, néha az

Voltak már Magyarorszá-
gon jól sikerült nyilvános
bulik, de ilyen nagyvonalú,
minden részletében végig-
gondolt, igényes és színvo-
nalas parti még nem. A ven-
dégek tájékozódását (nem
sokan tudták, hogy a Millen-
niumi Szalon az Olof Palme
sétány melyik részén találha-

Afehér drapériával és fe-
hér lufikkal díszített te-
remben, a ködszerû de-

rengésben, a sok egyforma fehér
alak között szinte túlvilági han-
gulat kerítette hatalmába a belé-
põt. A fehér abrosszal letakart
asztalokon fehér tollakba ágyaz-
va fehér gyertyák égtek. Az áhí-
tatot a szomszédos helyiségben
dübörgõ house tette evilágivá.
Százával jöttek olyan fiatalok és
kevésbé fiatalok, akik nem tar-
toznak a bárok szokásos látoga-
tói közé, de ezen az éjszakán a
meleg-szórakozóhelyek is érzé-
kelték, hogy valami történik Bu-
dapesten.

AAmmíígg  aazz  eemmbbeerr  aa  ssaajjáátt  sszzee-
mméévveell  nneemm  ttaappaasszzttaalljjaa,,  eell
sseemm  hhiisszzii,,  hhooggyy  mmiillyyeenn  llee-

nnyyûûggöözzõõ  hhaattáássaa  vvaann  eeggyy
ffeehhéérr  ttéérrbbeenn  mmoozzggóó,,  ttáánnccoo-
llóó,,  hhuulllláámmzzóó,,  ttiisszzttaa  ffeehhéérrbbee

ööllttöözzöötttt  ttöömmeeggnneekk..  SSookkaann
nnyyûûggöösskkööddtteekk  aa  rreennddeezz-

vvéénnyy  eellõõtttt,,  hhooggyy  nneemm,,  mmeegg
jjuujj,,  mmeegg  aa  ffeehhéérr  aannnnyyiirraa  kköö-

vvéérríítt,,  ddee  aazzttáánn  mmiinnddeennkkii
((lleesszzáámmííttvvaa  nnééhháánnyy  rreennii-

tteennsstt))  eellõõbbáánnyyáásszzootttt  vvaallaammii
ffeehhéérr  ccuuccccoott  aa  llááddaaffiiáá  bbóóll,,
ss  ííggyy  aa  kköözzöönnsséégg  aa  ttooaalleetttt-

jjéévveell  hhoozzzzáájjáárruulltt  aa
WWhhiittee  PPaarrttyy  ssiikkeerrééhheezz..
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erkélyrõl fújták a tollat, mint hol-
mi Holle anyó, néha meg a kö-
zönség körében bukkantak fel iz-
gató közelségükkel.

Ez nem volt a szó szoros ér-
telmébe vett mûsor (pedig
az utolérhetetlen Molly

Melone is többször átsuhant a
színen), inkább folyamatos, sze-
met gyönyörködtetõ eseménysor,
ami mellett lehet táncolni, inni,
jönni-menni, vagy akár (fel)állni
és bámészkodni.

Közben mindenkiben tudato-
sulhatott, hogy mi, az itt szórako-
zók nemcsak egy véletlenszerûen
összeverõdött horda vagyunk, ha-
nem egy közösséghez tartozunk.
A terem végén felállított aszta-
loknál bárki megismerkedhetett a
különbözõ melegszervezetek
képviselõivel. Ott ültek a Háttér,
az Öt Kenyér, a Flamingó, a
gay.hu-s macik, a VándorMások,

a Mozdulj ki és az aranyérmes
meleg kosárlabdacsapat tagjai, a
közönség soraiban pedig öröm-
mel üdvözölhettük a szegedi
DAM Kör prominenseit. (Egyéb-
ként a budapesti White Party
nemcsak Szegedig éreztette hatá-
sát: a határon túlról, Ausztriából
és Németországból is vonzott ér-
deklõdõket.)

Az információs pultnál,
miközben a prospektu-
sok, szórólapok, felvilá-

gosító és tájékoztató anyagok,
óvszerek és csúszókrémek között
válogattunk, sós mogyorót is ro-
pogtathattunk, amit a sportolók
kínáltak elsõ díjuk trófeájából, a
serlegbõl. (Csak azért nem pezs-
gõvel töltötték fel a kupát, mert
azzal úgyis lépten-nyomon itat-
ták az embert.)

Mit mondjak még? Hajnali há-
romkor is javában folyt a dáridó,
nemigen akaródzott hazamenni
senkinek. Nem is baj, mert ekkor
megnyíltak az ég csatornái és
ezer léggömb szállt alá a meny-
nyezetrõl. És amikor már azt hit-
te a közönség, hogy minden ötle-
ten és meglepetésen túl vagyunk,
egy hatemeletes hófehér torta ér-
kezett tûzijáték szikraesõjével
megvilágítva, tetején fehér bu-
gyis marcipánfiúkkal és -lányok-
kal.

Szerencsére a szivárvány
tartalmaz még jó pár színt,
úgyhogy ha a rendezõ

Apocalypse is olyan sikeresnek
értékeli a murit, mint a közhan-
gulat, akkor jöhet a következõ
blue, red vagy black party. Vagy
valami új meglepetést tartogat
számunkra?

L.  L.

EE
gy svájci születésû, majd Kanadában
kamaszodó fiatalember nemrégen Bu-
dapestre költözött. A vancouveri me-

leg-élet után az itthonit kicsit provinciálisnak
találta, és úgy gondolta, lendíteni kellene raj-
ta valamicskét. Megrendezte hát a White Partyt.
MMáássookk::  Úgy érezted, hogy ke-
vés meleg-esemény történik
Budapesten?
KKeerreekkeess  JJáánnooss:: Úgy éreztem,
hogy kevés és nem igazán mi-
nõségi rendezvényt szerveztek mostanában. Zürich-
ben néhány évvel ezelõtt részt vettem egy nagyon si-
keres White Partyn, és ez adta az ötletet, hogy vala-
mi különlegeset csináljak. Ne csak annyiból álljon,
hogy ott egy magnó, üvölt a zene, aztán kész.
MM..::  Amikor elkezdted szervezni, számítottál ekkora
sikerre?
KK..  JJ..:: Õszintén szólva nem azzal foglalkoztam, hogy
hányan fognak eljönni, sokkal inkább azzal, hogy az
elképzeléseimet minél jobban sikerüljön megvalósí-
tani. Az volt fontos, hogy létrejöjjön egy színvonalas

buli, és csak utána kezdtem számolni az anyagi von-
zatával és a résztvevõk visszajelzéseivel. Ettõl függ,
hogy lesz-e folytatás.
MM..::  Hányan látogattak el a partira?
KK..  JJ..:: Körülbelül hatszázan. Elfértek volna többen
is, de az az érzésem, hogy igazán jól sikerült, és

mindenkinek tetszett.
MM..::  Sikerült valamilyen dön-
tésre jutnod a jövõt illetõen?
KK..  JJ..::  Akik ott voltak, biztosan
látták, hogy nem két forintot

költöttünk az elõkészületekre. Még nem készült el a
végleges mérleg, de úgy érzem, hogy érdemes foly-
tatni. A következõ egy húsvéti locsolóparti lehetne.
MM..::  Minden partinak lesz egy központi gondolata?
Egy színhez vagy egy eseményhez kötõdik majd?
KK..  JJ..::  Emlékezetes bulikat szeretnék rendezni. Szük-
ség van arra is, hogy egy diszkóban szórakozzanak
az emberek, esetleg valamilyen mûsorral színesítve,
de én ennél többet akarok adni. Egyénibbnek tartom,
ha egy alapötlet köré épül az egész est, a jelmez, a
dekoráció, a hangulat és az ajándékok.

White Party
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Éjféli sztriptíz
Lassan már tényleg olyan a
hangulat az Actionben, aho-
gyan azt annak idején elképzel-
tük.

Az ember aláereszkedik a
pincébe, mint Orfeusz az alvi-
lágba, s ott kellõképpen romlott
és kellõképpen barátságos tár-
saság fogadja.

Érdeklõdõ arcok.
Vendégek, akik kifejezetten a

bejárattal szemben várakoznak,
hogy egyetlen érkezõrõl se ma-
radjanak le.

Kedves és készséges ruha-
tárosfiú, aki – elõdeivel ellen-
tétben – még személyes locsi-
fecsijét is képes megszakítani,
hogy az ember kabátját a ruha-
tárban a lehetõ legrövidebb
idõn belül elhelyezze.

Barátságos fiúk a pult mö-
gött, akik azonnal észlelik a

vendég fogyasztási szándékát.
Nem várakoztatják, nem intik
rendre, gyorsan kiszolgálják, s
ha már ismerik, azonnal meg-
kérdezik, hogy ezúttal is a szo-
kásos adagot kéri-e.

A hely egyre normálisabban
mûködik s egyre bensõségeseb-
ben.

Ráadásul még fejlõdni is tud.

A fordulóban, ahol korábban
egy motorkerékpár szolgált a
bõrösök ülõhelyéül, most egy
tenyérnyi színpad áll, rajta vet-
kõzõ fiúkkal.

Az egy kézen megszámlálha-
tó magyar bõrösök most kicsit
hátrébb kényszerülnek húzód-
ni, hogy motorjukkal kapcso-
latba kerüljenek, s elviselni,
hogy a publikum már nem iga-
zán õket figyeli.
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Tánciskola kezdõknek és haladóknak

KK
ét-há-csa-csa-egy, két-há-
csa-csa-egy – vezényel a
fiatal tánctanár. A tanulók

pedig ütemesen rakják egyik lábu-
kat a másik elé. Éppen a csa-csa-
csa rejtelmeivel ismerkednek, és
õszintén szólva az elsõ percekben
eléggé kilátástalannak tûnik a küz-
delem. Mégis, csodák csodája, mi-
re megszólal a zene, mindenki tud-
ja, mikor jön a forgás, mikor a
sasszé. Most éppen tízen töltik a
vasárnap estéjüket a latin táncok
tanulásával. A szokatlan csupán az,
hogy a fiúk a fiúkkal, a lányok a lá-
nyokkal alkotnak párt a táncparket-
ten.

A meleg tá-ciskola szeptembertõl
mûködik az Eklektika kávéház hát-
só helyiségében, ahol a leszbikus
bulikat is rendezik. Minden vasár-
nap este 6-tól fél 8-ig a haladóké a
terep, fél 8-tól 9-ig a kezdõk gya-
korolhatnak. A standard (angol ke-
ringõ, bécsi keringõ, tangó, foxt-
rott) és a latin (szamba, csa-csa-

csa, rumba, paso doble, jive) tán-
cok szerepelnek a tananyagban.
Bárki elõzetes jelentkezés nélkül is
érkezhet a neki megfelelõ csoport-
ba akár párosan, akár egyedül. A
tandíj óránként ötszáz forint.

A meleg tánccsoport nem min-
den elõzmény nélkül való. Néhány
évvel korábban már mûködött egy
hasonló „intézmény” Budapesten.
Akik ott megtapasztalták a tánc
gyönyörét, nem tettek le arról,
hogy egy profi táncos vezetésével
tovább csiszolják ritmusérzéküket.
A tánctanulást nem lehet soha be-
fejezettnek nyilvánítani, mindig
akad valami tökéletesíteni való,
mindig ki lehet találni új lépés-
kombinációkat. Ráadásul nincs
korhoz kötve az efféle mulatság,
soha nem késõ elkezdeni vagy újra
kezdeni. Most a meglepõen fiatal,
de már tapasztalt táncosnak számí-
tó Olivér vezeti a legalább húszfõs
csapatot. Szeretnének olyan tánc-
esteket rendezni, ahová a meleg-

tánciskola nebulóin kívül bárki el-
mehetne, akinek elege van a min-
dent elborító diszkózenékbõl, és
idõnként szívesen nosztalgiázna lá-
gyabb ritmusokon lebegve. Amint
sikerül megfelelõ helyet találniuk,
máris indulhatnak a forró hangula-
tú ötórai teák. A másik nagy terv,
amely már igencsak a realitás me-
zején mozog, egy nemzetközi tánc-
versenyen való részvétel. Június-
ban egy Bécsben megrendezendõ
meleg-táncversenyre a „magyar is-
kola” benevezi négy legjobb páro-
sát.

AA
rövid ideje tartó felkészü-
lés nem jelent hátrányt,
mert ezeken a rendezvé-

nyeken több kategóriában indul-
hatnak versenyzõk. Így a sikeres
kosár- és a nemrég megalakult ké-
zilabdacsapatunk mellett a tánco-
sainkért is izgulhatunk a nemzet-
közi porondon.

LL..  LL..

A publikum ugyanis a vetkõ-

zõ srácokat figyeli, akiket vala-

ha, az Action megnyitásakor

ide, pontosan erre a sarokra

képzelt.

Itt vetkõzik most a kis ártat-

lan képû vékony, a romlott arcú

sportos, a kigyúrt állat, a ki-

gyúrt szende, meg a se nem ki-

gyúrt, se nem ártatlan.

Õk mind itt vetkõznek.

Vetkõznek? Vetkõznek.

Feláll rájuk az embernek a

farka.

Ha Bécsben, Berlinben talál-

koznánk ilyesmivel, biztosan

elégedettek lennénk.

S itt, Budapesten is, akárhogy
is vesszük, tulajdonképpen elé-
gedettek vagyunk.

(U i.

Csak egy dolog nem mûködik
a mûsor alatt: a sötétkamra.

A publikum áll a színpad
elõtt, és a fiúkat bámulja.

Dicséri és cikizi õket. Minden
jóban talál valami rosszat. A
legszebb fiú testén is valami ki-
vetnivalót.

S nem megy hátra a sötétszo-
bába.

Legalábbis a mûsor végéig.

Mert akkor aztán, éjjel 2 kö-
rül beindul.

Egészen hajnalhasadásig...)
TT..  SS..
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VVVVáááárrrroooossss rrrróóóó llll     vvvváááárrrroooossss rrrraaaa

SSSSzzzzeeeeggggeeeedddd

ÚÚggyy  áálllluunnkk  iitttt,,  mmiinntt  kkiiss-
ggaazzddáákk  aa  ccssõõdd  sszzéélléénn  ––

mmoonnddttaa  aazz  eeggyyiikk  ffiiúú,,
aammiikkoorr  mmáárr  aa  hhaarrmmaaddiikk
kkooccssmmáábbaa  sseemm  fféérrttüünnkk
bbee..  NNeemm  kköönnnnyyûû  hheellyyeett

ttaalláállnnii  hhuusszzoonneeggyy-
nnééhháánnyy  eemmbbeerrnneekk  mméégg

hhééttkköözznnaapp  eessttee  sseemm
SSzzeeggeeddeenn,,  hhaa  aazz  ééjjsszzaa-

kkáábbaa  nnyyúúllóó  bbeesszzééllggee-
ttéésstt  eeggyy  bbúúccssúúppoohháárrrraall

sszzeerreettnnéénnkk  mmeeggkkoorroo-
nnáázznnii..  VVééggüüll  ssiikkeerrüülltt

eeggyy  hhaajjnnaalliigg  nnyyiittvvaa  ttaarrttóó
bbiilliiáárrddtteerreemmbbee  bbeezzssúúffoo-

llóóddnnii,,  ééss  aazz  üüllééss  ssöörr
mmeelllleetttt  mméégg  oollddoottttaabbbb
hhaanngguullaattbbaann  ffoollyyttaattóó-

ddootttt..  AA  sszzeeggeeddii  EEggyyeettee-
mmii  MMeelleegg  KKöörrtt  ––  aammeellyy-
nneekk  eeggyyiikk  ffeebbrruuáárrii  ttaallááll-
kkoozzóójjáárraa  kkíívváánnccssiisskkoodd-

ttuunnkk  bbee  ––  ttaavvaallyy  nnoovveemm-
bbeerrbbeenn  aallaakkííttoottttaa  mmeegg  aa
DDééll-AAllffööllddii  MMeelleegg  BBaarrááttii

KKöörr  ((DDAAMMKKÖÖRR))..

Ez az egyetlen bejegyzett meleg
vidéki szervezet, amely nemrég
ünnepelte a kétéves születésnapját.
A DAMKÖR alapvetõen két célt
tûzött maga elé. Az egyik egy lelki
segélytelefon mûködtetése, ahol
bárki hívhatja õket, s ahol a be-
szélgetés és tanácsadás mellett in-
formációkat is kaphat. Ez a tele-
fonszolgálat a hét minden napján

hívható. Csütörtökönként a 06-62-
488-820-as számon este nyolc és
tíz között, a többi napokon este ki-
lenc és tizenegy óra között egy mo-
biltelefonon állnak képzett szak-
emberek a kíváncsiak és segítségre
szorulók rendelkezésére (06-20-
970-4662).

A  másik  feladat, amelyet
sikeresen megvalósítottak, az
egyetemi meleg és melegszimpati-

záns diákok körének megszervezé-
se.

Ez  a  csoport akkora népsze-
rûség mellett mûködik, hogy a ko-
rábbi kéthetenkénti találkozást sû-
ríteni kellett. Január második heté-
tõl már minden kedden összegyûl-
nek. Az sem ritka eset, amikor har-
mincan is tolonganak az Egyetemi
Diákcentrum által jutányos áron
biztosított teremben. A társaság
nem ragaszkodik mereven ahhoz,
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hogy ezeken az összejövetelen ki-
zárólag meleg egyetemi polgárok
vehessenek részt. Volt itt már okta-
tó, heteró hallgató, kívülrõl jött fi-
atal, de a korhatár sem szigorúan
kötött.

Minden  találkozó valami-
lyen program köré szervezõdik.
Filmvetítés, meghívott elõadók,
születésnapi vagy farsangi bulik
biztosítják a változatosságot. Ami
viszont nem változik, az az egy-
másra való odafigyelés. Ez a szó
szoros értelmében vett baráti kör,
ahol megkérdezik egymástól, hogy
miért nem volt már két találkozón,
hogy sikerültek a vizsgák, mit ka-
pott a születésnapjára. Az újonnan
jöttek sem ülnek magukban, mint a
befõtt. Mindenkinek lehetõsége
nyílik a bemutatkozásra, senki sem
távozik úgy, hogy legalább a ke-
resztnevét ne ismernék a többiek.
Újabban bevezették, hogy egy fü-
zetbe mindenki beírja a vélemé-
nyét, ha az eseményekkel vagy tár-
sai megnyilvánulásával kapcsolat-
ban valami közlendõje van. A fü-
zet izgalmas olvasmány, a fiatalok-
ra jellemzõ szókimondással, de
nem bántó szándékkal született be-
jegyzésekbõl nyomon követhetõ,
hogy mi foglalkoztatja leginkább a
társaságot. A keddi szeánszok
rendre a Mustra borozóban feje-
zõdnek be (már ha egyáltalán befér
a csapat).

A szegedi Egyetemi Meleg Kör
léte persze nem annyira idilli, mint
elsõ látásra tûnik. Rosszindulatú
áskálódások, homofób megnyilvá-
nulások keserítik az életét. Leg-
utóbb a Hökkentõ címû egyetemi
lapban rúgott beléjük egy magát
Forró-Döbör-nek nevezõ firkász
egy jó nagyot.

A  Melegg  õszzi  nappook cí-
met viselõ, talán szellemesnek
szánt cikk szerzõje vagy teljes ér-
tetlenséggel áll a meleg-jelenség
elõtt, vagy mélységes rosszindu-
lattal tudatosan félreértelmezi a
melegek viselkedését. Elkeserítõ
lehetne a helyzet, ha a másik sze-
gedi lap, a Szegedi Egyetem nem
kezelné teljes empátiával és tole-
ranciával az ügyet.

Ez  az  újság rendszeresen
közli olvasóival az Egyetemi Me-
leg Kör programjait, összejövete-
leinek idõpontját és helyszínét.

A találkozó koordinátáiról tele-
fonon lehet érdeklõdni a telefon-
szolgálatnál, levélben a 6713 Sze-
ged, Pf. 112 címen vagy e-mailen:
damkor@freemail.hu.

A DAMKÖR eredete valahová a
Csirke bár körüli idõkbe nyúlik
vissza. A Csirke bár egy hétköznap
hideg, hétvégén meleg-szórakozó-
hely volt Szeged belvárosában.
Sajnos hamar híre ment, hogy ez
egy buzibár, s így a heteró közön-
ség hûtlenné vált. Csupán a hétvé-
gi forgalom, bármekkora volt is a
nyüzsi, kevésnek bizonyult a fenn-
tartására. A bár új tulajdonos kezé-
be került, és új profillal folytatta
számunkra már érdektelen pálya-
futását.

Ott ismerkedett meg egymás-
sal Tibor, a DAMKÖR egyik alapí-
tója és mostani elnökhelyettese az-
zal a melegbarát asszonnyal, aki a
nevét és szabadidejének egy részét
adta az egyesület megalakulásá-
hoz. Zsóka volt az a „tyúkanyó”,
akire sokszor szükség van, amikor
az elsõ óvatos lépéseket tesszük
meg a hivatalosan is vállalt önszer-AA  sszzeeggeeddii  bbuulliikk  hheellyysszzíínnee,,  aazz  ÚÚttkkaappaarróó  CCssáárrddaa

AA  SSzzéécchheennyyii  ttéérreenn  mmiinnddíígg  éérrddeemmeess  eellüüllddööggééllnnii
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vezõdés felé. Mára már Tibor ma-
gabiztos, elõadásokon, nyilvános
fórumokon megjelenõ, rengeteg
munkát végzõ, magát tudatosan
mozgalmárnak valló meleg akti-
vistává „cseperedett”.

Hasonlóan a többi városhoz,
Szegeden is igényli a helyi meleg
közösség a nyilvános szórakozás
lehetõségét. Ha nem a Csirke bár,
akkor az Útkaparó csárda. Ebben a
várostól meglehetõsen távol esõ
étteremben rendezik újabban a
szegedi bulikat, havonta két alka-
lommal.

Az  épület  elõnye, hogy
szomszédságában semmi más nem
található, magányosan áll az út
mentén. Különösen jó idõben lehet
kellemes itt szórakozni, mert a
szalmatetõvel fedett kerthelyiség
megduplázza az amúgy nem túl tá-
gas belsõ teret. A csárdát egyéb-
ként házias ízeket felvonultató
konyhája miatt a bulimentes idõ-
szakban is érdemes felkeresni. A
belvárosból a repülõtér felé induló
távolsági autóbuszokkal lehet
megközelíteni.

Szegeden a nyári idõszak a leg-
melegebb, nemcsak meteorológiai
értelemben. Az 1931 óta majd
minden évben megrendezett sza-
badtéri játékok rengeteg látogatót
vonzanak, s ez természetszerûen a
város lakossága mellett a melegek
létszámát is felduzzasztja.

Nyáron  a  Tisza bal partján
fekvõ Újszeged kecsegtet napköz-
ben a legsikeresebb kalandozással.
A folyó partján hosszan, egészen a
Maros torkolatáig húzódik a
szabadstrand, nudista telepekkel
tarkítva. Pontosan nehéz behatá-
rolni, hogy hová telepedjünk le is-
merkedés reményében, ezt inkább
a pillanatnyi helyzet és az intuíció
döntse el.

A másik jól áttekinthetõ
cruising-hely a Belvárosi hídtól a
hajóállomásig tartó partszakasz,
ahol fõleg az esti órákban érdemes
sétafikálni. A város központi tere a
városháza elõtti Széchenyi tér. A
szép parkban jó idõ esetén reggel-
tõl estig hullámzik a tömeg, ez a
szegediek egyik kedvenc pihenõ-
helye. Nem fölösleges idõtöltés el-

üldögélni valamelyik padon, mert
szinte mindig akad valami látniva-
ló. Ez egyben a helyi melegek leg-
frekventáltabb találkozóhelye is. A
tér sarkán egy kis nyilvános házikó
is megbúvik, de légyott lebonyolí-
tására a szemfüles üzemeltetõ mi-
att nem igazán alkalmas.

A Tisza Lajos körúton a mai na-
pig üzemel a városi gõzfürdõ. Ere-
deti funkcióját már csak a nevében
õrzi, mostanra inkább a gyógyulni
vágyó sztk-beutaltak keresik fel. A
hajdani elkülönített férfi-nõi gõz-
kamrákat vegyesen látogatható
szauna váltotta fel.

Hajdani „pompájában” ragyog
viszont a fõpályaudvar mellékhe-
lyisége. Az idõ múlását csak a fül-
kék falát borító feliratok jelzik.
Egyre több mobiltelefonszám és e-
mail cím kerül a régi „itt várlak fél
hatkor” típusú üzenet helyére. A
férfi oldal teendõit is a nõi részle-
get õrzõ cerberus látja el, aki árgus
szemekkel figyeli, hogy az eltávo-
zó leperkálta-e a negyvenforintos
belépti díjat.

Szeged a harmadik legnagyobb
vidéki városunk. Õsi városmaggal
nem rendelkezik, mert az 1879-es
nagy árvíz szinte teljesen elpusztí-
totta az akkor hetvenezer lakosú
települést. Az egész városban ösz-
szesen 265 ház vészelte át épen a
katasztrófát. Legnevezetesebb lát-
nivalója az 1805-ben elkészült és
1883-ban felújított eklektikus-neo-
barokk városháza és a város jel-
képének számító, 1930-ban átadott
dóm, valamint a Pick szalámi.

Egyre  több szépen kiépített
sétálóutcája, terei, pezsgõ szellemi
élete, látványos programjai vonzó
turistacélponttá teszik. Ha egy kis
déli országjárásra szánjuk el ma-
gunkat, idõzítsük az Útkaparóban
rendszeresen megtartott bulik va-
lamelyikére látogatásunkat.

LLáánneerr  LLáásszzllóó

Egyetemi meleg kör alakult Sze-
geden – Klebelsberg Kúnó és a
Pick szalámi városában –, azzal a
nem titkolt hátsó szándékkal,
hogy a soraiba csalogassa egyete-
münk hallgatóit. Egy felhívásban
olvastuk mindezt, ahol arra kérik
a betársulni vagy érdeklõdni szán-
dékozó hallgatókat, hogy ponto-
san érkezzenek, mert a bejáratot
technikai okokból kezdés után
zárni kell. („Dobd el a kulcsot, s
ne keresd reggelig!”) Elképzelhe-
tõ, hogy aki itt Á-t mond, az már
nem mond B-t? Esetleg kisurran-
hat a tûzlétrán, ha még nem nyal-
dosnak magasan a lángok...

Egyik barátom a történtek kap-
csán rögtön fel is vetette, talán
alakítani kellene egy heteroszexu-
ális klubot, amolyan papás-ma-
más módon, fiú-lány felállásban.
Ahogyan annak idején az óvodá-
ban viccelõdtünk: „Ha az egér
nem izél, mibõl lesz a kisegér?”
Ez a mi poézisünk természete.

Forró-Döbör

forr@maffia.hu

dobor@freemail.hu

(A cikk a Hökkentõ címû szege-
di egyetemi lap, 2000. novemberi
számában jelent meg.)

Meleg õszi napok
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Kétévesek lettek

JJaannuuáárr  1166-áánn  vvoolltt  kkéétt
éévvee,,  hhooggyy  mmeeggaallaakkuulltt

aazz  eellssõõ  ééss  aa  mmaaii  nnaappiigg
ssaajjnnooss  eeggyyeettlleenn,,  bbíírróóssáá-
ggoonn  nnyyiillvváánnttaarrttáássbbaa  vveetttt

vviiddéékkii  mmeelleeggsszzeerrvveezzeett,,
aa  DDééll-AAllffööllddii  MMeelleegg

BBaarrááttii  KKöörr..  AA  sszzüülleettééss-
nnaappoott  eeggyyüütttt  üünnnneeppeellttee
aa  DDAAMMKKÖÖRR  úújj  vveezzeettééssee
ééss  aa  SSzzeeggeeddii  EEggyyeetteemmii

MMeelleegg  KKöörr..

Néhány szám életünkbõl: egye-
sületünket 11-en alapítottuk, ma
17 tagja van, közülük a munká-
ban aktívan 6-8 fõ vesz részt. Mo-
bilszámunkon, a 20/970-46-62-n

az elmúlt közel három évben több
száz hívást fogadtunk. Volt, aki
rólunk érdeklõdött, mások infor-
mációkat kértek a helyi, illetve a
régióbeli ismerkedési lehetõsé-
gekrõl. S volt, aki csak beszélget-
ni szeretett volna – igyekeztünk
meghallgatni. Ezért, illetve hogy
a hívás kevesebbe kerüljön, ta-
valy augusztusban létrehoztuk te-
lefonos információs és lelkise-
gély-szolgálatunkat (az idén csü-
törtökönként hívható 20 és 22 óra
között a 62/488-820-as számon).

Az elsõ évben baráti jellegû be-
szélgetéseinken az egyesület tag-
jain kívül kb. harmincan vettek
részt legalább egyszer. 2000 elsõ
felében néhány sikeres bulit ren-
deztünk a Csirke Bárban, össze-
sen több mint 150-en jöttek el
szórakozni. Sajnos a bár tavaly
végleg bezárt, mi azonban nem
adtuk fel, s bízunk abban, hogy

hamarosan lesz Szegeden állandó
és kulturált meleg-szórakozóhely.

A DAMKÖR-rõl érdeklõdött
több mint száz e-mail, és Buda-
pesttõl Gyõrig közel 50-en vala-
melyik klubfoglalkozásunkon
meg is látogattak bennünket. Nos,
ha adhattunk – akár egyszer is –,
örülünk; s ha valaki újra eljött kö-
zénk, bizonyára jól érezte magát.

Félretéve az elmúlt idõszak sze-
mélyes ellentéteit, innen szeret-
ném megköszönni mindazoknak,
akik segítettek, hogy összeálljon
a csapat. S minden esélyünk meg-
van arra, hogy még inkább ott le-
gyünk a hazai „meleg-palettán”,
mert az Egyetemi Meleg Kör et-
tõl az évtõl kezdve már hetente
(kedden) mûködik, a résztvevõk
egy része pedig nem áll meg a
klubösszejöveteleknél, fontosnak
tartja a civil szervezet fenntartá-
sát is!

Ha tehetünk a vidéki meleg
szervezõdésekért, azért, hogy
más városokban is létrejöjjenek
az egyetemi melegkörök, szólja-
tok bátran, megyünk, segítünk!
Egy ember is elég, csak legyen
kitartása! Miskolc, Debrecen,
Pécs, Gyõr, ...?! Várunk Rátok!

S ismét, mert nem gyõzzük
eléggé, megköszönjük a segítsé-
get a Másoknak, a Háttér Baráti
Társaságnak, az Önazonosnak,
heteró és meleg barátainknak
egyaránt, hogy segítettek! Számí-
tunk Rátok ezután is, s találko-
zunk a harmadik DAMKÖR-szü-
letésnapon!

Tibor
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Ó utcai klub

Két éve tartja magát az a közhiede-
lem, hogy az Ó utcában készül vala-
mi. Hónapok óta olvasható a Mások-
ban egy titokzatos reklám a hamaro-
san megnyíló melegbárról, amely ér-
zékcsiklandó fotóval, de cím nélkül
kelleti magát. Mostanra végre össze-
állt a kép. Február 3-án az Ó utca
51.-ben megnyílt Budapest új me-
leg-szórakozóhelye, a Heaven 51.

A nyitópartin akkora volt az érdek-
lõdés, hogy a ruhatár képtelen volt
fogadni a kabátok áradatát. Szó sze-
rint és jelképes értelemben is össze-
omlott. Ezt a kis malõrt és a mikro-
fonok csõdjét leszámítva fennakadás
nélkül folyt a buli. A nagy létszámú
heteró közönség teljes egyetértésben
szórakozott a meleg és traveszti ven-
dégekkel, és a kigyúrt chippendale-
fiúk válogatás nélkül kápráztattak el
nõt és férfit. (Már a szerencsésebbe-
ket, akik a színpad közelébe tudták
verekedni magukat.)

Átlagos napokon valószínûleg job-
ban szemmel tartható lesz a mûsor,
hiszen nemcsak a tükrökkel borított

Hiába is keresnénk csillogó por-
tált, messzirõl világító neonbetûket
vagy látványos cégért. Szinte észre-
vétlenül bújik meg a hajdani kazán-
ház bejárata az Ó utca és a Jókai ut-
ca sarkán lévõ épületen. A nagy fel-
hajtást azért kerülik a tulajdonosok,
mert a Heaven 51 tulajdonképpen
zártkörû klubként üzemel. Szerdától
vasárnapig tart nyitva. A belépõkkel
kapcsolatos koncepciót még nem
igazán alakították ki a tulajdonosok,
ám az biztosnak tûnik, hogy a hétvé-
gi frekventált napokat leszámítva in-
gyen mehetünk be, de elképzelhetõ,
hogy egyetlen napon sem kell fizetni
az ajtóban. A Heavenben rendszere-
sen számíthatunk különbözõ partik-
ra, s ilyenkor mûsorral szórakoztat-
ják a közönséget. A classic partyk
ideje a szerdai nap (legutóbb például
a Valentin-napra készültek), s ilyen-
kor a hangulatnak megfelelõen a 80-
as, 90-es évek zenéjét élvezhetjük.
Amikor nincs mûsor, akkor sem ásí-
tanak üresen a színpad deszkái, mert
úgynevezett mûsorelemekkel spékelt
esték várhatók. Hol egy traveszti,
hol táncosok gondoskodnak a han-
gulatról. A csendes hétköznapokon
valódi club feeling várható: kártyá-
zással, társasjátékokkal, videózással,
beszélgetéssel lehet az idõt agyonüt-
ni.

A szórakozóhely árfekvése nem
tartozik a megfizethetetlen kategóri-
ába, de nem is diákzsebre mérete-
zett. Az üdítõitalok a 250 és 500 fo-
rint közötti tartományban mozog-
nak, sörhöz (0,33 l) 400 és 850 forint
között juthatunk, vodka 400-tól 600-
ig tart, a koktélok ezer fölött kapha-
tók. A Heaven nem kizárólag a me-
leg vendégeket fogadja, de minden-
képpen meleg és barátságos hangu-
latot biztosít az ott szórakozóknak.

L.  L.

falú táncparkettrõl, hanem a fölötte
lévõ szintrõl is jó rálátás nyílik a do-
bogóra. Ügyes ötletekkel úgy tagol-
ták a teret, hogy beszélgetésre, üldö-
gélésre is maradtak a zajtól viszony-
lag védett helyiségek. Legalább
négyszáz fõ befogadására alkalmas a
diszkó. Három bárpult hivatott arra,
hogy csökkentse a tumultust.
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„Akinek ilyen vágyai vannak, az keressen fel szakor-
vost, ott majd megfelelõ eligazítást kaphat. Akinek meg
nincs, annak nem kell ilyen, az emberi természettel el-
lentétes információkkal megzavarni a fejét. Ismeretségi
körömben van olyan, akinek soha nem jutott eszébe
ilyesmi, de egy tanárának engedve homoszexuális lett és
bizony az élete kiegyensúlyozatlan, idõnként tragikus-
nak mondható. Ne játsszunk a tûzzel. Engedjük gyerme-
keinket a maguk természetes útján felnõni és szeretni.”
Szûcs  Ervin,  a  Magyar  Piarista  Diákszövetség  elnöke  A  melegek  ne  min-
ket  melengessenek  címû  írásából  –  Magyar  Nemzet,  2001.  február  9.

„Mikola István újonnan hivatalba lépett egészségügyi
miniszter (...) kötelezõvé tenné a háziorvosok számára
18 éven felüli férfi pácienseik állapotának dokumentálá-
sát. Az ok: az iskolázott fiatalok jelentõs része egészség-
ügyi alkalmatlanságot bizonyító papírokkal bújik ki a
sorkatonai szolgálat alól. (...) Idehaza a sorkatonai al-
kalmasságot kizáró ok a homoszexualitás, illetve a kábí-
tószer-fogyasztás. (...) A miniszteri javaslat logikája
szerint a szabályozás a következõ lépésben akár a 18
éven felüli férfiak szexuális szokásainak rögzítését is
elõírná. Kivel, hányszor, hogyan, kiszûrendõ az újdon-
sült bi- és homoszexuális urakat.”
Katonadolog  –  Magyar  Hírlap,  2001.  február  10.

„Az európai utca nemrég tömeges felvonulásoknak volt
tanúja, az erkölcstelenség, a bizarr nemiség és a nihiliz-
mus híveitõl, melyek kihívást jelentettek minden egész-
séges ízlésû ember érzéseinek, az emberiség értékeinek
és a vallási elveknek. (...) Kell hogy legyenek titkos ter-
vezõ kezek, melyek veszélyes terveken dolgoznak, ve-
szélyes célok érdekében... (...) ... kötelességünk mint
muszlimoknak Európában az, hogy a jóság, reform, er-
kölcs és tisztaság embereit szólítsuk minden, Európában
lévõ vallásban és eszmei irányzatban azért, hogy egy
sorban együtt álljunk szembe ezzel az erkölcsi lealacso-
nyodással, szemben ezen Európát és civilizációját le-
romboló, elpusztító erkölcstelen hullámmal, kampány-
nyal, mely elterjeszti a hitványságot, el- és megöli a fér-
fiasságot a fiataljaiban melynek a célja, hogy az Európai
társadalmi morált ledönteni.”
Dr.  Ali  Abu  Sowimah:  Mentsétek  meg  Európát  a  szörnyû  végtõl!  –  A
Gondolat  c.  magyarul  megjelenõ  muszlim  lapból.

„Láthatóan komolyan vette dolgát, amihez a jelek sze-
rint gondosan körül is tekintett: hasznosította, egyben
kommerszre hígította Jarman és Greenaway barokkos-
manierista para-Shakespeare-munkáinak tanulságait, a
II. Edward homoerotizmusát és cseles anakronizmus-
technikáját, A szakács, a tolvaj, a feleség és a szeretõje
mûvészettörténeti ihletésû inszcenírozási eljárásait.”
A  Titus címû  film  rendezõjérõl,  Julie  Taymorról  –  Filmvilág,  2001/2.

„Az igazság az, hogy a nagy gyógyszergyárak és a bio-
technológiai cégek – amelyek jórészt az elõbbiek érde-
keltségei – nem érdekeltek az oltóanyag kifejlesztésé-
ben. Az oltás ugyanis megelõzõ természeténél fogva
nem drága, azaz hosszú távon nem termel profitot; ezzel
szemben egyetlen AIDS-beteg évi 15 ezer dollárt jöve-
delmezhet, méghozzá akár tíz éven át. S jóllehet, éven-
te mintegy 20 milliárd dollárt költenek világszerte
AIDS-kutatásra, ennek csak töredékét, mindössze 2 szá-
zalékát fordítják oltóanyagok kifejlesztésére.”
Legyõzhetõ-ee  az  AIDS?  Bill  Gates  véleménye  –  Figyelõ,  2001.  febru-
ár  8-114.

„A megnyitó felvonuláson jól megfértek egymás mellett
a homoszexuálisok jogainak elismerését követelõk, a
genetikailag módosított termények engedélyezését elíté-
lõ farmerek, a több állásért szót emelõ autóipari dolgo-
zók és a harmadik világ adósságtörlesztéseinek eltörlé-
sét szorgalmazó francia értelmiségiek.”
A  davosi  Világggazdasági  Fórum  ellentüntetõirõl  –  MTI,  2001.  január  26.

„... a századforduló képmutató társadalma – melyben a
homoszexualitás arisztokrata- és mûvészkörökben már-
már általános elterjedtsége dacára is tabutémának szá-
mított – kényszerítette Mednyánszkyra azt a rejtõzködõ
és vándorló életformát, melynek a kasztok közötti hihe-
tetlen mozgékonyságát és titkosírással kódolt bûntudatát
egyaránt köszönhette.” (...)

„László meg van gyõzõdve róla, hogy a budapesti tár-
saság megbocsátja neki egyes bûneit, mert ismerik ab-
normitását (homoszexualitás). A társaság ismeretét az õ
sajátos állapotáról oly mértékben kihasználta, hogy tu-
datosan gyakorolta a legrettenetesebb bûnöket, abban a
biztos meggyõzõdésben, hogy betegségének számlájára
írják minden gonosztettét.”
Markója  Csilla  elõszavának,  illetve  Katona  Nándor  emlékiratainak
részlete  az  Enigma 24-225.,  Mednyánszky  Lászlóról  szóló  számából

„Erdei Zsoltra vár a feladat, hogy bemelegítse Kokót.”
Pataki  Tibor,  az  RTL  Klub  mûsorvezetõje,  Kokó  meccsének  közvetíté-
sekor  –  2001.  január  27.

„Olyan, új generációs AIDS elleni készítményt fejlesz-
tettek ki kutatók, amely hatékony a korábbi gyógysze-
reknek ellenálló mutációval jelentkezõ HIV-vírussal
szemben is – jelentették be (...) a chicagói retrovírus-
konferencián.”
AIDS-ggyógyszer  makacs  vírusokra  –  Világgazdaság,  2001.  február  8.

„Hét év börtönre ítélték elsõ fokon P. István volt iskola-
igazgatót, aki több felsõ tagozatos fiútanítványával faj-
talankodott.”
Fajtalankodott  az  iskolaigazgató  –  Népszabadság,  2001.  január  22.

A Háttér Archívum anyagai alapján összeállította: N.S.
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„Meleg hittérítõk”
Talán maga az érintett egyesület
sem gondolta, hogy mekkorát fog
szólni az a toleranciára nevelõ
program, amelynek keretében a
Labrisz aktivistái az elmúlt év vé-
gén középiskolákba látogattak,
hogy elõadásokat tartsanak Meleg-
ség és megismerés címmel. Az Eu-
rópai Unió Phare programja által
támogatott akció során 1300 okta-
tási intézménybe küldték el az ok-
tatóprogram részleteit ismertetõ
levelüket. Ezek közül összesen hat
iskola mutatott érdeklõdést, végül
négy középiskolába, technikumba,
illetve szakmunkásképzõbe jutot-
tak el. A programról a Köznevelés
címû újságban megjelent hirdetés-
bõl, illetve a Kisalföld cikkébõl ér-
tesült Erkel Tibor MIÉP-es képvi-
selõ, aki a Parlamentben interpel-
lált az oktatási államtitkárhoz. Az
ügyre több parlamenti párt, az Ok-
tatási Minisztérium és a magyar
sajtó egy része hisztérikusan rea-
gált.

A Labrisz leszbikus egyesület
pályázatát a Phare program brüsz-
szeli központjában találták támo-
gatásra érdemesnek. Mint azt az
egyesület a középiskolákba kül-
dött levélben is egyértelmûen
megfogalmazta: „célja, hogy segít-
sen az iskolákban biztonságos,
elõítélet-mentes környezetet te-
remteni, amely minden diák fejlõ-
dését szolgálja; hogy elõsegítse a
tanulók között elõforduló másság
tiszteletben tartását; és hogy meg-
ismertesse a pedagógusokat a sze-
xuális kisebbséghez tartozó fiata-
lok számára elérhetõ segítõ szol-
gálatokkal”. S hogy még véletle-
nül se lehessen rosszindulatúan

félremagyarázni elképzeléseiket,
leszögezték: „Ha a melegségrõl
beszélünk, akkor nem a szexrõl
beszélünk. Nem szexuális felvilá-
gosítást végzünk, hanem igyek-
szünk eloszlatni az elõítéleteket,
melyek a melegséggel kapcsolat-
ban nagyon sok emberben élnek”.

Természetesen a rosszindulatú
félremagyarázóknak nincs szüksé-
gük tényekre. Erkel Tibor egyene-
sen tagtoborzásnak nevezte a
Labrisz ténykedését, majd így
folytatta parlamenti beszédét: „Tu-
dom, hogy a Fodor-Magyar oktatá-

si-nevelési elképzelések agressziói
után gyermekeink, leányaink
egészséges életre, védett-óvott
családi életre felkészítését várjuk
el a középiskoláktól, de már az
óvodáktól is. Ez a libertariánus
trükk pedig nem az; véleményem
szerint inkább közelít a
szexturizmust is szolgáló kerítés-
hez.

Ezt a hangnemet kapta fel és
folytatta a Magyar Fórum és a Ma-
gyar Nemzet cikkírója is.

„Néhány napja – írja Varga Imre
a Magyar Fórumban – Szunyogh

MMáássookk::  Többen kifogásolták, hogy
megjelent a Labrisz egyesület hir-
detése a Munkaügyi Minisztérium
által támogatott Köznevelésben.
Brassói Sándor fõosztályvezetõ-
helyettes azt nyilatkozta, hogy az
ügy kapcsán egyeztettek önnel.
Mit jelent ez az egyeztetés?

SSzzuunnyyoogghh  SSzzaabboollccss:: Azt szeret-
ték volna tudni: miért közöltük le a
hirdetést? Elmondtam, hogy erre a
törvény kötelez. Ha egy törvénye-
sen bejegyzett egyesületnek van
egy Európai Unió által támogatott,
pedagógusok és iskolák számára
készített projektje, akkor nem uta-
síthatom el a hirdetését, miközben
a többi hasonló hirdetést elválla-
lom. Elvittem a minisztériumba a
versenytörvényt és az Újságírószö-
vetség jogászának a szakvéle-
ményét. Ezt tökéletesen kielégítõ-

nek tartották, tartalmi kérdésekbe
nem is bonyolódtunk.

MM..::  Ezek szerint, ha a jövõben
valamelyik melegegyesület az ön
lapjában szeretne neveléssel, okta-
tással, felvilágosítással kapcsola-
tos hirdetést elhelyezni, azt megte-
heti?

SSzz..  SSzz..::  Errõl nem volt szó. Fel-
tételezem, hogy a minisztériumra
nagyon erõs politikai nyomás ne-
hezedik.

MM..:: És a szerkesztõségnek mi az
álláspontja? Az ilyen hirdetéseket
le fogja közölni a lap?

SSzz..  SSzz..::  Le, bár nem lesz köny-
nyû. Ha most jönne egy ilyen hir-
detés, és én közölném, abból biz-
tos, hogy nagy botrány lenne, de
elvi kérdés nálam, hogy ez az em-
beri jogoknak egy olyan pontja,
ahol nem lehet engedni.

Botrány egy hirdetés körül
Interjú a Köznevelés fõszerkesztõjével

Középiskolákban a leszbikus egyesület
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Szabolcs (a Köznevelés fõszer-
kesztõje) döntött arról, hogy a
Köznevelésben megjelenhet egy
hirdetés, amely a homoszexualitás
népszerûsítését célzó elõadásokat
ajánl a középiskolák számára. [...]
Szunyogh Szabolcs tudatosan vál-
lalja a hirdetés közlését, mert meg-
gyõzõdéssel vallja, hogy a 14 év
feletti, még kialakulatlan szemé-
lyiségû fiataloknak fel kell kínálni
a homoszexualitás választásának
lehetõségét. Szunyogh Szabolcs
magyarázatából egyértelmûen ki-
tûnik, hogy az Oktatási Minisztéri-
um hivatalos lapját, a Köznevelést
egy olyan személy irányítja, aki
már a gyermekeknek is ajánlható
és normális magatartásnak tekinti
az azonos nemûek kapcsolatát.”

A Magyar Nemzetben Pilhál
György homoszexhirdetésnek mi-
nõsíti a Labrisz által a Köznevelés
hasábjain közzétett felhívást, majd
így folytatja: „Ami engem illet,
biz’ Isten kiveszem a gyereket a
gimnáziumból, ha beeresztik oda a
meleg hittérítõket. [...] Nem arról
van szó, hogy itt bárki is elnyom-
ná, lehûtené a hazai melegeket.
Dehogy. Melegedjenek, forrjanak,
buzogjanak – ha már egyszer így
kívánják a génjeik. Csak propa-
gandát ne csináljanak a torz ügy-
nek, ne akarjanak átvinni innét oda
senkit se. Józsi, drágám, Béla, szí-
vem, maradjatok veszteg!”

Az Oktatási Minisztérium úgy
érezte, a melegbotrány besározta,
hiszen az általa finanszírozott

Köznevelés is hozzájárult a leszbi-
kusegyesület programjának közzé-
tételéhez. Sietett hát helyrehozni a
hibát. A mosakodás elsõ fázisában
Pálinkás József oktatási államtit-
kár megnyugtatónak nevezte, hogy
a Labrisz egyesület levelét az isko-
lák nagy többsége iktatta, azaz a
szemétkosárba dobta. „Hogy
mindössze hét iskola válaszolt er-
re, én magam úgy érzem, elenyé-
szõ szám – mondta. Természetesen
annak a hétnek sem kellene ilyen,
úgymond segítséget elfogadnia.”

Második lépésben a minisztéri-
um levelet intézett a középiskolák-
hoz, amelyben kifejti, hogy a tan-
tervekben és tankönyvekben kellõ-
en biztosított a másságról való be-
széd lehetõsége, majd egy elegáns
csúsztatással felhívja az iskola-
igazgatók figyelmét arra, hogy
tanórai foglalkozást csak pedagó-
gus végzettségûek folytathatnak.
A Labrisz elõadói azonban nem
tanórákat tartottak, hanem az osz-
tályfõnöki vagy emberismeret órá-
kon, esetleg a tanítási idõn kívüli
elõadás keretében, a pedagógus je-
lenlétében beszéltek magukról, il-
letve válaszoltak a hallgatók kér-
déseire. Mellesleg a program
résztvevõi – akik elõzõleg olyan
képzésen vettek részt, amelyen
egyes USA államok tanárképzésé-
ben is szereplõ tananyagot sajátí-
tottak el – maguk is tanárok, pszi-
chológusok vagy egészségügyi
dolgozók. A Labrisz véleménye
szerint az Oktatási Minisztérium
félretájékoztatja az iskolákat, ami-
kor az éves tanmenetek, illetve a
tanárok számára tartott továbbkép-
zések szabályaira hivatkozik. „Ily
módon – írja az egyesület az MTI-
hez eljuttatott közleményében – az
Oktatási Minisztérium az iskolák
autonómiájába avatkozik be.”

Az Oktatási Minisztérium ezeket
a lépéseket nem utolsósorban az

MM..::  Milyen érvekkel készült egy
esetleges vitára a minisztérium-
ban?

SSzz..  SSzz..::  Csináltattam egy felmé-
rést arra vonatkozólag, hogyan ke-
zelik a melegkérdést Nyugat-Eu-
rópában. A legtöbb európai or-
szágban a homoszexuális és hete-
roszexuális beleegyezési korhatár
ugyanarra az életkorra esik, a lesz-
bikusoké pedig általában két évvel
korábbra. Vittem magammal egy
statisztikai kimutatást is, ami a 14-
18 éves korosztályon belül az
AIDS-fertõzöttek százalékos ará-
nyát mutatja. Ebbõl kitûnik, hogy
az ilyen korú fiatalok közül a leg-
többen azonos nemûekkel folyta-
tott szexuális kapcsolat útján fertõ-
zõdtek meg. Ezért is rendkívül
fontosnak tartom a felvilágosítást.

Tényként kell elfogadni, hogy a
középiskolákban vannak meleg
gyerekek. Ezek a gyerekek rendkí-
vül otromba tréfák, gúnyolódás,
megalázás céltáblái lehetnek. Na-
gyon fontos, hogy a diákok és a ta-
nárok ebben az ügyben megértõek

és felkészültek legyenek. Nem fé-
lek attól, hogy itt valamiféle tagto-
borzás történik. Pillanatnyilag az a
pszichológia álláspontja, hogy a
homoszexualitás nem tanult visel-
kedés, hanem genetikusan progra-
mozott. Aki önmagában felfedezi a
melegség jeleit, az egyet tehet:
vállalja. Mindaz a probléma, amit
a melegekkel kapcsolatban fel
szoktak sorolni, a kirekesztésnek
és a rejtõzködésnek a számlájára
írható.

Attól biztosan nem lesz senki
meleg, hogy a Labrisz Leszbikus
Egyesület megjelenik egy osztály-
fõnöki órán, ezzel szemben lehet,
hogy emberi életeket ment meg.

MM..::  Teljes egészében az Oktatási
Minisztérium finanszírozza a Köz-
nevelés elõállítási költségeit?

SSzz..  SSzz..::  Nem kizárólag, de hogy-
ha megvonná a támogatást, akkor
egyik napról a másikra tönkremen-
ne a lap. Nem tudnánk nélkülük él-
ni.

LLáánneerr  LLáásszzllóó
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MDF nyomásának engedve tette
meg. A Magyar Demokrata Fórum
az Országos sajtószolgálat által
közzétett nyilatkozatában követel-
te, hogy a minisztérium azonnal
állítsa le azokat a törekvéseket,
amelyek a fiatalok normális fejlõ-
dését a nemkívánatos irányba tor-
zítja. A nyilatkozatot Lezsák Sán-
dor, Dávid Ibolya és Dobos Krisz-
tina írta alá.

Azok a középiskolák, amelyek
igényelték a leszbikus egyesület
kiszállását, most megfélemlítve
hallgatnak, miközben a média nyi-
latkozatokért bombázza õket. A
botránysorozat további szításában
a Magyar Televízió A Hét címû
mûsora is tevékenyen kivette a ré-
szét. Egymást követõ két adásában
is (meglehetõsen egyoldalúan)
foglalkozott a melegegyesület kö-
zépiskolákban kifejtett tevékeny-
ségével. A szakértõi és a beolva-
sott nézõi vélemények meglepõ
módon egybecsengtek. Brassói
Sándor, az Oktatási Minisztérium
fõosztályvezetõ helyettese sokat
sejtetõen közölte, hogy „egyeztet-
tünk a Köznevelés fõszerkesztõjé-
vel”. Dr. Németh Margit pszicho-
lógus pedig azt tanácsolta minden
fiatalnak, hogy mielõtt eldöntenék,
melyik útra lépnek, mindenképpen
legyen legalább egy heteroszexuá-
lis élményük. A Labrisz az ORTT
Panaszbizottságához és a Hét szer-
kesztõségéhez is eljuttatta tiltako-
zását a kiegyensúlyozott tájékozta-
tás követelményének megsértése
miatt. Az ORTT kettõ egy arány-
ban elutasította a keresetet, a Hét-
ben viszont beolvasták a levél
egyes részleteit. A mûsorban el-
hangzott Szunyogh Szabolcs fõ-
szerkesztõ álláspontja is: „A
Labrisz Egyesület felhívásának
közzététele semmiféle gondot nem
okozott nekünk, sõt kifejezetten
fontosnak tartjuk, hogy a pedagó-

gusok és maguk a gimnazisták is
elsõ kézbõl tájékozódhassanak a
másság kérdéseit illetõen. Nem
élünk a középkorban. A homosze-
xuálisok és a leszbikusok egyen-
rangú tagjai a társadalomnak.”
Természetesen ezen kívül is voltak
a sajtóhadjáratnak európai meg-
nyilatkozásai. Korrekt módon fog-
lalkozott a kérdéssel a Petõfi, a Ti-
los, a Civil és a Fix Rádió, az ÉS,
a Népszabadság és a Magyar Hír-
lap.

A Labrisz Egyesületet felkészü-
letlenül érte az országos méretû el-
lenkampány, már csak azért is,
mert mire terítékre került, addigra
már lefutott a Melegség és megis-

merés program. Ennek ellenére be-
csületesen állták a sarat és küldöz-
gették tiltakozásaikat, helyreigazí-
tásaikat, fellebbezéseiket, ahová
lehetett. A brüsszeli projektbeszá-
molóban is részletesen ismertetni
fogják programjuk magyarországi
visszhangját. Az egyesület jónak
tartja az elképzelést, amellyel a
tisztánlátást, a tájékozottságot és
toleranciát akarják elõmozdítani.
Egyik képviselõjük most éppen
Finnországban vesz részt egy to-
vábbképzésen. Tapasztalatai át-
adása után újabb offenzívát szeret-
nének indítani a szûklátókörûség
ellen.

LLáánneerr  LLáásszzllóó

Felháborodással értesültünk arról,
hogy a Labrisz Egyesület Melegség és
megismerés címmel azzal a kimondott
szándékkal kíván tájékoztatót tartani a
magyar középiskolákban, hogy a tanu-
lókat állítólagos „félelmeiktõl” meg-
szabadítsa, és számukra a leszbikus, a
homo- és a biszexuális életformát vá-
laszthatóvá tegye, és mindehhez a hir-
detés megjelentetésével az Oktatási
Minisztérium támogatásával megjelenõ
Köznevelés címû lap fórumot biztosí-
tott.

A Magyar Demokrata Fórum ezúton
tiltakozik az ellen, hogy serdülõ leá-
nyokat és ifjakat az új nemzedék okta-
tására és nevelésére egyaránt hivatott
tanintézményekben szervezett keretek
között, állami segédlettel kíséreljenek
meg leszbikus, homo- és biszexuális
irányultságukban közvetve vagy köz-
vetlenül befolyásolni.

Szükséges, hogy a szexuális felvilá-
gosítás és a családi életre nevelés részét
képezze az oktatásnak, ez azonban
semmiképpen sem jelentheti a társadal-
mi normától eltérõ nemi viselkedés
nyílt vagy burkolt népszerûsítését, a

felvilágosító munkának a természetes,
a felelõs, gyermeknevelést biztosító
párkapcsolat bemutatását kell szolgál-
nia.

Úgy ítéljük meg, hogy az egyesület
tevékenysége sajnálatosan alkalmas le-
het arra, hogy a fiatalok normális fejlõ-
dését is a nemkívánatos irányba torzít-
sa. Beláthatatlan következményekhez
vezethet, ha a felelõsök a nemzet jövõ-
jét hordozó ifjúságot, a leendõ édes-
anyákat és édesapákat ilyen és ehhez
hasonló hatásoknak szolgáltatják ki,
ezért a Magyar Demokrata Fórum a
leghatározottabban elutasítja az egye-
sület ezirányú törekvését és követeli,
hogy az Oktatási Minisztérium azonnal
állítsa le az ilyen törekvéseket az okta-
tási intézményekben.

Lezsák  Sándor

Az Országgyûlés Oktatási és Tudo-
mányos Bizottságának

elnöke
Dávid  Ibolya

Az MDF elnöke
Dobos  Krisztina

az MDF Pedagógus Kollégiumának
elnöke

Az MDF nyilatkozata
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A tudatlanság veszélyes
MMáássookk::  Mi a véleménye pszi-
chológusként arról az országos
botrányról, amit a Labrisz Lesz-
bikus Egyesület kavart azzal,
hogy középiskolákban tartott
felvilágosító elõadásokat, illet-
ve beszélgetéseket a homosze-
xualitásról?

Rohánszky  Magda:  Soha nem le-
het a sötétséget támogatni. Ha vala-
mirõl tudok, ha tudom, hogy mi az,
ami rám vár, ha tudom, hogy mi kö-
zül választhatok, ha van elég infor-
mációm, az mindenféleképpen egy
egészségesebb életlehetõség felé
visz, mintha homályban tartanak
dolgokat. A gyerekek nem középis-
kolás korukban hallanak elõször a
homoszexualitásról. Már az óvodá-
ban mondogatják, hogy buzi, bár
nem tudják pontosan, hogy mit je-
lent.

Amikor a médiákban gyakran sze-
repel homoszexuálisokról szóló hír-
adás, filmeket és beszélgetések su-
gároz a televízió errõl a témáról, ak-
kor érthetetlennek és értelmetlennek
találom azt az állítást, hogy a tizen-
évesekkel beszélni a melegségrõl
nem jó, mert esetleg negatív irányba
befolyásolja a pszichoszexuális fej-
lõdésüket. Mindig azt tapasztaltam,
hogy a tájékozatlanság az, ami a ba-
jokat, a perverziót és az agressziót,
tehát a negatív elcsúszásokat okoz-
za.

MM..::  A homoszexualitásról szóló
felvilágosítás ellenzõi arra
szoktak hivatkozni, hogy ha er-
rõl beszélünk, akkor felkeltjük
az érdeklõdést azokban is, akik-
nek eddig eszükbe sem jutott
foglalkozni a témával. S ha már
érdeklõdnek, esetleg ki is pró-

bálják, így abba az irányba ori-
entálódnak.

R.  M.:  Ez az okoskodás nem állja
meg a helyét. A pszichoszexuális
fejlõdés nagyon korai gyerekkorban
kezdõdik. Ez egy nagyon összetett
folyamat és rengeteg hatás összeg-
zõdik a végeredményben, kezdve
azzal, hogy a szülõ hogy viselkedik,
milyennek látják maguk körül a kü-
lönféle nemeket, az apa vagy az
anya megfelelõ szexuális modell-e,
mennyi félelemkeltõ utasítást vagy
kijelentést hallanak a szülõktõl stb.
A kamaszkor valóban nagyon nyi-
tott és érzékeny periódus, de addig-
ra már tudják magukról, hogy a von-
zalmaik milyenek, és nagyon ponto-
san érzik, hogy a megszokott trend
felé mennek-e, vagy valami nem tel-
jesen „stimmel” körülöttük.

MM..::  Lehet azt állítani, hogy a
kamaszkorra már kialakul a ne-
mi identitás?

R.  M.: Általában igen, illetve ez
az az idõszak, amikor kiderül, hogy
a nemi identitás körül valami „nincs
rendben”. 

MM..::  A Labrisz középiskolai
ténykedésérõl szóló tévémûsor-
ban egy pszichológus azt taná-
csolta, hogy minden fiatal töre-
kedjen arra, hogy az elsõ szexu-
ális élményét ellenkezõ nemû
partnerrel szerezze.

R.  M.:  Különösen kamaszkorban
elég gyakoriak az azonos nemû von-
zódások. Ezekbõl azonban sohasem
lesz igazi azonosnemû kapcsolat,
inkább egyfajta kíváncsiság és ki-
próbálás. Annak lehetõsége, hogy
valaki a homoszexualitást „válasz-
sza”, annál áll fenn, aki amúgy is la-
bilis, aki nem tudja, hogy melyik

irányba menjen. Neki meg kell ta-
pasztalni mind a két lehetõséget, de
nem lehet azt mondani, hogy elõ-
ször egy heteroszexuális kapcsolatot
válasszon. Ez nem úgy mûködik,
hogy addig nem állok szóba senki-
vel, amíg nem jön egy heteroszexu-
ális kapcsolat, hogyha a vonzalmam
a másik irányba hajt.

MM..:: Fontos, hogy mindenki
megtapasztalja az ellenkezõ
nemmel a szex örömeit akkor is,
ha egészen biztos a meleg iden-
titása?

R.  M.:  Nem. Miért lenne fontos?
Mint ahogy egy heteroszexuális szá-
mára sem fontos, hogy megtapasz-
talja azonos nemûvel, ha egyszer
biztos abban, hogy heteroszexuális.
Aki határozottan érzi magáról, hogy
homoszexuális, annak természetel-
lenes lenne erõszakoltan szexuális
kapcsolatra lépni egy ellenkezõ ne-
mû partnerrel csak azért, hogy meg-
bizonyosodjon arról, amit amúgy is
tud.

MM..:: Arról szívesen megfeled-
keznek, akik ellenzik a homo-
szexualitás szóba kerülését,
hogy hány meleg fiatal küzd
alaptalan bûntudattal. Egy em-
berire hangszerelt beszélgetés
óriási felszabadulást jelenthet
nekik.

R.  M.:  Bûntudattal és elkülönülés-
sel. Látják maguk körül a társadalmi
reakciókat, hallják a felszínes ítéle-
teket és a gúnyolódásokat. Nagyon
nehezen tudnak beszélni arról, hogy
mi történik belül, mi játszódik le
bennük. Ha egy elõadás hatására
van kellõ információja a közösség-
nek, változhat az attitûd a téma
iránt. Könnyebb lesz felvállalni a

Beszélgetés Rohánszky Magda pszichológussal
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gondot. A köztudatban a homosze-
xualitás folyamatosan a perverzió-
hoz és a bûnözéshez kapcsolódik.
Úgy tekintenek a homoszexuálisok-
ra, mint valamilyen torz dologra. A
mai tizenévesek körében ez a hozzá-
állás változik, de nagyon lassan. Az
utóbbi tíz évben nyíltabban beszél-
nek a másságról. Nekem nagyon sok
fiatal barátom van, aki vállalja a me-
legségét. Ma már nem döntõ a másik
elfogadásánál vagy barátság kiala-
kulásánál, hogy valaki így vagy úgy
választ magának partnert.

MM..::  Igaz, hogy mind biológiai-
lag, mind lelkileg egyre koráb-
ban érnek a fiatalok?

R.  M.:  Azt nem mondanám, hogy
lelkileg is korábban érnek, de na-
gyon sok területen igen. Felgyorsult
a szexuális fejlõdés. Ma már meg-
szokott, hogy egy tizennégy-
tizenötéves lány vagy fiú szexuális
kapcsolatot kezd. Sokkal furcsább,
ha tizennyolc éves korában még
szûz. Ugyanakkor érzelmileg sokkal
éretlenebbek. A komoly kapcsola-

tok, az érzelmek kezdik elveszíteni a
fontosságukat, hátrébb sorolódnak,
jellemzõbbek a felszínes, „érezzük
jól magunkat” kapcsolatok. És ezzel
együtt megjelent a kiürült, kiábrán-
dult életérzés, ami miatt az életet
megszínesítõ hatások annyira fon-
tossá válnak. A szexualitás is kezd
ilyen lenni. Valami örömet szerezni
gyorsan, amitõl azt érzem, hogy a
világ nem is annyira szürke és kilá-
tástalan.

Láner  László

Kuking, a nyilatkozó
AA  HHéétt jjaannuuáárr  vvééggii  aaddáá-

ssáábbaann,,  aammeellyy  aazztt  aa  ddrráá-
mmaaii  kkéérrddéésstt  vveetteettttee  ffeell,,
hhooggyy  kkiihhaall-ee  aa  mmaaggyyaarr
nneemmzzeett,,  aammeennnnyyiibbeenn  aa

ggyyeerrmmeekkeekk  mmáárr  aazz  áállttaa-
lláánnooss  iisskkoolláábbaann  ffeellkkéé-

sszzüüllnneekk  aa  hhoommoosszzeexxuuaa-
lliittááss  lleehheettõõssééggéérree,,  ffeell-
ttûûnntt  eeggyy  nnyyiillaattkkoozzóó  ffiiaa-

ttaalleemmbbeerr,,  bbiizzoonnyyooss
KKuukkiinngg..  ÍÍggyy  hhíívvttáákk  õõtt  AA

HHéétt ttaannúússáággaa  sszzeerriinntt..

Ezt a vezetéknevet írták ugyanis
nyilatkozata alá a szerkesztõ urak
és hölgyek, a tévénézõk nem kis
derültségére.

– Nézd, anyjuk – szólalt meg
otthon az egyszeri családapa, lát-
ván az inzertet –, ezt a buzit meg

Kukingnak hívják! Rajta van a
kuking, az anyjába neki!

Kuking úr ugyanis arról nyilat-
kozott, hogy a gyermekeknek az
iskolában elõadásokat kellene tar-
tani a fönt említett kérdéskörrõl.

– Na, ez a Kuking aztán tartana,
ez aztán tartana nekik elõadást!

Az ügynek ez – úgymond – a
vicces oldala, ámde van egy szak-
mai vetülete is.

1. Kell-e tudnia a szerkesztõnek,
hogy pontosan hogyan hívják nyi-
latkozóját?

2. Kell-e ellenõriznie a szer-
kesztõnek, hogy jól írták-e az in-
zertekre a nyilatkozó nevét?

3. Szabad-e engednie a szer-
kesztõnek, hogy az inzertek keze-
lõje véletlenül vagy szántszán-
dékkal rosszul írja a nyilatkozó
nevét?

4. Felelõsséggel tartozik-e a
szerkesztõ e kérdések ügyében
mûsorának, munkáltatójának, né-
zõjének?

(Különösen akkor, ha az elírás
feltûnõen hibás és komikus.)

Nos, a válasz a fönti kérdések-
kel kapcsolatban csupa-csupa
IGEN.

A szerkesztõ minden egyes,
mind a négy fönti kérdésben fele-
lõsséggel tartozik.

Mûsorának, munkáltatójának,
nézõjének.

Szakmájának.

Mi több, felelõsségre vonható.

Tisztelet és megbecsülés
Kuszing Gábornak, hogy A Hét-
ben megpróbált értelmes ember
módjára nyilatkozni egy értelmes-
nek nehezen nevezhetõ, provokált
ügyben.

Akkor is tisztelet jár érte, ha
esete is azt jelzi, A Hét tel kapcso-
latban mindent szabad, csak egyet
nem: nyilatkozni nekik.

(A mûsor egy hét múlva újra
foglalkozott az üggyel. A szer-
kesztõknek természetesen eszük
ágában sem volt sem Kuszing Gá-
bortól, sem pedig a tévénézõktõl
elnézést kérni a történtek miatt.)

T.  S.
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Az egyházi gimnáziumok
Mindig  nagy  homály

fedte  az  egyházi  isko-
lákban  a  melegséget.
Reformátusként  csak
az  általam  ismert  re-

formátus  gimnáziu-
mokról  tudok  szólni.

Ha  röviden  kellene  va-
lamit  mondanom,  any-

nyit  tudnék,  hogy  fel
sem  merül.  Kár.

Ha jól tudom, A Háttér Baráti
Társaság és a Labrisz felajánlására
egyetlen református gimnázium
sem volt hajlandó válaszolni. Ezen
mindig kissé meghökkenek. És
sajnálkozom. Hogy még mindig itt
tartunk. A feszülõ kérdés megvála-
szolása helyett inkább befogják fü-
lüket. Újra csak kár.

Befogják fülüket, mert kénytele-
nek. Kénytelenek küszködni több
száz év hagyományával, és az el-
várásokkal, melyek a szülõk, a tár-
sadalom és a kor követelményei
felõl jönnek. Nehéz ma tanítani
egy egyházi gimnáziumban. A diá-
kok pedig, ahogy ez lenni szokott:
lázadnak. És már meg is van a
konfliktus.

Nemrég raportra hívta az egyik
tanár ismerõsömet az igazgató,
hogy hogyan merte kimondani az
órán: „coito ergo sum”. Az osz-

tályban lévõ fiúk pedig tettetett kí-
váncsisággal kérdezgették kékha-
risnyás tanárnõiket, akik csak
irultak-pirultak, s panaszkodtak,
hogy milyen közerkölcsök vannak,
kérem, és hogy nem igaz, hogy
egy református gimnáziumban
nem szûrik meg a diákokat. Pedig
csak a két ember közti legmélyebb
és legszentebb kapcsolatra kérdez-
tek rá. S a válasz talán egyszerû:
nem tudtak volna mit válaszolni.

Próbálom megérteni a másik ol-
dalt is. Az igazgatóság oldalát.
Szenvednek, félnek, nehogy lét-
szám- vagy forráshiány miatt be-
zárják kis intézményüket, vagy ne-
hogy rossz hírük menjen, mert

majd nézhetnek a felvételikor,
hányszoros lesz a túljelentkezés,
vagy hogy mikor koppint az illeté-
kes püspök az orrukra. Kénytele-
nek a szülõk és a diákok finnyás
ízlését kiszolgálni. Íme, az ördögi
kör. És erre már csak plusszként
jön a „milyen is legyen egy refor-
mátus gimnázium” nevû sztereotí-
pia.

„Nem haldoklunk, mi így
élünk!” – hangzik fülembe a jól is-
mert szállóige. Próbálok optimista
lenni ez ügyben is. Remélem, sike-
rül... Én próbálkozom.

LLáánnddzzssaarráázzóó

Shakespeare1981@hotmail.com

Egy nehéz szülés margójára
Egy kifejezett homofób közösség elõadá-
sán jártam több barátommal együtt február
10-én a Kelenföldi Református templom
gyülekezeti termében, amit a SOTE egyik
professzora, prof. dr. Falus András tartott
Homoszexualitás – egy hívõ biológus gon-
dolatai címmel.

Azt hiszem, hogy a kis közösségnek csa-
lódnia kellett. Negatívan. Én is csalódtam.
Pozitívan.

Nem azt hallották, amit szerettek volna
hallani. Ennek talán a legjobb példája az
volt, amikor kijelentette, hogy a kaukazoid
populációban kb. 5%-os a melegek aránya
és a végén a közösség „nagyokosai” ismét
csak nemzethalálról és a világ „globális fel-
melegedésérõl” beszéltek. Hogy hiába,
mégis csak buzi lesz az egész világ.

Az elõadás anyaga a Homoszexualitás
keresztyén szemmel – bûn vagy betegség?
címû könyv (Éjféli Kiáltás Misszió, Buda-
pest, 1999.) mondandóján alapult, amely-

nek Falus András a társszerzõje volt. A kis
könyv érdekessége, hogy mind a teológia,
mind a pszichológia, mind pedig a biológia
keresi a választ erre a – kifejezetten buta –
kérdésre.

Falus professzor úr az eddigi szemlélet-
hez képest nagyon haladó gondolatokat fej-
tett ki elõadásában. Próbálta a „bûnt utáld,
ne az embert!” – elvét népszerûsíteni, ami a
maga nemében és a hely mivoltához képest
már kifejezetten elõremutatónak volt
mondható. Kár, hogy nem sikerült.

Kár, mert ha mindegyik egyházi szemé-
lyiség eljutna erre a szintre, talán kiegyen-
súlyozottabb lenne a kapcsolat és kevésbé
hiteltelen az evangélium hirdetése. Erre vi-
szont még várni kell. És cselekedni. És hi-
telesebb életet élni.

Falus András erre a küzdelemre szólított
fel a maga módján. Ami a hallgatóság
rosszindulatán és butaságán megbukott.

Shakespeare1981@hotmail.com
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Amit sokan megkérdeznek a homoszexualitásról

– Választás-e a szexuális orien-
táció?

Nem. A szexuális irányultság a
legtöbb ember esetében a korai ser-
dülõkorban jelenik meg, minden
korábbi szexuális élmény nélkül.
Számos ember számol be arról,
hogy hosszú éveken keresztül pró-
bálja homoszexuális irányultságát
heteroszexuálissá változtatni, si-
kertelenül. Éppen ezért a pszicho-
lógusok úgy gondolják, hogy a sze-
xuális irányultság a legtöbb ember
számára nem tudatos döntés ered-

ménye, amelyet akaratlagosan
megváltoztathatna.

– Mentális betegség-e a homo-
szexualitás?

Nem. Pszichológusok, pszichiá-
terek és mentális egészséggel fog-
lalkozó szakemberek egyetértenek
abban, hogy a homoszexualitás
nem betegség, nem mentális rend-
ellenesség és nem érzelmi problé-
ma. Az utóbbi 35 évben számos
objektív kutatás mutatta ki, hogy a
szexuális irányultság önmagában

és magától nem kapcsolható össze
érzelmi vagy szociális problémá-
val.

– Mi az oka, hogy egy személy
egy adott szexuális irányultság-
gal rendelkezik?

A tudósok még nem teljesen ér-
tik, hogy egy adott szexuális orien-
táció hogyan fejlõdik ki. Különbö-
zõ elméletek a szexuális orientáció
eltérõ okait vetették fel, így felme-
rült a genetikai vagy veleszületett
hormonális hatások, avagy a korai
gyermekkor során átélt események
hatása. Mindemellett számos tudós
megegyezik abban, hogy a szexuá-
lis irányultság a legtöbb ember ese-
tében egy korai idõszakban alakul
ki biológiai, pszichológiai és társas
tényezõk bonyolult kölcsönhatásá-
nak eredményeként.

– Miért fontos a társadalom
számára, hogy többet tudjon a
homoszexualitásról?

Az emberek oktatása a szexuális
irányultsággal és
homoszexualitással kapcsolatban
segíthet a melegek elleni elõítéle-
tek leküzdésében. A pontos infor-
máció a homoszexualitással kap-
csolatban különösen fontos lehet
fiatalok esetében, akik saját szexu-
ális identitásukkal küzdenek. Alap-
talanok azok a félelmek, hogy
pusztán az ilyen információk befo-
lyásolják valakinek a szexuális irá-
nyultságát.

***
2000. július American

Psychological Association
(Az anyag eredetileg angolul je-

lent meg „Answers to Your
Questions About Sexual
Orientation and Homosexuality”
címmel.)

Pszichológia Online (www.pszichologia.hu)
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Világos, hogy tényleg ez lenne a leg-
jobb megoldás. Ha Ödön mint tulajdo-
nostárs a házeladásra nem hajlandó, ak-
kor bírósági úton lehetne õt erre kény-
szeríteni. Béla azonban a perre nem ha-
tározta el magát. A pert, azaz a Bélát
megilletõ tulajdon megszerzését ugyan-
is legfõképpen István, Béla jelenlegi
élettársa szorgalmazza. Istvánnak nincs
lakástulajdona, a férfipár egy, a Béla
édesanyja és Béla közös tulajdonában
lévõ házban lakik szûkös körülmények
között. Érzésünk szerint Béla számára
kényelmetlen, hogy István túlságosan
beleszól az õ vagyoni ügyeibe, s ezért
egyelõre nem lép. Lehet, hogy úgy érzi,
István nem hagyná szabadon rendelkez-
ni pénzével. Nem tudjuk, hogy áll a
helyzet jelenleg. Legutóbb 1998 végén
István hívta dühöngve segélyvonalun-
kat, mikor csinálunk mi valamit – Béla
hozzájárulása nélkül. Ez azonban nincs
sem szándékunkban, sem módunkban:
Béla vagyonáért csak Béla indíthat pert. 

Az ismertetett eset mindazonáltal
még szerencsésnek is mondható abból a
szempontból, hogy az Ödön által ki-
zsákmányolt Béla legalább papíron a fél
ház tulajdonosának tudhatja magát. 

AA  pprroobblléémmáánnaakk  eeggyysszzeerrûû
mmeeggoollddáássaa  nniinnccss..

Egy-két évnyi per után lehetne csak ki-
kényszeríteni az önkényeskedõ, erõsza-
kos férfi által bitorolt ház elárverezését.
Itt azonban nincs szó kifejezetten me-
legellenes diszkriminációról: ugyanet-
tõl szenved sok-sok, férje által kivert nõ
is. Jogi szempontból megelõzés inkább
csak elméletben lehetséges. Az igazi baj
az, hogy a polgári jog alapvetõ szabá-
lyai a házasság szentségét magasabbra
tartják a valós problémák kezelésénél. 

Ádám és Róbert 47 éven át voltak
egymás hûséges szerelmei. Mindkette-
jüknek volt saját lakása, életmódjuk

indítást. A hozzánk párkapcsolati
ügyekkel forduló ügyfelek többsége
sajnos csak a baj megtörténte után je-
lentkezik. 

Viszonylag kevés azon hívók száma,
akik az élettársakat megilletõ – az állam
jóvoltából egyébként kisszámú – jogok
iránt érdeklõdnek. Általában azt java-
soljuk hívóinknak,

rrööggzzííttsséékk  éélleettttáárrssuukkkkaall
vvaaggyyoonnii  hheellyyzzeettüükkeett,,

együttlakásuk, közös gazdálkodásuk
módját magánszerzõdésben, s végren-
delkezzenek egymás javára. Nem tud-
juk, hogy ezt megteszik-e hívóink, nem
kaptunk ilyen visszajelzést, pedig ügy-
védeinket is fel szoktuk ajánlani a szer-
zõdéskötés segítésére. Pedig több eset is
alátámasztja azt a nyilvánvaló tényt,
hogy érdemes lenne még a kapcsolat
boldog szakaszában tisztázni a legfon-
tosabb anyagi dolgokat. 

* * *

Béla és Ödön 14 éves együttélésük
alatt közös házat vásároltak vidéken.
(Egyetlen név sem igazi.) A földhivata-
li ingatlannyilvántartásba ketten kerül-
tek be tulajdonosként 50-50%-ban. A
kapcsolat azonban véget ért, s Ödön
erõszakkal kiûzte a házból Bélát. Ödön
azóta a házat sajátjaként használja, Béla
hozzájárulása nélkül saját gazdálkodása
céljára át is építette. Ödön a szóban
egyszer megígért használati díjat sem
fizeti Bélának, jóllehet Béla sosem
használati díjat kért tõle, hanem a ház
eladását. Ödön erre azonban nem haj-
landó. Bélának és Ödönnek korábban
volt helyben egy ügyvédje. Béla szerint
az ügyvéd, amióta megtudta, hogy a két
férfi nem egyszerûen tulajdonostárs, ha-
nem melegek, nem segített többet ne-
kik, csak annyit tanácsolt, adják el a há-
zat. 

AAzz  eeggyyüütttt  ééllõõ  mmeelleegg  ééss
lleesszzbbiikkuuss  ppáárrookk  aazz

11999966-ooss  ttöörrvvéénnyymmóóddoossíí-
ttááss  óóttaa  éélleettttáárrssaakknnaakk
mmiinnõõssüüllnneekk,,  ddee  ccssaakk

aakkkkoorr,,  hhaa  kköözzööss  hháázzttaarr-
ttáássbbaann  ééllnneekk  eeggyyüütttt,,  ééss

vvaaggyyoonnuukkkkaall,,  jjöövveeddeell-
mmeeiikkkkeell  kköözzöösseenn  ggaazz-

ddáállkkooddnnaakk..  AAmmiikkoorr  aa
HHaabbeeaass  CCoorrppuuss  JJooggssee-

ggééllyy  11999977-bbeenn  mmeegg-
kkeezzddttee  mmûûkkööddéésséétt,,  aazztt

ggoonnddoollttuukk,,  eeggyyiikk  ffoonnttooss
ffeellaaddaattuunnkk  aazz  eeggyyüütttt  ééllõõ
fféérrffii-  iilllleettvvee  nnõõppáárrookk  ttáá-
mmooggaattáássaa  lleesszz  aazz  õõkkeett

ppáárrkkéénntt  mmeeggiilllleettõõ  jjooggookk
ggyyaakkoorrlláássáábbaann..  AAzz  iillyyeenn

jjeelllleeggûû  üüggyyeekk  sszzáámmaa
aazzoonnbbaann  aalluullmmúúllttaa  vváárraa-

kkoozzáássaaiinnkkaatt..

Úgy tûnik, Magyarországon a meleg és
leszbikus pároknak egyelõre nagyobb
szükségük van a külvilágnak a privát
életükbõl való kizárására, mint kapcso-
latuk jogilag is rendezett vállalására. 

Négyéves mûködésünk alatt nem ke-
rült sor egyetlen olyan perre sem, amely
meleg élettársi kapcsolattal lett volna
összefüggésben. Az ilyen perek elmara-
dását mégsem mondanám jónak, hisz
több ügyfelünk is olyan súlyos jogsérel-
met szenvedett el, ami indokolná a per-

A Habeas Corpus ügyei 4. rész

Párok jogbizonytalanságban
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ACTION BAR
video –– drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

OOppeenn//nnyyiittvvaa::
mindennap

19–04 every night
Éjfélkor fiúk a dobogón

Az Action bár honlapja:
www.action.bartexinfo.hu

email: action@mail.tvnet.hu

A

DDaarrlliinngg  BBáárr
vviiddeeoo––ddrriinnkkbbaarr

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,  SSzzéépp  uu..  11..

(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek Tere)

TTeell..::  ((3366-11))  226677-33331155

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mmiinnddeennnnaapp

1199––0044

eevveerryy  eevveenniinngg

olyan volt, hogy sok idõt töltöttek egy-
másnál, felváltva Ádám ment Róbert-
hez, illetve Róbert Ádámhoz. Lakásukat
mindketten saját jövedelmükbõl szerez-
ték,

kköözzööss  vvaaggyyoonnttáárrggyyaaiikk
sem voltak. Ugyan „cseréltek” néhány
ajándéktárgyat, ám egyikük sem tartotta
saját dolgait másikuk lakásában. Roko-
naikkal gyakorlatilag nem tartottak kap-
csolatot. Többször emlegették egymás-
nak szóban, hogy egymásra szeretnék
hagyni vagyonukat, ám a szándékot
nem követte írás. A hetven körüli Ró-
bert hirtelen meghalt. Róbert hirtelen
elõkerült rokonai Ádám érzéseire fittyet
hányva már a temetés napján nekiláttak
az örökségen osztozkodni, szinte a szé-
ket is kivették Ádám alól, amire sírni ült
le. Azt sem engedték neki, hogy magá-
val vigye emberöltõnyi kapcsolatuk ap-
ró emlékeit. 

A rokonoknak az ismertetett esetben
folytatott eljárása ha emberségesnek
nem is, de törvényesnek nevezhetõ.
Végrendelet híján a mégoly távoli és az
elhunyt iránt mégoly érdektelen rokon-
ság örököl. Ádám helyzete még akkor is
ugyanilyen sanyarú lett volna, ha a tör-
vény felruházná az élettársat az öröklés
jogával. Róbert és Ádám nem minõsül-
tek a jog szempontjából élettársnak, mi-
vel annak lényegi eleme a közös háztar-
tásban együtt élés. A Polgári törvény-
könyv élettárs-meghatározása ugyanis
ekképpen hangzik:

„685/A.§ Az élettársak – ha jogsza-
bály másként nem rendelkezik – két,
házasságkötés nélkül közös háztartás-
ban, érzelmi és gazdasági közösségben
együttélõ személy.”

A prûd törvényi meghatározásból
nem világlik ki, de élettársakon olyan
párt szokás érteni, akik között szexuális
kapcsolat is van. (Senkinek nem jutna
eszébe élettársnak nevezni mondjuk egy
idõs nõt és a vele együtt lakó, õt ápoló
felnõtt gyermekét, noha a fenti törvény-
szöveg rájuk is vonatkozhat.) 

A törvény elvileg egyformán vonat-
kozik a meleg és heteró párokra. Csak-
hogy Ádám és Róbert példája jellegze-
tes: a meleg párok nagy része fél tényle-
gesen együtt élni. Nem csak 1952 és
1999 között, még ma is.

Sajnos a Ptk. még mindig tartalmazza
a kötelesrész sokak szerint elavult intéz-
ményét. Kötelesrész címén nem az
egész rokonság, hanem csak az örökha-
gyó leszármazója és szülõje jelentkez-
het az elhunyt örökségének legföljebb
feléért (esetleg a házastársa, ha a kap-
csolat a halálig nem szakadt meg vég-
leg). Nem jár ellenben kötelesrész an-
nak, akit az örökhagyó végintézkedésé-
ben érvényesen, az okok kifejezett meg-
jelölése mellett kitagadott. Kitagadás-
nak azonban csak a Ptk. 663.§-a által
megszabott esetekben van helye, példá-
ul ha valaki az örökhagyó életére tör, er-
kölcstelen életmódot folytat, súlyos
bûncselekményt követett el, megszegi
tartási kötelezettségét. Hogy mit kell
„erkölcstelen életmód” alatt érteni, azt a
törvény nem írja elõ. Reméljük, ma már
semelyik bíróság nem fogadná el példá-
ul a meleg vagy leszbikus örökös kita-
gadását „erkölcstelenség” címén. 

Viszont a Habeas Corpus Jogsegély
keretében Attilának, egy HIV-pozitív
meleg férfinek segítséget nyújtottunk
végrendelete megszerkesztéséhez,
melyben az ügyfél örököséül élettársát,
Józsefet jelölte meg, s

kkiittaaggaaddttaa  aazz  öörröökkssééggéébbõõll
a vele öt éves kora óta nem foglalkozó,
a tartásdíjat épphogy megfizetõ, de a
neveléséhez segítséget nem nyújtó, al-
koholista apját. Hogy a végrendelet ér-
vényre jut-e, nem tudni. Ha Attila ne
adj’ isten meghalna, apja pert indíthatna
a kitagadás ellen, és a bíróság mérlegel-
né, hogy az apa kellõen erkölcstelen-e.
Ha nem, akkor József csak az örökség
felét kaphatja. Ha Attila és József háza-
sok lehetnének, már pusztán a törvény
folytán is József lenne az örökös, nem
az apa.

Juhász  Géza
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A rendszerrel kapcsolatban a

TeleMedia a következõ tájékoztatót adta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirde-

tés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számítógé-

pünknek az illetõ hirdetés végén szereplõ

négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet

hagyhat a hirdetõnek, amelyben meghagy-

hatja címét, telefonszámát, vagy találko-

zót javasolhat.

Hogyan adhat fel hirdetést?
A szokásos módon, a lapban található
kuponnal adhatja fel hirdetését. Hirde-
téséhez adni fogunk egy hangpostafió-
kot, amelyre válaszolhatnak Önnek, és
melyre az általunk Önhöz eljuttatott
személyes levél útmutatásai alapján
Ön felmondhatja hangos hirdetését is.
Így hirdetése személyesebbé válik. A
hirdetésére érkezett válaszokat Ön
azonnal lehallgathatja hangpostafiók-
számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el
Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 240 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ hirdetési
rendszer természetesen nem kötelezõ. Aki
használja, annak plusz társtalálási lehetõ-
ség, akinek nem tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-et a kupon megfe-

lelõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítékokat a

szerkesztõségben címezzük meg, és mi ad-

juk postára.

AA  0066//9900-nneell  kkeezzddõõddõõ  hhaannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii  rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6633,,  6666,,  8888-aass  kköörrzzee-

tteekkbbõõll,,  ttoovváábbbbáá  mmoobbiill  ééss  uuttccaaii  kkéésszzüülléékkrrõõll  nneemm  hhíívvhhaattóó..

PROGRAM
Március  8-áán
csütörtökön

Angyali  dívák
Születésnapi

partija
*  *  *

MMiinnddeenn  ppéénntteekkeenn  ééss
vvaassáárrnnaapp  nneemmzzeettkköözzii

ttrraavveesszzttiisshhooww..

AA  mmûûssoorr  mmiinnddiigg
2233..4455-kkoorr  kkeezzddõõddiikk..

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: csütörtöktõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k
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Aki hirdetni szeretne
a MÁSOK-ban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Ku-
pon nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül
20 szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy pos-
tafiók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

 Biztonsági õr, rendõr, katona bármilyen
szexuális kívánságát teljesíteném. Párok,

csoportok is! Nem tudsz lehetetlent kérni,

perverzitás elõny! Részletes, szókimondó le-

veleket várok. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/534.

 28/160/60 kg, barna hajú, barna szemû,
gyengén látó srác. Tartós, komoly kapcsolat-

ra keresem vékony testalkatú partneremet.
Jelige: Lõrinc 1-3/001.

 Harmincas, jó megjelenésû pasi keresi
szeretetre, szerelemre s mindenre, ami ezzel
jár — partnerét. Hosszú idõre tervezek — al-
kalmi partnerek nem érdekelnek. Fotó elõny
és viszonzom. Jelige: Párkapcsolat 1-3/002.

 Az egyéjszakás kalandokat is szeretem —
szerettem, de szeretnék megállapodni. Ki-
egyensúlyozott, korrekt társamat keresem,
akivel baráti társaságba, színházba, moziba,
utazásokra igen, de bárokba nem járnánk. A
szexet szeretem, aktív vagyok. Jóképû, jó
karban tartott, kék szemû pasi keresi 25-35
év körüli barátját. Fényképes levélre fotóval

válaszolok. Jelige: Jó fogás 1-3/035. Hang-
postafiók: 3144.

 26 éves fiú vagyok. 170 cm magas, kék
szemû, barna hajú, átlagos alkatú. Keresek
olyan fiúkat, akik szívesen lennének egy nor-
mális srác barátai, partnerei. Nagy elvárása-
im nincsenek, de igénytelen sem vagyok. Ta-
lán legyél egy kicsit helyes és szeretni tudó.
Alacsony fiúk elõnyben, de nem feltétel. Jel-
ige: Telihold és varázslat! 1-3/003. Hangpos-
tafiók: 3115.

 Állandó társam keresem autóval, aki a
szerelemben, szexben nem hagy el, és a tár-
sát nem cserélgeti állandóan! Lakás van.
Több a szakmám! Cím: „HM/343”, 1365
Bp., Pf. 714.

 1. Hányszor csaltad meg a társad? A szex-
ben? Autóval és nagy motorral rendelkezõ!
Sürgõsen, izmos, sportos, szép testû! Akivel
együtt lehet lakni. Még ha kell, külföldön is!
Több szakmám is van! Deutschland ország.
Das Lust Objekt kannt, aki experimente, anal
zu oral, z. B. maso-mestert. Ez a sado-maso!
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Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-

rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-

ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,

aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy

ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-

mmûûkkööddnnii..””

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 31 Ft)

Férfiak
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Szerelmemet schwänze und saube Ärsche.
Kein dirty oder harte Ronrstokastionen. Ein
Berufung mit Foto (gegebenen falls Tel.-Nr)
erbeten! — A szadón ruha, a mazó pucér. Tü-
dõbaj is itt kezdõdött, a tüdeje megfázott!
Várom a jelentkezõt! Én már átmentem a kí-
nok kínján, elhagytak az álmok. Találkozás?!
Borotvált legyél! Színes fotós levelek! PG.
„Ez a S-M szex!” Cím: „HM/343”, 1365 Bp.,
Pf. 714.

 Jóképû, mûvelt, barátságos biszex férfi,
46, passzív, keresi idõsebb, aktív barátját
megbízható kapcsolatra. Az M3-as vonzás-
körzetébõl is írhatsz. Jelige: Biszex 1-3/004.
Hangpostafiók: 3116.

 Handsome, friendly, educated bi-guy, mid
40’s, passive, could be submissive, seeks
mature active guy for hot sessions and
friendship. Expect cleanliness, discretion
and honesty. Could try more interesting
things. Jelige: Bi-guy 1-3/005. Hangpostafi-
ók: 3116.

 Idõsebb, de fiatalos és középkorú passzív
barátja keres harmadiknak egy megbízható,
aktív férfit, lehet nõs is, az érettebb korosz-
tályból. Jelige: Harmadik 1-3/019. Hangpos-
tafiók: 3116.

 Régi vágású, konzervatív értelmiségi ha-
bitusú, jóképû és vonzó személyiségû leendõ
barátját, partnerét keresi egy huszonéves, jó-
képû, erõs testalkatú, autonóm érdeklõdésû,
be nem skatulyázható fiatal. Jelige: Konzer-
vatív jobb 1-3/006.

 Intelligens, tanult, nemzeti érzelmû, kriti-
kai gondolkodó fiúval barátkozna 29 éves,
jóképû, erõs, mackós testalkatú, öntörvényû
fiatal. Jelige: Dumnezu 1-3/026. Hangposta-
fiók: 3136.

 Ez egy szabatos hirdetés, mely nem tükrö-
zi intelligenciahányadosomat. Egy igazi, ke-
mény bikát keresek, 30—40 között, akivel
összegyûrnék néhány lepedõt. Van bõven. A

hátsóm tabu, de minden más orrvérzésig. In-
tim méret másodlagos, átlagossal is lehet át-
lagos felülit produkálni. Elsõdleges viszont a
feszes, izmos test, vagány, talpraesett modor.
Én is ezt kínálom. Csinálhatod titokban is —
diszkréció mindkettõnket kötelez. Vágj bele:
1-2 órára elfelejtjük a gondokat. Jelige: Bi-
kaviadal 1-3/007.

 23/170/59, aktív, 18x5-ös srác hosszú táv-
ra keresi jóképû, férfias, passzív barátját, ki
kevesebb mint 28 éves, õszinte, és aki képes
szeretni is. Ha ilyen srác vagy, hívj! Albérle-
ti szoba is kiadó rezsivel 25 000 Ft-ért (1 hó
elõre + 1 hó kaució) 30 év alatti srácnak, Új-
pesten, jó közlekedésnél. Cím: 1463 Bp., Pf.
959. Hangpostafiók: 3117.

 Jóképû, 36/178/82/17x4, barna hajú, kék
szemû budapesti srác, aki aktív és kicsit (na-
gyon) szexõrült, várja passzív fiúk jelentke-
zését. Nem baj, ha kezdõ, szûz, gátlásos,
visszahúzódó, bi, esetleg heteró vagy, és csak
ki akarod próbálni a fiúszexet. Várom továb-
bá oboázni imádó és tudó fiúk jelentkezését
is. Cím: „HM/785”, 1365 Bp., Pf. 714.
Hangpostafiók: 3118.

 Nagy farkú (20 cm-tõl), 28 év alatti,
szexmániás, sportos bikák jelentkezését vár-
ja egy 21 éves, 171/60, szõrtelen, strapabíró
passzív fiú. Csak fényképes levelekre vála-
szolok. Jelige: Interjú 1-3/036. Hangpostafi-
ók: 3119.

 Helló. 29 éves, átlagos megjelenésû, kez-
dõ srác vagyok. Olyan szexcentrikus aktív fi-
út vagy fiúpárt keresek, aki bevezetne a lány-
szerepbe. Korod, méreted, testalkatod nem
elsõdleges, viszont ápoltság, diszkréció és
búvóhely fontos. Cím: „HM/607”, 1365 Bp.,
Pf. 714. Hangpostafiók: 3120.

 Te mit csinálnál egy kezdõ, lányszerepet
mûvelni akaró sráccal? Írd meg, és valóság
lehet. Egy 29 éves, átlagos srác várja
szexcentrikus fiú, fiúpár jelentkezését. Kor
és méret nem elsõdleges, ápoltság, búvóhely

feltétel. Cím: „HM/607”, 1365 Bp., Pf. 714.
Hangpostafiók: 3120.

 Kulturált férfi kulturált „arát” keres. Jel-
ige: Kultúra 1-3/008. Hangpostafiók: 3121.

 Két komolytalankodó negyvenes pár va-
gyunk. Szeretnénk kipróbálni az új, nagymé-
retû franciaágyunkat, de nem vagyunk hozzá
elegen. Ha részt akarsz venni a tesztelésen,
jelentkezz. Súlyfölösleg veszélyes, mert le-
szakadhat az ágy. Kedvenc mackót, nyuszit
lehet hozni, de a nagy lompos farkúnak örül-
nénk a legjobban. Lehetõleg légy szobatisz-
ta, mert gumilepedõnk nincs, pisiszexre pe-
dig nem gerjedünk. Óvodáskorúak csak szü-
lõi engedéllyel írjanak! Jelige: Ki akar itt
aludni? 1-3/009.

 29 éves, sportos testalkatú, rendezett kö-
rülmények között élõ, Budapest és Nyíregy-
háza között ingázó, egészséges és becsületes
fiú vagyok. Gondolkodásom gyakran egyéni,
viselkedésem néha bejósolhatatlan. Egyszer
úgy érzem, testi-lelki igényeim és adottsága-
im átlagosak, másszor úgy, hogy senki sem
tud nekik megfelelni, senkinek sem felelnek
meg, annyira tökéletesek. Õszinte, hosszú tá-
vú kapcsolatra vágyom. Szeretném, ha gyö-
nyörû lennél, fiatal és okos. Toleranciám és
kompromisszumkészségem jelentõs, ezért
belátom, végül is csak szeretnünk kell egy-
mást, és mindez, amit itt összehordtam, nem
is annyira fontos. Ne félj, azért én is ezen a
bolygón élek! Cím: 1244 Bp., Pf. 766. Hang-
postafiók: 3122.

 Egyszerû, lovas barátot keresek pesti lak-
hatási lehetõséggel. Perspektíva is lehetsé-
ges. Jelige: Kincsem 1-3/010.

 40 éves, fiatalos passzív srác vagyok. Ha-
sonló, korombeli bajuszos bikát keresek ba-
rátnak. Jelige: Szeretném, ha szeretnél 1-
3/011. Hangpostafiók: 3123.

 Sziasztok! 22/185/67, helyes srác vagyok.
Fiatal fiúkat keresek pusztán baráti — la-
zább, kötetlen —, vagy akár komoly kapcso-
lat reményében. Bármi érdekel. Szinte min-
denre nyitott vagyok. Érezzük jól magunkat,
hisz olyan rövid az élet. Várom válaszotokat.
Jelige: Barátok 1-3/012.

 Szopni szeretõ fiatal, jóképû, karcsú srác
tartós kapcsolat reményében barátot keres!
Vékony alkatú, nem szõrös fiú bemutatkozó
levelét várom 30 éves korig. Nagy intim mé-
ret elõnyt jelent! Cím: 1399 Bp., Pf. 701/161.
Hangpostafiók: 3124.

 Hosszabb távú kapcsolatra szeretnék egy
szexcentrikus, egészséges, monogám, egy-
szerû, diszkrét sráccal megismerkedni. Én
biszex, 40 éves, kopaszodó, férfias értelmisé-
gi férfi vagyok. Kizárólag korrekt kapcsolat-

ra vágyók levelét várom. Esetleges kis testi
hiba, egyéb külsõségek nem zavarnak. Fon-
tos az egészség, hûség és megbízhatóság.
Válaszokat max. 45 évesig. Ne légy nõies.
Jelige: Megbízható 1-3/013. Hangpostafiók:
3125.

 (Dél-)Pest vonzáskörzetébõl olyan uni
vagy aktív emberekkel szeretnénk megis-
merkedni, akik szeretik, ha 3 ember szeretke-
zik. Középkorú pár vagyunk. Kövéreket és
kalandorokat nem keresünk, szõrös testalka-
túakat igen. Jelige: 2+X 1-3/014.

 Tartós kapcsolat reményében szeretnénk
megismerkedni szexkedvelõ, aktív szemé-
lyekkel úgy 50 éves korig. Mi 43, ill. 35 éve-
sek vagyunk. A jelentkezéseket elsõsorban a
fõváros és környékérõl várjuk. Jelige: Bará-
tok 1-3/015.

 Ha sportos, magas, férfias, aktív, nagyon
potens, igen karakteres, férfias külsõddel
szeretnél egy jól szituált, 38 éves, Bp.-en
dolgozó külföldi férfi barátja lenni, akit elkí-
sérhetsz üzleti partikra is, a titkárom vagy
testõröm is lehetnél, ne tétovázz, írj. Minde-
nem megvan, csak te hiányzol. „Wien”. Cím:
1437 Bp., Pf. 314. Hangpostafiók: 3127.

 Aktív partnerem keresem férfias, sportos-
izmos, magas, 24—33 éves férfi személyé-
ben. Én 24 múltam, magas, vékony-sportos
alkatú, férfias megjelenésû Dr. Green-
„hasonmás” vagyok, vidám természetû, mo-
zi- és zenekedvelõ. Elõny: kis körszakáll;
ami nem számít: testszõrzet, intim méret,
haj; kizáró ok: pocak, súlyfölösleg. „Búvó-
hely” is kéne. E-mail:
kbtheman2001@yahoo.com. Cím: K. B.,
1463 Bp., Pf. 1194.

 21 és 22 éves meleg pár helyes, aranyos,
kedves srácok vagy párok levelét várja közös
programokhoz, hancúrozásokhoz. Bármilyen
beállítottságú lehetsz. Ha tudsz, írj telefon-
számot is, így könnyebben megismerkedhe-
tünk! Mindenkinek válaszolunk, sziasztok!
Jelige: Együtt 1-3/016. Hangpostafiók: 3129.

 Fiatal, arányosan vékony fiú simogatást,
ölelést, egymás elõtti maszturbálást, közös
fürdést, pisilést kedvelõ társát keresi. Szíve-
sen simogatnám gyönyörû mellkasod és
combjaid, miközben lágyan csókolnál, csó-
kolnálak. Ha téged is izgatna vagy szeretnéd
mindezt, kérlek, jelentkezz. Jelige: Vágy 1-
3/017.

 30 éves, szõrös testû, mazó férfi keresi ak-
tív, keménykezû barátját. Olyan embert sze-
retnék találni, aki hosszú távon gondolkodik,
és annak ellenére, hogy szeret fájdalmat
okozni, szeretni is tud. Részletes levélre biz-
tos válasz. Cím: 1384 Bp., Pf. 790.

Szereplõket  keresünk  filmekbe

Budapesten és Prágában.

Válogatás március közepén.

Részletekrõl érdeklõdhetsz Tamásnál:

06-220-9938-00400

Önéletrajzodat küldd a következõ címre:

RAINBOW CONNECTION INTERNATIONAL

1399,   Budapest ,   Pf .701/832
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 Barátot és albérletet keres egy 32 éves,
178/80-as felszolgáló srác, idõsebb, lehetõ-
leg jó szõrös, mackós férfi személyében.
Mindenre nyitott vagyok. Cím: M. Z., 1406
Bp., Pf. 83.

 Már van mivel, de nincs kivel és nincs
hol? Fiatal fiú titkos szex-barátja lenne egy
50 éves, nõs, biszex, 172/85, izmos, de pocis,
budapesti férfi. Nem baj, ha tapasztalatlan
vagy, én majd mindenre megtanítalak. Min-
den szexuális kívánságodat teljesítem. Írj az
apuka@dpg.hu e-mailre. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/1281.

 Kit keresel ilyen lelkesen? Jóképû, izmos
testet nagy farokkal? Sajnos az ilyen srácok-
nak nincs szükségük hirdetésekre! Vagy
mégis? A kivétel erõsíti a szabályt!
22/185/75, értelmes és érzelmes, életvidám,
kezdõ, budapesti biszex fõiskolás keresi
18—23 éves hasonmását! Hasonló a hason-
lóban oldódik! Ne légy sütõs, én sem vagyok
az! Fotográfiával és távrecsegõszámmal
gyorsabb! Érezzük jól egymást! Jelige: Most
vagy soha! 1-3/018.

 25/170/60, szõke, kék szemû, helyes, na-
gyon kedves, szõrtelen fiú hasonló megbíz-
ható budapesti barátot keres tartós kapcsolat
reményében. Cím: 1364 Bp., Pf. 117. Hang-
postafiók: 3130.

 Keresek egy helyes, aranyos, szõrtelen tí-
pusú, passzív vagy univerzális fiút tartós sze-
relmi és szexkapcsolatra. Aki keres téged:
magas, helyes, arányos, alig szõrös típusú,
szeretetéhes, szexcentrikus, megbízható fiú.
Fiúpár levelét is várom jó barátság reményé-
ben, amibõl bármi kialakulhat. Levelezõ, ill.
személyes barátokat is keresek. Írjál, hogy
találkozhassunk!! A lelki szemetesláda sze-
repét is örömmel vállalom! Cím: 1241 Bp.,
Pf. 88. Hangpostafiók: 3131.

 29/185/75, barna hajú, kék szemû, helyes,
ápolt, igényes, szõrtelen, kedves, nagyon-na-
gyon szexcentrikus és szeretetéhes fiú va-
gyok. Keresek egy helyes, aranyos, szõrtelen
típusú, passzív vagy univerzális fiút. Írjál
vagy üzenjél! Köszönöm! Várom baráti leve-
ledet is, ill. fiúpár levelét is. Nagyon várom,
hogy találkozzunk! Mivel nincs barátom,
hosszú távú szexkapcsolat is érdekel! Cím:
1245 Bp., Pf. 1106. Hangpostafiók: 3132.

 28/180/64 kg, barna hajú, szemû, szõrös
passzív — káros szenvedély nélkül — aktív
barátot keres hosszú távra, de csak
szexkapcsolatra — kötöttség és anyagiak
nélkül. Lehetsz biszex is. Diszkréciót várok
és adok. Várom, hogy jelentkezz. Jelige: Tit-
kos randevú 1-3/020. Hangpostafiók: 3133.

 Vendéglátást tanító, tanuló vagy végzett
aktív fiúval szeretnék megismerkedni. Én
egy huszonéves passzív fiú vagyok. Cserél-
jünk tapasztalatot és élvezzük együtt az íze-
ket. Jelige: Kavarós fakanál 1-3/021. Hang-
postafiók: 3133.

 Ez nem reklám, a valóság következik!!
Hiszek abban, hogy értékes emberek ezúton
is megtalálhatják egymást. Keresem azt a
férfit 25—40 éves korig, akinek szükséges
van a klasszikus emberi értékeken alapuló
párkapcsolatra. Arc- és testszõrzet nem kizá-
ró ok, „sõt”... Válaszod várja egy középter-
metû, független, jól szituált, víg kedélyû,
sportos, szõrös testû, 34 éves férfi. Telefon-
szám, esetleg fotó garantált és gyorsabb kap-
csolatfelvételt jelenthet. „Ne tétovázz, itt van
a lehetõség kapuja.” Cím: 1537 Bp. 114., Pf.
453/463. Hangpostafiók: 3134.

 178/65, vékony, sportos testalkatú, korá-
nál fiatalabbnak kinézõ 33 éves értelmiségi
fiú hasonló barátot keres, 35 éves korig. Hos-
szú, tartós kapcsolatot szeretnék! Meleg-szó-
rakozóhelyekre nem járok, viszont meglehe-
tõsen széles, sokoldalú érdeklõdési körrel
rendelkezem. Különösen szerencsés lenne,
ha spirituális beütésemet is tolerálnád! (Írd
meg feltétlenül, hogy milyen jegyben szület-
tél!) Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99.

 Kancsal, sánta, dadogós, féleszû fiú egy
csupa lényegesen szívderítõbb tulajdonsá-
gokkal felruházott fiút keres hosszú távra.
Jelige: Megsúgom 1-3/022.

 Nem pocakos, nem kopasz, nem magas
(162 cm), nem aránytalan, nem ápolatlan,
nem fiatal, nem öreg (42 éves). Nem függõ,
nem lassú. Nem gazdag, nem szegény, nem
fösvény. Nem neveletlen, nem képzetlen,
nem mûveletlen. Nem szívtelen, nem szenv-
telen, nem szemtelen, nem parazita, nem
szavahihetetlen, nem érzéketlen, nem igény-
telen. Nem fecsegõ, nem tépelõdõ, de a való-
dira kíváncsi. Nem nehéz megtalálni; nem
nehéz kitalálni: nem tökéletes. Jelige: Nem
kalandra 1-3/023.

 Kiemelt szerepet szánva férfiasan érzéki
mellbimbójának 34/174/74/18-as srác önkie-
légítene elõtted. Esetleg itt-ott besegíthetsz.
Legyél 18—35 közötti, ápolt, kiegyensúlyo-
zott, lehetõleg hasonló „beindultságú”. Bel-
város közeli tuti búvóhely, diszkréció bizto-
sított. Telefonnal könnyebb, bízhatsz ben-
nem. Jelige: Matador 1-3/024. Hangpostafi-
ók: 3135.

 Harmincas, jó megjelenésû, megbízható,
rendezett életterû értelmiségi 18—24 év kö-
rüli ifjú társra vagy barátra vágyik. Legyél
vonzó, értelmes, kiegyensúlyozott, lehetõleg
katolikus, füstmentes és nem nõies, a külle-

medet illetõen pedig nem túl szõrös típusú,
izmos mellû. Ábrándok? Bízunk és remény-
kedünk. Ez is egy lehetõség, hogy egymásra
találjunk, és képesek legyünk a másiknak
olyat nyújtani, amire neki szüksége lehet.
Bárhonnan írhatsz; telefonszámmal kön-
nyebb, viszonzom. Jelige: Dum spiro, spero
1-3/118.

 23/170/65, szõke, kék szemû passzív fiú
keresi 25—35 év közötti igaz barátját tartós
kapcsolat reményében. Fénykép elõny. „La-
kás szükséges.” Cím: Degu, 1525 Bp., Pf.
140.

 55/175/78, jó megjelenésû, egészséges,
rendezett életvitelû, romantikát kedvelõ, ko-
moly gondolkodású, de vidám alaptermésze-
tû, szexben univerzális, káros szenvedélyek-
tõl mentes, nem kopasz, szakáll és bajusz
nélküli, független, lakással rendelkezõ férfi
keresi megbízható, hasonló tulajdonságokkal
rendelkezõ fiatalabb fiú/férfi személyében
barátját, partnerét vidékrõl is. Minden jelent-
kezõnek válaszolok. Jelige: Gyere velem
csillagokat számolni 1-3/025.

 Testére igényes (: formás mellizmok, la-
pos has, borotvált, kemény fenék), 26 éves,
diplomás, szexben univerzális, még függet-
len srác megismerkedne hasonló budapesti
srácokkal, akik nem pirulnak el az elsõ kéz-
fogásnál, és képesek hosszabb távon is gon-
dolkodni, ha kell. Enyhe perverzitás, exhibi-
cionizmus iránti hajlam nem hátrány, ebbõl
nekem is van egy kevés. Jelige: Kerle 1-
3/027. Hangpostafiók: 3137.

 Melyik vékony alkatú, lábon szõrös, füg-
getlen, 174—185 cm magas, 20—42 éves,
passzív férfi tudna felszállni az Örs vezér té-
ren a 61E buszra? 38/180/75, aktív férfi va-
gyok. Járok kondicionálóterembe. Szeretek

olvasni. Csókolózni szeretõ férfi írjon! Jel-
ige: 61E-vel végállomásig 1-3/028.

 29/184/81, kiegyensúlyozott, gyengéd,
szimpatikus fiatalember megismerkedne
25—40 év közötti fiatalemberrel hosszú tá-
vú, monogám kapcsolat kialakítása és/vagy
közös bodyzás céljából. Ha csak az utóbbi
érdekel, fontos, hogy profi legyél (akár hiva-
tásos edzõ is lehetsz), ugyanis az edzõterem-
ben eltöltött idõ figyelembevételével sokkal
jobban kellene kinéznem, úgyhogy biztosan
valamit rosszul csinálok, ezért segíthetnél.
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/285.

 Az élet nehéz és jó pillanatait örökítsük
meg. Erre kellenél te! Olyan fiatal fiút kere-
sek, ki szeretné, ha megmasszíroznám! Ne-
ked jó, nekem öröm. Videofilmem szerint
tenném. Cím: 1558 Bp. 139., Pf. 37. Hang-
postafiók: 3138.

 52 éves, kerékpáros, mozgásigényes férfi
szeretetet igénylõ, adni, kapni kívánó, lehe-
tõleg szûz fiút keresne. Akár barátság is érde-
kel. De legjobb a minden téren való kapcso-
lat. E-mail: bicaj@buli.net. Jelige: Bicaj 1-
3/029. Hangpostafiók: 3139.

 39 éves 20/5 mérettel szex és jövõbeli ba-
rátság reményében barátot keres. Szeretném,
ha könyékig fel tudnál nyúlni. Szex az erdõ
mélyén is érdekel. (Nem a medvétõl!) Jelige:
KF 1-3/030. Hangpostafiók: 3140.

 24 éves, b/b, 180 magas, sportos, vidám
meleg fiú vagyok. Szeretnék megismerkedni
olyan fiatal, jóképû, jófej, nem nõies pornó-
színész sráccal, aki szintén komoly, hosszú
távú kapcsolatra, esetleg igaz barátságra,
szeretetre és szerelemre vágyik. Fontos,
hogy Te is optimista légy, tudj nevetni a hü-
lyeségeken, és szeresd az életet. Érzelmileg
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, 28, 63-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hir -
detés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ
hangos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógé-
pünk  felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  240  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

A  fenti  számon  bediktálhatja  munkatársunknak  apróhirdeté-
se  szövegét,  majd  felmondhatja  hangos  üzenetét.  A  hirde-
tésfelvétel  ingyenes  és  anonim.  A  hirdetésre  érkezett  vála-
szokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgathatja  le,  éjjel-
nappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosítja,
hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

Pont 40 éves,
178/76, kimondottan jó megjelenésû, ki-
sportolt férfi keres utazást, mozit, színhá-
zat kedvelõ intelligens, igényes szabad-

idõpartnert 30-40 éves korig.
Hangpostafiók: 5072

Attila Pécsrõl
Szõrös combú férfi hasonló férfi partnert
keres. Minden jóban benne vagyok, önál-

ló, telefonos lakásom van.
Hangpostafiók: 5080

Hátha összejön
30 éves, budapesti, fiatal, vékony, sportos

testalkatú helyes srác megismerkedne
hasonló korú fiúkkal.

Hangpostafiók: 5156

László
27 éves, nagyon magányos srác hasonló

korú fiú barátságát keresi. Kérlek, csak ak-
kor válaszolj, ha komolyan gondolod.

Várom válaszod!
Hangpostafiók: 5194

November
42 évesen keresem komoly kapcsolatra fi-
atalabb barátomat, várom jelentkezésedet

Pécs, Mohács, Szekszárd környékérõl.
Hangpostafiók: 5485

Keresem barátomat
20-40 éves korig tartós kapcsolat céljá-

ból, lehetõleg Gy-M-S megyébõl. Szõkés-
barna hajú, kék szemû, 35/180, átlagos

testalkatú fiú vagyok.
Hangpostafiók: 5541

Megtalállak még?
25 éves, kék szemû, világosbarna hajú,

intelligens és kedves fiatal srác megbízha-
tó, kedves, tõle idõsebb barátját keresi.
Hangpostafiók: 5597

Ferenc
37 éves férfi vagyok, keresem 50-es, 60-

as barátomat Nagykanizsa környékérõl,
tartós, de nem napi kapcsolatra.

Hangpostafiók: 5607

Pergolesi
19/187, vékony alkatú fiú szeretne megis-

merkedni 28-35 közötti, intelligens,
mûvelt férfival.

Hangpostafiók: 5608

Szeretnék
megismerkedni 28-39 év közötti sráccal,

aki lehetõleg roma és 180 magas,
dolgos legyen.

Hangpostafiók: 5932

19 éves fiú
keresi erõs, izmos, aktív barátját

max. 32 éves korig.
Hangpostafiók: 5609

Foxi lady
28 éves, budapesti, heteroszexuális fiatal-

ember keresi 20-40 év közötti, csinos,
transzvesztita barátját.

Hangpostafiók: 5632

Kapcsolat
Pétóber 8. péntek Keleti Károly utca.

No comment.
Hangpostafiók: 5665

35 éves úr
barátot keres ápolt úr személyében diszk-

rét kapcsolatra. Búvóhely szükséges.
Hangpostafiók: 5795

Lõrinc
28/160/58, barna szemû, barna hajú férfi
aktív partnert keres. Gyengén látó vagyok,

sportos testalkatúak elõnyben.
Hangpostafiók: 5931

Silver moon
28 éves, jóképû fiú izmos, szõrtelen
srácot keres, aki aktív. Rövid hajúak,

diverzális biszexek, pirszingesek és töb-
besben is fantáziát látók elõnyben.

Hangpostafiók: 6851

32 éves,
182 magas, 71 kg, szõke, rövid hajú,
mások szerint jóképû srác lehetõleg

hosszú távra barátot keres.
Hangpostafiók: 6297

Nyár
24 éves, kék szemû, fiatal fiú hasonló korú

és adottságú fiút keres Dunaújvárosból.
Hangpostafiók: 6059

Snoopy
Keresek olyan 18-30 év közötti fiút, aki
szívesen lenne barátja egy 29/196/90,

barna hajú, kék szemû srácnak.
Hangpostafiók: 6176

Minden lehetséges
Középkorú, kis mérettel rendelkezõ, kezdõ,
nem sovány úr keresi hasonló vagy idõ-

sebb úr ismeretségét.
Hangpostafiók: 6208

Enyhe perverzió
27 éves, travi hajlamú srác 40 körüli urak
társaságát keresi. Többes szex lehetséges.
Hangpostafiók: 6356
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is szeretnék Neked sokat nyújtani, a többit

beszéljük meg személyesen. E-mail:

kolyok1@hotmail.com.

 Kortalan-koros (erõsen ötvenes) kitartó-
san keresi kellemes, korrekt kedvesét ko-

moly kapcsolatra. Jelige: Kivárok 1-3/031.

 Engedelmesség és alázat — önként és ösz-
tökéléssel! Remetelak a fõváros centrumá-
ban! Részletes pályázat elõnyben! Jelige: Ki-
választott 1-3/042.

 Budai intelligens cégvezetõ srác vagyok.
Jellemzõim: 36/170/70/18/5, barna haj, kis
bajusz, szõrös mell. Káros szenvedélyem

nincs. Egyértelmû, határozott, praktikus
oroszlán—mérleg jegyû. Kötetlen
szexbarátságra kutatom 30—50 év közötti,
szintén férfias, aktív, arányos testalkatú srá-
cot szõrös testtel. Te is legyél a szexben nyi-
tott, fantáziadús és ötletgazdag. Konkrétan
írj magadról, vágyaidról, elképzeléseidrõl.

Jelige: Modern férfiúbarátság 1-3/032.
Hangpostafiók: 3141.

 Szevasztok! 26 éves, a fõvárosban élõ és
dolgozó aktív, férfias srác vagyok. 168/64,
barna haj, zöldeskék szemek. Szeretnék ráta-
lálni szexpartneremre egy nem elkötelezett,
de nem is rövid távú kapcsolatban, max. 30

46 éves,
budapesti független srác keres tartós kap-

csolatra 23-28 év közötti, 170 körüli,
fiatal, csinos srácot.

Hangpostafiók: 6255

Oroszlán
19 éves, fekete hajú, barna szemû fiú kere-
si 20-30 éves barátját komoly kapcsolatra

Veszprém és környékérõl.
Hangpostafiók: 6495

ISDN
25 éves, intelligens fiatalember megbízha-

tó, idõsebb barátot keres hosszú távra.
Komolytalanok kíméljenek.

Hangpostafiók: 6546

Roland
Keresem Rolandot Ceglédrõl.

Hangpostafiók: 7766

France
25 éves, férfias megjelenésû, fiatal srác
rendezetten élõ, idõsebb barátját keresi

hosszú távú, komoly kapcsolatra.
Hangpostafiók: 6560

Secret
29 éves, vékony testalkatú fiú kizárólag

szexkapcsolatra keres idõsebb urat, vagy
urakat. Ápoltság, diszkréció adott és elvárt.

Búvóhely szükséges.
Hangpostafiók: 6737

Többes
33 éves, enyhén mazó borotvált budapesti
srác többes szexhez keres aktív párokat.
Hangpostafiók: 6800

Bingó
Ha szerszámod termetes, fazonod hosszú-
kás, ígéretes, még nem túl a 40-en, s nem

forogtál ezer helyen, akkor férfi férfit talál,
egy értelmes oldalán.

Hangpostafiók: 7773

Kéz a kézben
Szegedi, középkorú férfi keres jóindulatú

barátot, akinek a szíve, lelke a helyén van.

Hangpostafiók: 6873

Lady
Budapesti, intelligens, 26 éves, szép arcú,
szõke, kezdõ, traveszti srác keresi valóban

igényes, nagy méretû fiú partnerét.

Hangpostafiók: 6926

The secret
35 éves, szõke, mûvész fiatalember

keresi titkos órákra 40 körüli mackós,
szakállas partnerét.

Hangpostafiók: 7790

No anyagiak

Barna hajú, fekete hajú srác szexpartnert

keres, lakás szükséges.

Hangpostafiók: 7233

Szeretni mindhalálig

40 éves, szeretetre vágyó, aktív férfi 20-30

év közötti szõkésbarna, kék szemû

társat keres egy életre.

Hangpostafiók: 7640

Egyjegyû álom

31 éves, egyedül álló, barna hajú 170/58

fiatalember tartós kapcsolat céljából

barátját keresi.

Hangpostafiók: 8019
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éves korig! Aktív, férfias fiúk, írjatok! Jelige:
Farkaló 1-3/033. Hangpostafiók: 3142.

 Úgy látszik, teljesen nem vagyok normá-
lis! Egy csomó fiúval találkoztam, egyik sem
volt az igazi, de tényleg! Kétségtelen, nehéz
eset vagyok, mert szeretnék egy hozzám ha-
sonlóan értelmes, leginkább kultúrára nyi-
tott, de a bulit sem megvetõ, nem szép, vi-
szont roppant önzõ pasit. 32/180/75. Jelige:
Hülye, aki elolvassa! 1-3/034. Hangpostafi-
ók: 3143.

 Huszonéves, sportos, univerzális srácok
keresnek az ország bármely részébõl fiatal fi-
úkat tartalmas programok eltöltéséhez. Vide-
okazetta-csere is érdekel, nagy választékkal
rendelkezünk. Biztos, hogy nem bánod meg!
Cím: 1386 Bp. 62., Pf. 928.

 Két huszonéves, aktívan bodyzó srác ke-
res olyan fiatal fiút (fiúkat), akivel együtt
edzhetne egy XI. kerületi konditeremben.
Építsük együtt izmainkat; ha kezdõ vagy, se-
gítünk. Edzés után pedig bármi lehetséges.
Cím: 1386 Bp. 62., Pf. 928.

 Juhujj! Gyõri, de Budapesten még 6 évig
egyetemista, 32 éves, de fiatalos srác keres
egy 18—27 év közötti, Gyõr-Budapest vonal
mentén vagy Gyõr és Budapest 50 km-es
körzetén belül lakó srácot egy életre szóló,
vidám, igazi barátság és szerelem felépítése
céljából. Intelligens, ép érzelmû, nem kövér
fiúk leveleit várom. E-mail:

sendmeanangel@freemail.hu, vagy írj a jel-
igére. Jelige: Send me an angel 1-3/037.

 32/180, passzív, mazó, biszex, nõi fehér-
nemûs bp.-i fiú keresi aktív, idõsebb, erõske-
zû férfi titkos barátságát. Találkahely szüksé-
ges. Ha akarod, nõi fehérnemûs rabnõd is le-
hetek. Takarítást, vasalást is vállalok anyagi-
ak nélkül, akár fehérnemûben is, a szórakoz-
tatásodra. Az utcán férfias vagyok. Részletes
bemutatkozó levélre biztos a válaszom. Csak
levelezés is érdekel. Sõt hasonló barátnõt is
keresek, akár levelezésre is. „Titkos barátnõd
lennék!!!” Cím: 1399 Bp., Pf. 701/183.
Hangpostafiók: 3145.

 Kedves 18 és 28 év közötti kedves, õszin-
te, megbízható, komoly (de nem búskomor),
romantikus srác! Hosszú távú kapcsolat re-
ményében várja leveled egy 25 éves, a fenti
tulajdonságokat magáénak valló, 171/68-as,
egyetemet végzett fiú. (Ne írj, ha bajuszt vi-
selsz, vagy ha zavar a szemüvegem.) Fényké-
pet küldõk elõnyben! Jelige: Talán az igazi 1-
3/038.

 A keményebb szexet kedvelõ aktív fiúk
válaszát várom, akik jól elfenekelnének. 38
éves, 173/65-ös, kék szemû, mazó srác va-
gyok budapesti lakással. Jelige: Szíj és pálca
1-3/039.

 Huszonéves, esetleg jó karban lévõ har-
mincas fiút keresek tartalmas kapcsolathoz.
Fiús, férfias megjelenésû, mentalitású, jövõ-

képpel rendelkezõ fiú levelét várom együttle-
vésekhez (beszélgetés, zene, szex, színház,
mozi, kirándulások, jó nagy együttalvások,
... szóval sok-sok hétköznapi cselekedethez).
Minden izgalmas elképzelésre nyitottan,
40/173/67, barna, barna paraméterekkel vá-
rom a leveled. Cím: 1463 Bp., Pf. 883.

 Ez a néhány sor annak a remélhetõleg lé-
tezõ embernek szól, akinek nem az a ked-
venc idõtöltése, hogy bárokban, plázákban
ücsörögve bájcseveg órák vagy naphosszat.
Azt a srácot keresem, aki az otthon nyugal-
mát is tudja élvezni, fõleg ha kettesben lehet
a kedvesével. 27 éves, 171 cm, 70 kg va-
gyok. Kérem, hogy csak az írjon, aki nem
csak a tükörben látja magát fiatalnak és fiata-
losnak, és rendelkezik találkahellyel, mert e
nélkül sajna nincs értelme, valamint nem
kedvtelésbõl ismerkedik. Jelige: Kettesben
1-3/040.

 Keresem barátom, szexpartnerem!
32/182/74, jóképû, férfias, jó adottságokkal
rendelkezõ, barna, rövid hajú srác vagyok.
Ha szeretsz „fantáziálni”, és szeretnéd, hogy
az valóra is váljon, írjál bátran. — Majd
szimpátia esetén tegyük ésszel azt, ami egy-
másnak örömet jelent. Kövérség, nõiesség
kizáró ok. Diszkréció garantált! Cím: „2001”
jelige, 1406 Bp., Pf. 45.

 Helló, szeretnél egy negyvenes, átlagos,
jókedvû, fekete-zenét kedvelõ sráccal barát-
ságot kialakítani Bp.-rõl? Nem baj, ha nem
vagy független, jó lenne, ha fiatal, szõrös, lá-
nyos gondolkodású, passzív szerepet kedve-
lõ fiúka lennél. Meglátod, hogy ha vála-
szolsz, nem fogsz csalódni, a félénkséged ne
vegye el a bátorságodat. Nem elkötelezett, de
tartós kapcsolatra gondolok. Szia. Jelige: Ne
csak álmodozz! 1-3/041. Hangpostafiók:
3146.

 40-es, bodys, aktív, szadó fiú keres egy
vagy több 25—35 év közötti, bodys, kigyúrt,
szõrtelen, arányos testû, alázatos mazó fiút,
fiúkat szabadidõ kellemes eltöltéséhez. Le-
gyen elképzelésed, és tudd, hogy mit szeret-
nél. Szeretném izmos testedet simogatni és
kényeztetni és megalázni. Ne légy unalmas,
viszont légy rugalmas és bátor. Merj vála-
szolni. Minden levélre válaszolok. Fénykép
elõny. Cím: 1384 Bp., Pf. 754. Hangpostafi-
ók: 3147.

 Harmincas keresi olyan húszas vagy har-
mincas fiú társaságát, barátságát, aki nem
dohányzik. Különbözõ méretek nem fonto-
sak, csak az õszinteség. Jelige: Mulatság 1-
3/043.

 40-es fiatalos, középtermetû, szõke, kék
szemû férfi vagyok. Szeretem a szépet és a
jót. Eddig nagyon kevés kapcsolatom volt.

Ezért csak ez úton keresem hosszú távra tisz-
tességes, becsületes, kitartó, 40-50-es „ak-
tív” barátomat, aki tudna szeretni és imádni
egy szeretetre vágyó férfit. Csak õszinte, tar-
talmas tervekkel és gondolatokkal írott levél-
re válaszolok. Küldj fényképet és telefonszá-
mot. Mobil: nem. Jelige: Tavaszi zsongás 1-
3/044.

 Ha egy kedves, bölcs, megértõ, mackós,
diplomás, nyugdíjas öreg úr barátságát érté-
kelni tudod, és alkalmanként pornóvideózás
közben szívesen veszed, hogy orálisan a
csúcsra juttasson, akkor írj! Telefonszámot,
fotót cserélhetünk. Eladó, ill. elcserélhetõ a
Mások összegyûjtött összes példánya együtt
— megállapodás alapján. Jelige: Oboa-játék
1-3/045.

 24/178/65, barna hajú, zöld szemû, vé-
kony, mások szerint helyes budapesti fiú va-
gyok. Keresem társam egy hasonló korú,
megbízható fiú személyében, aki hozzám ha-
sonlóan vidám, és akivel együtt élvezhetnénk
az élet örömeit. Lakás van. Komoly kapcso-
latot szeretnék. Jelige: Kettesben jobb! 1-
3/046.

 40 éves, független, bi, elsõsorban aktív fi-
atalember vagyok. Keresem a barátom Buda-
pestrõl vagy Miskolcról megbízható, intelli-
gens srác személyében hosszú távú, „titkos”,
de egyébként baráti kapcsolatra is. Anyagia-
sok kíméljenek. Búvóhely mindkét városban
van. Leveled mindkét város postafiókján
megkapom. Tel.-szám elõny. Cím: 1245 Bp.,
Pf. 1104. és 3502 Miskolc, Pf. 16.

 162/60/23x5, fekete hajú, barna szemû, 31
éves, aktív budapesti srác igaz barátot keres!
Az sem baj, ha nem voltál még fiúval! Csak
olyan írjon, akinek a belsõ emberi értékek je-
lentenek valamit! Lakás szükséges! Szakál-
lasok, bajuszosok, kérem, ne írjanak! Jelige:
Fortuna 1-3/056. Hangpostafiók: 3152.

 18 és 35 év közötti fiú, illetve férfi levelét
várom! Jó lenne, ha elõttem vernéd ki a far-
kad, vagy én a tiédet, esetleg egymásnak is
csinálhatnánk. Továbbá leveleznék titkos,
perverz vágyakról. Már nagyon unalmas
egyedül hokizni és filmeket nézni. Számít rá-
tok egy 30 éves srác. — Írjatok címet is! Jel-
ige: Hoki 1-3/113.

 Helyes, sportos, 186/75, igényes fiú nem
elkötelezõ kapcsolatra keres megbízható,
diszkrét, helyes, férfias fiú(ka)t, aki nem él
nagyvilági életet, és vastag intim mérettel
rendelkezik. Nem bánod meg. Cím: 1364
Bp., Pf. 398.

 Negyvenes, 173/56, budapesti fiú keresi
hasonló korú, szintén bp.-i, hosszú távon
gondolkozó, aktív barátját vagy szexpartner-
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csolatot a törvény bünteti, amennyiben a
partner elmúlt 18 éves!

 23/170/54, barna hajú, barna szemû, vé-
kony testalkatú budapesti fiú vagyok. Kere-
sek korban hozzám illõ fiatal fiút 18—25-ig.
Fontos, hogy õszinte gondolataid legyenek,
ne légy ego és hiú, mert ezt a stílust ki nem
állhatom. Mint mindenkinek, Neked is, ne-
kem is szükségünk van társra. Kalandorok és
S/M-rajongók kíméljenek. Ha tudsz, küldj
telefonszámot. Jelige: Napsugár 1-3/126.
Hangpostafiók: 3187.

 Szõrös fenekû, szõröscombú, lehetõleg
arányos testalkatú szexpartnert keres egy ak-
tív, 40/170/70, jóképû, kulturált férfi korha-
tár nélkül. Jelige: Várlak 1-2/020

Nõk

 Budapesti (29/165/58), hosszú, vörös ha-
jú, dohányzó nõies lány keresi barátnõjét ha-
sonló adottságokkal, aki szintén nõies, ked-
ves, vidám, nem veti meg az élet apró öröme-
it. Jelige: Moonchild 1-3/047.

 Van az olvasók között olyan lány, aki sze-
ret kalandozni, és most éppen nem a „nagy
szerelmet” keresi? Szívesen tölteném kevés
budapesti szabadidõmet Veled! Õszinte, nõi-
es, hosszú hajú, vidám, 27 éves lány vagyok.
Hasonló barátnõt keresek! Kor nem számít,
intelligencia igen! Jelige: Trick of the night
1-3/128.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 36 Ft)

Férfiak

 30/178/70/18, fekete hajú, barna szemû,
jóképû, arányos testalkatú, passzív, vidéki
srác vagyok. Barátomat keresem egy 25—40
közötti, jóképû, szép, izmos, szõrtelen testû,
18 cm fölötti intim méretû aktív fiú-férfi sze-
mélyében, aki megbízható és õszinte. Köl-
csönös szimpátia esetén szex, ha nem, akkor
barátság. Lehetsz nõs is. Diszkréciót adok és
kérek. Telefonszámmal könnyebb. Jelige:
Barátság 1-3/048.

 Ha Pécsre jössz, vagy már itt is vagy a Du-
nántúl legnagyobb városában, és nincs kivel
és hol furulyaleckéket adni vagy venni, fõleg
ha te is szexorientált vagy, és szõrös a com-
bod és feneked. Minden jóban benne vagyok.
Bizarr is érdekel. Önálló pécsi telefonos la-
kásom van. Címet, telefonszámot bármikor
adok. Keresem a 40 feletti korosztályt is, ha
a fent említetteknek megfelel. Aktív vagy

ét. Ha csak a szabadidõ eltöltéséhez keresel
partnert, akkor is jelentkezz. Jelige: Egyedül
nem 1-3/114.

 28/172/65, fiatal orvos, kiéhezve a tiszta
szeretetre és az érzéki örömökre, keres ha-
sonló korú értelmiségi srácot Budapestrõl,
nem elkötelezõ baráti kapcsolatra. Kiadós
beszélgetések, szórakozás, gyengéd-érzéki
szex legyenek kapcsolatunk alapjai. Jelige:
Szenzitív kapcsolat 1-3/115. (36 Ft)

 31 éves, diplomás férfi lótulajdonosokkal,
hobbi lovasokkal, illetve mindenféle rendû
és rangú lóbolonddal barátkozna. Jelige:
Appaloosa 1-3/116. Hangpostafiók: 3178.

 Fiatal fiúk leveleit várom. Írj részletesen
és szókimondóan elsõ homó kalandodról.
Különösen érdekelnek az iskolában, a kato-
naságnál, a családban, a munkahelyen, az
edzõteremben stb. kialakult eseti vagy rend-
szeres események. Leveledet utánvét is küld-
heted. Szívesen meglesném fiúk fürdését,
önkielégítését stb. 40 éves, budapesti, va-
gány, megértõ és mindenre nyitott, megbíz-
ható férfi vagyok. Cím: 1431 Bp., Pf. 108.
Hangpostafiók: 3179.

 25 éves, 180 cm magas, barna hajú, kék
szemû, átlagos testalkatú értelmiségi srác va-
gyok. Hasonló korú vagy fiatalabb, arányos
testalkatú, nem feminin fiúval szeretnék
megismerkedni. Jelige: Blue Monday 1-
3/117.

 Tartós kapcsolat reményében keresem jö-
vendõbeli barátomat, aki a késõbbiekben az
együttéléstõl sem riad vissza, helyes, 18—29
év közötti, aktív, vékony vagy sportos fiú
személyében. Válaszod várja az egész or-
szágból egy 41/172, vékony, barna hajú, la-
kással rendelkezõ, egyedül élõ srác. Cím:
1476 Bp., Pf. 37.

 24/172/60, vékony, szõrtelen, jóképû
paszszív srác vagyok. Én egy 25—30 körüli,
minden ízében férfias, nagy méretû, sportos,
aktív, potens fiút keresek, aki belsejében is
igényes, intelligens, van egyénisége és leg-
alább valamennyire mûvészetpárti. Mûvész-
pályán mozgok, és komoly, mély kapcsolatot
szeretnék kialakítani. Jelige: Maurice 1-
3/119.

 Mint januárban kiderült, nem én vagyok
az egyetlen fiatalkorú meleg! Én 15 éves va-
gyok, s eddig bárkinek írtam, senki nem vá-
laszolt! Remélem, most fog valaki írni! Vá-
rom fiatal fiúk jelentkezését! Írj! Jelige: Pes-
ti tizenötös 1-3/121. Hangpostafiók: 3182.
(36 Ft)

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy az azonos
nemû fiatalkorúval folytatott szexuális kap-

passzív felállás is érdekel. Identitászavarban
szenvedõk, telefonszexelõk, mobiltündérek
kíméljenek. Szexkedvelõk ne. De havonta 8-
10 napot Békéscsabán vagyok, önálló hely itt
is van a belvárosban az Andrássy úton. Írj,
hívj bármikor. Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf.
328. Hangpostafiók: 3148.

 Vágyom egy forrón izzó, ölelni-szeretni
tudó, nagyon izmos, aktív, max. 40 éves fiú-
ra. Tartalmas, õszinte, hosszú távú barátságot
szeretnék kialakítani. Magamról annyit,
hogy sportot szeretõ, aktívan sportoló, iz-
mos, 176/36 éves, barna hajú, szemû, káros
szenvedélyektõl mentes, diszkrét, körszakál-
las fiú vagyok. Bárhonnét, de fõleg a fõvá-
rosból várok leveleket. Fotót, telefonszámot
megköszönöm és viszonzom. Minden levélre
válaszolok. Jelige: Õszinteség—bizalom 1-
3/049. Hangpostafiók: 3149.

 Szeretem a szépet, az okosat, a jót. Ezért
pont téged kereslek, max. 40 éves, aktív, túl-
súlymentes fiú. Ha véletlenül van rajtad szõr,
ne tétovázz, írj; de ha nincs, az sem gond.
Magamról csak annyit, hogy barna hajú, sze-
mû, 178/38, sportos, káros szenvedélyektõl
mentes, tartós barátságra vágyó fiú vagyok.
Ha többet akarsz rólam tudni, várom fotós
leveled. Jelige: Boldog jövõt 1-3/071. Hang-
postafiók: 3149.

 40/176/64, 16 intimmel rendelkezõ kecs-
keméti sport-gyógymasszõr srác igaz, fiata-
labb, testi-lelki, bodys vagy sportos barátját
keresi, de meleg srácokkal is leveleznék. Lé-
nyeg, hogy 30-nál ne légy idõsebb, bodys-
sportos, szakáll, bajusz nélküli légy, s sze-
resd, ha masszíroznak, méregtelenítek, szõr-
telenítek, s pincértõl, egyenruhásig, sporto-
lóktól várom inkább. De Minden fényképes
levélre válaszolok. 100% diszkréció. Csaba.
Cím: 6001 Kecskemét, Pf. 619. Hangpostafi-
ók: 3150.

 Dunaújvárosi, 30/185/80, barna hajú, bar-
na szemû, sportos, biztos háttérrel rendelke-
zõ férfi keresi külsõ és belsõ értékekre igé-
nyes, megbízható szerelmét és egyben egy
baráti kört is. Fényképes levelekre fénykép-
pel válaszolok. A távolság részemrõl nem
akadály. Jelige: Tartós kapcsolat 1-3/050.

 Jó megjelenésû, értelmes fiút/férfit kere-
sek barátnak nagy, szõrös szerszámmal.
Negyvenéves vagyok, szuper körülmények
között élek, tartós kapcsolatra törekszem.
Jelige: Szeged—Budapest 1-3/051.

 Fiatal, jóképû srác ugyancsak jóképû srá-
cot keres tartós kapcsolat céljából. Korhatár:
20—34 éves korig. Mo. bármely pontjáról ír-
hatsz; csak fényképes levelekre válaszolok!
Telefonszám elõny! Jelige: Cupido 1-3/052.

 Drága szíveim, kereslek titeket, akik egye-
dül vannak és szeretetre vágynak, de még
nem kapták meg. Várom jelentkezéseteket,
esetleg szerelmi búvóhelyet is biztosítok
nektek. Szívem csak értetek dobog!!! Cím:
6000 Kecskemét, Pf. 444. Hangpostafiók:
3151.

 Ha az, akit keresel, egy Schwarzi, egy
Banderas vagy maga M. Flatley, akkor la-
pozz tovább... Én csak (?!) egy magas, barna,
az átlagnál alig különb srác vagyok. Szere-
tem a zenét, utálom az abszurd humort. A jel-
igém nem testhelyzet: körzetszám. Jelige: 96
1-3/053.

 Középkorú srác lakással, teljes diszkréci-
óval várja passzív barátját 30 év alatt. Szol-
nok környékén lakom, lehetsz Szolnokon la-
kó diák is, akinek nincs hol laknia. Vagány
külsõ sem akadály, csak légy õszinte, ko-
moly gondolkodású, de ne búskomor, sze-
resd a szexet és meg is lehessen veled jelen-
ni. Jelige: Gay boy 1-3/054.

 Szia! Feri vagyok. 24 éves, 168 cm magas,
vékony testalkatú, õszinte és megbízható.
Keresem barátomat tartós kapcsolatra egy
hasonló adottságokkal rendelkezõ fiú szemé-
lyében 26 éves korig. Minden levélre vála-
szolok! Jelige: Magányos fiú 1-3/055.

 Nyíregyházán keresek egy 20 és 30 év kö-
zötti, becsületes, hozzám hasonlóan igényes
kapcsolatra vágyó, értelmes srácot. Én
29/176/65, barna hajú, zöld szemû, egészsé-
ges, helyes, humán érdeklõdésû fiú vagyok.
Örülnék, ha az alkohollal és a cigarettával
hadilábon állnál, velem viszont békében tud-
nál élni. Cím: 1244 Bp., Pf. 766. Hangposta-
fiók: 3153.

 Szia! Szombathelyi, 28/170/58, magá-
nyos, helyes, komoly, õszinte meleg fiú va-
gyok. Keresem szintén komoly, fiatal, 20—
30 év közötti, testi-lelki fiú barátomat MO-
NOGÁM kapcsolat céljából. Legyél szom-
bathelyi vagy környéki fiú! Várom mielõbbi
jelentkezésed! Cím: 9701 Szombathely, Pf.
472.

 32/175/80, kecskeméti srác ezúton keresi
társát barátját hosszú távú kapcsolat remé-
nyében. Ha komolyan gondolod, nem füs-
tölsz és „szomjas” sem vagy, akkor várom le-
veled, lehetõleg fotóval. Mindenkinek, aki
megtisztel válaszával, én is írok. Jelige:
Örökre 1-3/057.

 Keresem azt a 25—50 év közötti baráto-
mat, elsõsorban Komárom-Esztergom me-
gyébõl, ki a társam lenne. Az együttélés sem
kizárt. Én 169/52 vagyok, rendezett körül-
mények közt élek, és mindenre nyitott va-
gyok. 100%-os diszkréciót adok és várok.
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ki tartós barátot keres, aki 33—45 éves. Ka-
landorok, kövérek ne, csak õszinte szándé-
kúak levelét várom. A szerelmet nem centi-
ben mérem!!! Ha szerelem lesz belõle, az
még jobb!!! Köszönöm! Cím: 2201 Monor,
Pf. 82.

 Független, intelligens barátot szeretnék,
aki értékeli és igényli a szeretetet, a törõdést,
az õszinte ragaszkodást, és mindezt viszo-
nozza is. Elvárásaimnak megfelelõ, közép-
korú, nagyon fiatalos vagyok. Lakás van. Vá-
laszokat fõleg ezekrõl a helyekrõl, ill. kör-
nyékükrõl várok: Békéscsaba, Berettyóújfa-
lu, Gyomaendrõd, Gyula, Karcag, Kisújszál-
lás, Komádi, Mezõtúr, Orosháza, Szarvas,
Szeghalom, Törökszentmiklós. Írj bizalom-
mal, nem bánod meg. Jelige: Barátság felsõ-
fokon 1-3/063.

 Huszonéves, dunaújvárosi, passzív, vé-
kony, helyes srác keresi barátját-társát. Eny-
he S/M is érdekel, részletes, szókimondó le-
velet várok. Ha tudsz, fényképet küldj, ígé-
rem, az enyémmel együtt visszaküldöm.
Minden levélre válaszolok. Cím: 2406 Duna-
újváros, Pf. 35. Hangpostafiók: 3158.

 Fiatal szolnoki srác lennék. Testi-lelki ba-
rátot keresek 20—38-ig, aki szeretetre, gyen-
gédségre, simogatásra vágyik. Van ilyen fiú

egyáltalán? Semmi extrát nem kérek. Õszin-
te, megbízható legyél. Jelige: Igazi érzelem
1-3/064.

 Olyan fiatalabb fiú barátságát keresem,
aki el tud fogadni egy 40-es férfit barátnak.
Tartós kapcsolat érdekel. Jelige: Nyilas 1-
3/065. Hangpostafiók: 3159.

 Ózdi, 23 éves, nõs fiú vagyok. Megveszek
a fiúkért. Essen meg rajtam a szívetek! Jel-
ige: Szenvedek 1-3/066. Hangpostafiók:
3160.

 Pécsi vagyok, de angolszász származású
és gondolkodású! Keresem: intelligens, meg-
bízható barátomat, akit érdekel a csillagá-
szat, irodalom, költészet és az ír-skót
folkzene, és szeret levelezni, beszélgetni, ta-
lálkozni. Talán a barátságból több is lehet...
(36 é., 176 cm, 62 kg vagyok.) Szeretni tudó
barátot keresek, nem Adoniszt. (Mobil, tele-
fon, hangposta: nem!) Jelige: In the sky 1-
3/067.

 36/176/62, pécsi (de angolszász szárm.
vagyok). Szeretnék szeretni! Nem baj, ha
idõsebb is, de mûvelt, korrekt legyen, szeres-
sen levelezni, találkozni, kommunikálni!
Szeresse az elvont tudományokat, de a zenét,
költészetet is! Magam is költõ vagyok! Örül-
nék, ha a hétköznapok gondjai is érdekelnék

Jelige: Tavaszvárás 1-3/058. Hangpostafiók:
3154.

 A szerelem és szenvedély naggyá tesz. Le-
gyünk együtt óriások! Én: dinamikus, helyes,
gyengéd, humoros, szemüveges, 26, de fiata-
labbnak látszó, 174/60, értelmiségi, változa-
tosságot kedvelõ szombathelyi srác. Érdek-
lõdés: utazás, nyelvtanulás, színház, thriller,
filmdráma, vízpart, aerobic, tollas, kocogás,
szauna, játék, techno-house, latin, pop.
Gyengém a sportos test, szûk farmer, tenger
gyümölcsei. Mr. Right-ot keresem fotóval,
aki intelligens, jóképû, érzéki, magyar vagy
külföldi, rugalmas, kamaszos, 26 évesig, ki-
csit crazy, vidám fiú, aki komoly is tud lenni,
hasonló érdeklõdéssel. Írhattok baráti társa-
ság kialakításához, levelezéshez is. D. E. Jel-
ige: Dreamboy-power 1-3/059. Hangpostafi-
ók: 3155.

 Sziasztok! Fiatal (24/178/63), sportos,
barna hajú és szemû, szeretni akaró, kedves,
szegedi meleg srác vagyok. Olyan fiúval sze-
retnék megismerkedni bárhonnan, aki fiatal,
helyes, nem nõies, jó testû, kedves és
érzelemgazdag. Elsõsorban tartós kapcsola-
tot vagy barátságot szeretnék. Légy szíves,
az e-mailemre írj. Jelige:
quantizyme@hotmail.com 1-3/060.

 Várni valakire, aki olvasva soraidat talán
veszi a bátorságot és válaszol? — vagy eszé-
be jut, hogy neki sem írtak, és tovább olvas-
sa a hirdetéseket merõ szórakozásból. Ugye
ismerõs a helyzet! Itt az ideje, hogy változ-
tass rajta egy 35/175-ös, Vas megyei sráccal,
aki igaz, monogám kapcsolat reményében
kéri, hogy Te cáfold meg az elõzõket és mi-
nél elõbb válaszolj. Szia. Jelige:
Nekedadomhanekemadod 1-3/061. Hang-
postafiók: 3156.

 Egy 26 éves, 176 cm, 82 kg, barna szem
és haj és nagyon világos kreol bõrû roma
srác passzív beállítottsággal keres egy nagy-
vonalú, intelligens úriembert barátnak-sze-
relmének, 40 éves korig. Én egy nagyon sze-
gény srác vagyok, jó lenne, ha olyan férfi ír-
na, aki eleinte mindenben segítene nekem.
Én az egész dologért a szeretetem, hûségem
és a szerelmemet tudom adni. Hidd el, nem
fogod megbánni, érzelmileg. Fiú+fiú kapcso-
latom csak egyszer volt sajnos, de majd errõl
személyesen. Kérlek, jelentkezz fotóddal, én
viszonzom. Jelige: Érzõ szív 1-3/062. Hang-
postafiók: 3157.

 39/180/83, kék szemû, barna, rövid hajú,
átlagos külsõvel, férfias vonalakkal, kelle-
mes szõrzettel és aktív szerepkörrel testi-lel-

HEAVEN 51 KÖZLEMÉNYE
KK ee dd vv ee ss   VV ee nn dd éé gg ee ii nn kk   éé ss   BB aa rr áá tt aa ii nn kk !!

Köszönjük, hogy sokan elfogadtátok meghívásunkat és részt vettetek
a Heaven 51 nyitó party-ján! 2001. február 3-i rendezvényünkre közel
hétszázan voltatok kíváncsiak.

Sajnálatos módon, a klub befogadó képessége miatt és kultúrált szóra-
kozásotok érdekében a jövõben limitálni vagyunk kénytelenek vendége-
ink számát.

A nyitó partyn tapasztalt hiányosságokért elnézéseteket kérjük, és kö-
szönjük észrevételeiteket. Várunk benneteket továbbra is sok szeretettel:

szerdától - vasárnapig 22.00 órától

Szerda, csütörtök, vasárnap: Koktél bár
Péntek, szombat: DJ Nights, a legjobb dance, trance, és house sláge-
rekkel, táncosokkal és egyéb meglepetésekkel

AA  bbeellééppééss  IINNGGYYEENNEESS  mmiinnddeenn  nnaapp!!
Kivétel a következõ Party napokon:

MMáárrcciiuuss 88..  ccssüüttöörrttöökk::  NNõõnnaappii  PPaarrttyy (belépõ: 500 Ft)
MMáárrcciiuuss  1144..  sszzeerrddaa::  CCllaassssiicc  kkookkáárrddaa  PPaarrttyy ( belépõ: 800 Ft)
MMáárrcciiuuss  2244..  sszzoommbbaatt  ::  HHoollllyywwoooodd  PPaarrttyy ( belépõ: 1000 Ft)
MMáárrcciiuuss  2255..  vvaassáárrnnaapp::  OOssccaarr  PPaarrttyy ( belépõ: 500 Ft)
ÁÁpprriilliiss  11..  vvaassáárrnnaapp::  ÁÁpprriilliiss  BBoolloonnddjjaa  PPaarrttyy  ( belépõ: 800 Ft)

Keressétek a partykat hirdetõ szórólapjainkat, mert azok 500 Ft
kedvezményre jogosítanak 23.30 elõtti érkezésetek esetén!

További információ: Budapest, 1066 Ó utca 51.
E-mail: hirhozo@freemail.hu
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Õt! És persze engem! Ne legyen szépfiú, in-
kább szeretetteljes, megbízható! (Mobil, te-
lefon, hangposta: nem!)  Jelige: Csodálatos
Skócia 1-3/068.

 60-as férfi barátot, társat keres tartós,
hosszabb távú kapcsolat reményében, inkább
a fiatalabb korosztályból (30—50-ig). Lehe-
tõleg ne csak a szex érdekeljen, szõrös test,
szakáll elõny, egészséges életmód fontos.
Kalandorok, AIDS-esek ne írjanak. Jelige:
Bács megye 1-3/069.

 Két 25 éves, 2 éve együtt élõ srác keres
harmadiknak vörös hajú, 18—28 év közötti,
szintén átlagos fiút. Minden levélre válaszo-
lunk. Fénykép elõny, de nem feltétel. Jelige:
Vörös ördög 1-3/070. Hangpostafiók: 3161.

 Nagyon romantikus, kedves, õszinte fia-
talember (28 évesig) barátságát keresi 40-es
úr. Szeresd a színházat, gyertyafényes be-
szélgetéseket, sétát az esõben! Legyen fontos
a hûség! Szeretném megtalálni szemedben a
csillagokat, lelkedben a friss hó tisztaságát,
szeretném kezem alatt érezni szíved dobogá-
sát... Cím: 3301 Eger, Pf. 443.

 26 éves debreceni, átlagos fiú szíve tele
van szeretettel, ezért keresi szintén debreceni
barátját 25—30 között. Jelige: Hûség 1-
3/072.

 Nem hiszem, hogy Székesfehérvárott (és
környékén) nincs olyan férfi (30—45 éves
korig), akinek barátja lenne egy 41/180/75
paraméterû értelmiségi. Válaszleveleddel bi-
zonyíthatod állításom ellenkezõjét! Jelige:
Rég várok valakire... 1-3/073.

 Legyél a Mindenem!... akinek fontosabb
egy érintés, egy simogatás — maga a szere-
lem. Keservesen nehéz az élet társ nélkül.
Találjunk egymásra, ha számodra is fontos a
szeretet, a boldogság! Szeretnék egy tartós
kapcsolatot hasonlóan érzõ fiúval. Vas me-
gyei, 40 éves, 166/64-es, átlagos külsejû fiú
hiszi még, hogy Rád és Rám is világít még
fény. Jelige: Együtt — egymásért 1-3/074.

 Sopron és környéke (Gyõr, Bp.). Olyan
idõsebb urat (55—65 év) keresek, aki elfo-
gadna társának egy fiatal fiút. Én 30/170/70,
káros szenvedélyektõl mentes, komoly gon-
dolkodású, becsületes, ápolt, igényes fiú va-
gyok. Várom fényképes levelét egy egészsé-
ges, passzív beállítottságú, ápolt, igényes,
hosszú távú kapcsolatot keresõ õszes úrnak,
aki tud szeretni. Diszkréció 100%. Jelige:
Õszinteség, hûség, szeretet... 1-3/075.

 60 éves fiatalos úr keres 20—45 évesig
rendes, vékony, passzív beállítottságú fiút
Dél-Alföldrõl, és olyat, aki árva. Hozzám
költözhetsz. Mobilt nem hívok. Jelige: Csak
veled 1-3/076. Hangpostafiók: 3162.

 Keresem azt a becsületes, igaz, õszinte
szívû, egyedül élõ, magányos fiút, aki igaz
boldogságra vágyik. Vár egy középkorú férfi
20—40-ig. Vékony legyél. Jelige: Párban
jobb 1-3/077. Hangpostafiók: 3162.

 Társat, barátot, szexpartnert keresünk 25-
tõl 35-ig. Mi 30 és 50 évesek vagyunk, akik
együtt élnek és dolgoznak immár 7 éve.
Olyan korrekt emberre gondolunk, aki tenni
akar azért, hogy jobban éljen. Nem járunk
bárokba, fürdõkbe, nem vagyunk nõiesek,
sem beképzeltek. Hosszú távon gondolko-
zunk. Szenvedélybetegek, kényeskedõk kí-
méljenek. Esetleg megélhetés munkalehetõ-
séggel biztosított. Cím: 2013 Pomáz, Pf.
197.

 Gyuri vagyok, 22/183/65 kg. Nógrád me-
gyében élek. Barna színû a szemem. Ha sze-
retnél eltölteni egy jó hétvégét (vacsora, be-
szélgetés, szex), kérlek, válaszolj. A lány
szerepében mindent megteszek Neked az
ágyban; imádok oboázni! Bárhonnan várok
levelet. Te légy 18 és 30 év közötti, ne kövér.
Jelige: Jó hétvégét kívánok/kínálok! 1-3/078.

 Ha egy 30/180/75, barna hajú, zöld szemû,
kedves srácra vágysz, aki szereti az õrültsé-
geket, a mókát és kacagást, romantikus és
igényli is azt, akkor ne vesztegesd az idõdet,
hanem jelentkezz, fõleg, ha te is ilyen vagy!
Vagy azzá tudsz lenni. Jelige: Lucifer 1-
3/079.

 Pisiszexet kedvelõ férfi várja hasonló ér-
deklõdésû férfi válaszát. Közös önkielégítés,
alsógatya-cserélés, meztelenkedés. Izgat a
WC-felirat, ha tudsz, írj ilyet. Várok rajzo-
kat, képeket is. Élvezzük együtt. Jelige: Mo-
re piss 1-3/080. Hangpostafiók: 3163.

 40 éves vállalkozó srác keres 40 évesig ál-
landó barátot, aktív férfi személyében, faji
megkülönböztetés nélkül. Jelige: Gömbi 1-
3/081. Hangpostafiók: 3164.

 Egy csúnya, alacsony, kövér, öreg, kelle-
metlenül szõrtelen, nyugtalan, durva, baju-
szos, kopasz, mindig pesszimista, ápolatlan
srác szereti a magányt. Ha 25 és 35 közötti,
jó adottságokkal rendelkezõ férfi vagy, és
felkeltettem az érdeklõdésedet, írj, annál is
inkább, mert az elsõ mondat minden szavá-
nak ellenkezõje igaz. Fotót megköszönöm,
de nem feltétel. Érhet kellemes meglepetés.
Cím: 8201 Veszprém 1., Pf. 238. Hangposta-
fiók: 3165.

 Gyõri, 31/170/80 srác várja gyõri és kör-
nyéki, 18—30 éves srácok jelentkezését ba-
rátnak és szexpartnernek. Itt tanuló fõisko-
lások is jelentkezhetnek. Szlovákia DNy-i
részén lakó (Nagy-Megyer, Medve, Csiliz)
srácok jelentkezését is várom, ne bújjatok el,

nem igaz, hogy Gyõr környékén nincsenek
meleg srácok! Nyárra szeretnék egy komoly
barátot. Cím: „Döme”, 9013 Gyõr, Pf. 1236.

 Szeretném megtalálni barátomat egy aktív
srác személyében. Igazi testi-lelki kapcsola-
tot szeretnék Veled kialakítani; egy huszon-
éves srác a Dél-Alföldrõl. Jelige: Mi ketten
1-3/082. Hangpostafiók: 3166.

 29/182/92, markáns, barna, jóképû srác
vagyok. Korrekt, hosszabb távú kapcsolatra
keresem azt a fiút, aki: 18—38 év közötti,
férfias küllemû és viselkedésû, rövid hajú.
Fontos: kifejezetten erõs testalkatú (kb. 15-
30 kg túlsúly), vastag combú, nyakú legyél,
és párnázott tarkódon a bõr redõkbe rende-
zõdjön. Testszõrzet — bárhol — elõnyös.
Hátrány: notórius hirdetési vágy, szélhámos-
ság. Jelige: Fat boys 1-3/083.

 27/182/78, szõke, helyes gyõri srác meg-
ismerkedne 20—35 év közötti, õszinte és vi-
dám, szerelemre vágyó, Gyõr környéki fiú-
val. Tartós és monogám kapcsolatra vágyom,
szeretem a gyengédséget és az ölelést. Jelige:
Barátság 1-3/084.

 42 év. A hétköznapok derûje mögött meg-
húzódó gátlások, következetlenségek és ide-
ák. Ez vagyok, és nem az, akit mindenki ke-
res. Jelige: Ripley 1-3/085.

 Itt tanuló vagy dolgozó néger, arab, egzo-
tikus fiút keresek barátnak tartós kapcsolat
céljából. 39/180/80, pécsi srác. Fotó elõny,
de nem feltétel. Ragadj tollat és írj. Cím:
7621 Pécs, Pf. 111. Hangpostafiók: 3167.

 22/180/72 és 39/180/80 pécsi srácok ke-
resnek harmadiknak komoly, intelligens, eg-
zisztenciával rendelkezõ barátot. Szerezzünk
örömet egymásnak. Pécs és Budapest között
elsõsorban. Cím: 7621 Pécs, Pf. 111. Hang-
postafiók: 3167.

 Tudsz szeretni? Tudsz imádni? El tudnál
fogadni? Szereted az életet? Kiábrándult
vagy? Keresed, de nem találod? Utálod a ha-
zugságot, az átveréseket? Õszinte vagy? Kér-
lek, írj egy 30 éves, nem hülye, Komárom
megyei fiúnak! Jelige: Vénusz 1-3/086.

 40-es, vékony, átlagos férfi keresi testi-lel-
ki kapcsolatra barátját. Jelige: Csongrád me-
gye 1-3/087. Hangpostafiók: 3168.

 Keresem azt a 30—50 év közötti aktív,
szakállas, bajuszos férfit, aki testi-lelki ba-
rátja lenne egy 29/166/67, szintén szakállas
srácnak. Debrecen és környéke elõnyben, fo-
tó nem feltétel. De ha küldesz, viszonzom.
Jelige: Szakáll 1-3/088.

 Laza vagyok, szétesem, kezemben a
GSM, ágyban fekszem meztelen, gyalulnék
én rendesen, ha te is akarsz énvelem, hívjál

fel a telcsimen. Szöszke, copfos, gyapjas
macsó a zsánerem. Jelige: Hangya a gatyá-
ban 1-3/089.

 28 éves, hajdú-bihari református keresz-
tyén árva fiú keresi igazi társát, aki befogad-
na a szívébe és az otthonába. Nem kalandot
keresek, hanem igazi társat, akivel rosszban
és jóban vele lehetnék. Nem a pénzre uta-
zom, hanem egy igazi otthonra vágyom és
szeretetre, amit viszonzok is. Postafiókra ne
várj választ. Jelige: Igazi otthon 1-3/090.

 Szeretnék végre egy igazán férfias, aktív,
de gyengéd, 50 évesnél fiatalabb, hosszú
kapcsolatra vágyó, lehetõleg szõrtelen srácot
találni, aki szeretetével elkényeztetne egy
magányos, romantikus, harmincas dél-alföl-
di srácot. Együtt egymásért. Jelige: Március
1-3/091.

 39/182/90, rövid, barna hajú és barna sze-
mû, fiatalos szegedi srác igazi, tartós testi-
lelki barátságra keres fiatalabb, monogám,
romantikus, szeretni tudó, emberi értékekre
nyitott, férfias, bajusz és szakáll nélküli fiút.
Talán megtaláljuk egymást. Jelige: Tavaszi
randevú 1-3/092.

 Csongrád megyébõl keresek egy 40 éves-
nél fiatalabb, intelligens, kedves, érzelmes,
szakáll és bajusz nélküli, aktív, megbízható,
tartós kapcsolatra vágyó srácot. Harmincas,
fiatalos, de nem sportos fiú vagyok. És te?
Jelige: Kérdés—válasz 1-3/093.

 Ha Te is kedveled a fülbevalókat, testék-
szereket, tetoválásokat, bõrnadrágot, és sem
külsõd, sem belsõd nem átlagos, várja vála-
szod egy harmincas, álmodozó, a különleges
dolgokat kedvelõ srác. Jelige: Piercing 1-
3/094.

 22 éves, Szeged környéki univerzális srác
vagyok. Kedvenc idõtöltésem a szex! Ke-
mény, kisportolt fiúk, férfiak levelét várom
25—35 éves korig, esetleg komoly kapcso-
latra. A többi csak ránk tartozik; jelentkezz!
Jelige: Body 1-3/095. Hangpostafiók: 3169.

 Szeretnék megismerkedni egy olyan, 20
év körüli sráccal, aki élvezettel venne részt
egy középkorú férfi által végzett erotikus
„vizsgálaton”. Kissé mazó hajlam vagy a
gátlásosság csak elõny, de nem feltétel. Nagy
méretû srácot szívesen masszírozok, és olyan
élményhez juttatom, amilyet még nem élt át!
Nagyon gátlásos, 18—20 év közötti srác le-
velét is várom. Délkeleti területen élek, és
ide jöhetsz majd. Jelige: Kis szégyenlõs! 1-
3/096.

 27 éves tatabányai srác várja 25—45 éves
korig fiú(k) jelentkezését elsõsorban Auszt-
ráliából és az Egyesült Államokból. Itthonról
is várom leveleiteket. Legyen egy jó új évez-
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redünk. Cím: 2801 Tatabánya, Pf. 1403.
Hangpostafiók: 3170.

 Szépséged vetekedjen a Notre Dame-i to-
ronyõrével, szíved az angyalokéval, fehérne-
mûd a nõkével, farkad mérete max. 12 centi-
vel. Ezen elvárásoknak megfelelsz, és még
Debrecen környékén is laksz, azonnal vála-
szolj egy 50-es úrnak. Esetleg messzebbrõl
írsz, akkor is számíthatsz válaszra. Cím: RF,
4002 Debrecen, Pf. 234. Hangpostafiók:
3180.

 Kölcsönös megbecsülésen alapuló komoly
kapcsolatot, társat keresek egy õszinte, be-
csületes srác személyében, ki elfogadna egy
õszinte, romantikus, szeretni tudó és szere-
tetre vágyó — de nem hibátlan! — barna ha-
jú és szemû, 20/180/70, nagyon magányos
srácot. Cím: „Elégia”, 2750 Nagykõrös, Pos-
tán maradó.

 24/176/75 srác, barna hajú, barna szemû
vagyok. Fiatal, 18—20 éves fiút keresek. Ha
lehet, vékony, nõies légy. Nyugat-Dunántúl-
ról várom jelentkezésedet. Fotó, telefon
elõny!!! Cím: 8945 Bak, Pf. 8.

 27/180, fekete, rövid hajú, vékony, kama-
szos alkatú és megjelenésû srác fiatal, ko-
moly, megbízható fiút keres Kecskemét kör-
nyékérõl. Szemüveg és tapasztalat hiánya
nem akadály, a kövérség kizáró ok. E-mail:
microbbie@yahoo.com. Cím: 6001 Kecske-
mét, Pf. 667. Hangpostafiók: 3181.

 Barátot, társat keresek Miskolc környéké-
rõl, aki segítene kiszakadni nyomasztó kör-
nyezetembõl. 27 éves, erõsen szõrös testal-
katú, kopaszodó fiú vagyok. Kissé nõies,
kedves, õszinte vagyok. Várom diszkrét ba-
rátom levelét. Cím: 3504 Miskolc 4., Pf. 85.

 Békés megyei, 38/172/70, fiatalos, intelli-
gens, megbízható, érzékeny, szeretetre vá-
gyó, monogám fiú vagyok. Nálam fiatalabb,
18—30 éves, vékony testû, jóképû, szintén
intelligens, megbízható, érzékeny, szeretetre
vágyó, monogám fiút keresek barátnak, társ-
nak. Hosszú távban gondolkodom, és min-
dent a kölcsönösség alapján képzelek el. Jó
lenne, ha környékbeli lennél! Jelige: Együtt-
élés 1-3/120.

 17 éves, 175/65/16x4-es, helyes, jóképû,
arányos testû, szexcentrikus salgótarjáni srác
keresi romantikus barátját. Légy jóképû, nor-
mális, vékony, arányos vagy izmos! Szeret-
nék már veled összebújni, szeretnélek ma-
gamhoz ölelni, simogatni, csókolni... Én
gyengéd, de szenvedélyes vagyok. Imádom a
szexet, de fontos nagyon a barátság is! Sze-
retném megkóstolni az igazi szerelmet! (Le-
veleznék is erotikus story-témában.) Fiatal,
szexi, KELET-NÓGRÁDI fiú! Találjunk
egymásra! Írj, kérlek, hogy miénk legyen az
egész élet!!! E-mail: titok02@freemail.hu.
Jelige: Perzselõ szerelem 1-3/122. Hangpos-
tafiók: 3183.

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy az azonos
nemû fiatalkorúval folytatott szexuális kap-
csolatot a törvény bünteti, amennyiben a
partner elmúlt 18 éves!

Nõk

 Társamat keresem egy nõies, õszinte, nyi-
tott gondolkodású hölgy személyében, akit
barátsággal, késõbb talán szerelemmel is
megszelídíthetnék. 22 éves, 168 cm magas,
51 kg vagyok. Kezdj ki minél elõbb e bohém
leszbikus nõvel! Cím: 9401 Sopron 1., Pf.
163.

 158/48, 20 éves pécsi, kos jegyû lány va-
gyok. Komoly testi-lelki barátnõt keresek
(fõleg Baranyából), aki lehetõleg értelmisé-
gi, nyitott, érzelmes, érzéki, és tudna szeret-
ni egy sportos, kissé bonyolult lelkû lányt.
Keresek ezenkívül leszbikus és biszexuális
lányokat/nõket, akik szívesen részei lenné-
nek egy pécsi baráti csoportnak, és megosz-
tanák tapasztalataikat, kétségeiket hasonló
emberekkel. E-mail: vandike@freemail.hu.
Jelige: Ms. Right 1-3/097.

 Nyugat-Dunántúlról keresem kedves, ara-
nyos leszbi barátnõmet. Én 33/155/50, fiata-
los, dohányzó nõ vagyok. Jelige: Piros rózsa
1-3/098.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
 Túl gyakran érdeklõdnek már a környeze-

tedben, hogy miért nem nõsülsz meg? Ha
szeretnéd megnyugtatni õket, talán segíthe-
tünk egymásnak. 24 éves, nyolc éve Magyar-
országon élõ erdélyi lány vagyok, és névhá-
zasság esetén teljes mértékben vállalnám a
társ szerepét. Jelige: Kölcsönösen — érdek
nélkül 1-1/052. (31 Ft)

 23 éves, mások által intelligensnek és csi-
nosnak mondott lány keresi korban hozzáil-
lõ, értelmes, kedves, jó megjelenésû barátját
alibi kapcsolat céljából. Barátság, megbízha-
tóság nagyon fontos!!! Szombathely és kör-
nyékiek jelentkezését várom. Jelige: Ahogy
azt Móricka elképzeli... 1-3/099. (36 Ft)

 Azt hiszem, nekünk mint másoknak igen
nehéz dolgunk van ebben a mai látszattársa-
dalomban. Mindegyikünknek álarcot kell vi-
selnie. Ezért szeretnék veled kialakítani egy
alibi kapcsolatot, persze csak ha te is úgy
gondolod. és talán ez megoldás lenne mind-
kettõnk számára is. 100% szexmentesség,
csak a látszat a fontos. Bárhonnan írhatsz! 24
éves, budapesti srác. Cím: 1463 Bp., Pf. 884.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

 Biszex beállítottságú, harmincas, jó meg-
jelenésû fiú vagyok. Olyan barátnõt keresek,
aki így elfogadna, rendezett anyagiakkal, ko-
moly kapcsolatra. szimpátia esetén csak Te
léteznél számomra. Erdélyi hölgyek levelét
is várom. Jelige: Hazugság nélkül 1-3/131.
Hangpostafiók: 3171. (36 Ft)

 Budapest és Miskolc! Fiatal lány vagyok,
és élek-halok a feminin srácokért. Keresem
hát olyan fiúk ismeretségét, akik teljesen nõ-
ies arccal, vékony testalkattal és romantikus
lélekkel rendelkeznek, transzvesztiták vagy
transzszexuálisak, és szívesen sétálnának ve-

lem a Duna-korzón (mindketten nõiben len-
nénk!). Akár barátság, akár monogám szere-
lem! Cím: „Alex”, 1479 Bp., Pf. 72. Hang-
postafiók: 3189.

MMuunnkkaa
 25 éves, Szolnok megyei meleg fiú mun-

kát vállalna. Heti négy-öt napom szabad. Je-
lenleg ABC-eladónak tanulok Jászberény-
ben. Sok mindenhez értek. Nem vagyok
helyhez kötött. Minden megoldás érdekel.
Elõre is köszönöm a segítségeteket. Cím: La-
ci, 5301 Karcag, Pf. 88. Hangpostafiók:
3172.

 Egyetemista fiú iskola mellett végezhetõ
(délutáni/esti/éjszakai) munkát keres. Felsõ-
fokú angol nyelvtudás, felhasználói szintû
számítógépes ismeretek, B, C, E kategóriás
jogosítvány. Jelige: Challenge 1-3/100. (31
Ft)

 Angol, német és francia nyelvbõl oktatást,
felvételire, nyelvvizsgára stb. való felkészí-
tést vállal meleg egyetemista srác felsõfokú
nyelvvizsgával Budapesten. Ár: 8-900 Ft/60
perc. Jelige: Oktatás 1-3/101. Hangpostafi-
ók: 3129. (31 Ft)

 Keresek megbízható személyt, aki hozzá-
értéssel takarítást vállal, megegyezés szerint.
Cím: „HM/464”, 1365 Bp., Pf. 714.

 25—35 év közötti munkatársat keresünk
családi vállalkozásunkba mindenesnek. Nem
igazgatót, menedzsert szeretnénk, hanem
egyszerû, dolgozni akaró embert, aki a jobb
élet reményében tesz is valamit. Nem va-
gyunk gazdagok, tehát a szerencselovagok,
kényeskedõk, depressziósok, szenvedélybe-
tegek kíméljenek. Szimpátia esetén hosszú
távú kapcsolat is létrejöhet. Változtass kör-
nyezeteden és életeden. Cím: 2013 Pomáz,
Pf. 197.

 Egyesület keres szolgálati szobával fiatal
gondnokot, karbantartási és festési munkák
is vannak. Biszexek elõnyben. Jelige: Biztos
lehetõség 1-3/102. (31 Ft)

 Nemzetközi végzettséggel (IFAA —
International Fitness and Aerobic Academy)

Budapesti meleg bár ke-
res fiúkat vagy párokat
go-go és erotikus táncra.

A jelentkezés és a sze-
mélyes találkozó telefo-
nos megbeszélése na-
ponta 19-20 óra között a
06-20-9555-946-os tele-
fonszámon.

CCíímm::  BBuuddaappeesstt ,,   VVII II .. ,,   DDoohháánnyy  uu..   3388..
Te l . :   344   48   84

Nyitva:  hétfõtõl  csütörtökig  18-ttól  hajnalig,
pénteken,  szombaton  és  vasárnap  21-005-iig.

CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc
PPPPuuuubbbb
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és többéves gyakorlattal rendelkezõ, szak-
mailag felkészült személyi edzõ, preventív
gerincedzõ, aerobic és testépítõ-edzõ nem
nõies fiúk, férfiak személyi edzését vállalja
(kondicionális szintfelmérés, testsúlycsök-
kentés, -növelés, szintentartás, stretching).
Érdeklõdni: 06-30/200-56-42.

 18/180/70 fiú vagyok biszex beállítottság-
gal; keresem olyan idõsebbek barátságát, aki
szereteten kívül bárhol munkát tud ajánlani.
Szívesen szerepelnék pornófilmben, fotóso-
rozat is érdekel. Új évezred, új remények.
Cím: Z. Gy., 4002 Debrecen, Pf. 234. Hang-
postafiók: 3184.

 Egy nagyszabású mûsorhoz keresünk tán-
cosokat: látványmûvésszel való tánchoz!
Fellépés az ország neves melegbárjaiban és
külföldön is. Tehát jóképû meleg srácok je-
lentkezését várjuk! Legyél vidám, szeresd a
bulit, ha tudsz playback-elni, elõnyben vagy.
Várom jelentkezéseteket este 6 után: 06-
20/9-343-408 (Tamás)! Köszönöm!

 Meleg fiatalember B-C kategóriás hivatá-
sos jogosítvánnyal személysofõrséget válla-
lok vagy teherautóval árufuvarozást végez-
nék. PÁV III-as csoport és belföldi árufuva-
rozói jogosítványom megvan! Sürgõs! Min-
den megoldás érdekel!!! Tel.: 06-30/235-
6932.

 18 év feletti férfi eladót keresek budapesti
élelmiszerboltba. Szakképzettség nem szük-
séges, rátermettség nem hátrány. Vidékiek is
jelentkezhetnek, szállás megoldható. Csak
férfias fiúk jelentkezését várom. Jelige: Biz-
tos megélhetés 1-3/129. (31 Ft)

 Angol- és németnyelv-tudással, felhaszná-
lói szintû számítógépes ismerettel munkát
keresek Budapesten. 21 éves, megbízható fiú
vagyok. E-mail: kood@freemail.hu. Cím:
1507 Bp., Pf. 157.

 24 éves, nagyon fiús, káros szenvedélyek-
tõl mentes, becsületes, megbízható, kedves
lány közgazdasági érettségivel és másfél év
mûszaki fõiskolával állást és albérletet keres
Budapesten. Ha tudsz segíteni, kérlek, jelent-
kezz: 06-30/317-1838. Elõre is köszönöm.

 Fitneszterem állandó alkalmazottakat ke-
res. Elõnyt jelent: fitneszoktatói végzettség,
jó angolnyelv-tudás, kozmetikusi végzettség.
Munkakör: recepciós, edzõ és masszõr. Ér-
vényes egészségügyi vizsgálat szükséges.
Tel.: 06-30/263-5531.

 Bt. és egyéni vállalkozó könyvelésének
vezetésére gyakorlott, referenciákkal rendel-
kezõ, meleg könyvelõt (férfit), könyvelõiro-
dát keresek, Budapestrõl. E-mail:
varhegy@freemail.hu. Sürgõs! Cím: 1276
Bp., Pf. 171.

LLaakkááss
 Sziasztok! Laci vagyok, 19 éves és meleg.

Most kollégista vagyok, de szünetekben
szükségem lenne egy lakásra vagy egy szo-
bára. Haza nem igazán szeretnék menni. 20
000 Ft-ig tudnám fizetni. Jó volna nyári szü-
netig találni egy ilyen albérletet. Középisko-
lás vagyok, és mellette dolgozom. Most egy-
elõre lakás kell, nem partner. Segítsetek. Jel-
ige: Nyugalom és békesség 1-3/123. Hang-
postafiók: 3185. (31 Ft)

 Huszonéves bp.-i srác keres bérlõtársat
18—40 éves korig. Értelmes, megbízható fi-
úk jelentkezését várom! Nyugodt körülmé-
nyek, kellemes környezet, ami vár rád! Tel.:
06-70/212-3867. Jelige: Madárfészek 1-
3/103. Hangpostafiók: 3173. (31 Ft)

 Egyszerû vidéki fiatalembernek lakhatási
lehetõséget ajánl egy ötvenes férfi Pesten.
Jelige: Állatbarát 1-3/104. (31 Ft)

 Márciustól albérlõtársat keresünk zuglói,
52 nm-es, összkomfortos, telefonos, kábelté-
vés (HBO, pornó), szerényen bútorozott,
tiszta lakás kisebbik szobájába (külön bejá-
rat). Ár: 20 E Ft rezsivel, egy hónap kauciót
elõre kérünk. Vállalkozók kizárva, alkalma-
zottak jelentkezését várjuk, megbízható fia-
tal férfi személyében. Szex: nem. Cím: 1276
Bp., Pf. 171.

 Kétágyas, különálló, nagy szoba nagyon
jó közlekedésnél (7-es, éjszakai 78-as busz,
1-es villamos) akár 1-2 napra is kiadó Zugló-
ban. Jelige: Szintén zenész 1-3/132. Hang-
postafiók: 3174. (31 Ft)

 Pécsett szobák kiadók igényeseknek.
Pécstõl 30 km-re falusi ház — megbízható
vidék — szeretõnek kiadó. 06-20/9766-157.
Cím: 7621 Pécs, Pf. 111.

 21 éves, igényes, megbízható, nem do-
hányzó fiú baráti áron sürgõsen albérletet ke-
res. Minden megoldás érdekel! Sürgõs! E-
mail: kood@freemail.hu. Cím: 1507 Bp., Pf.
157.

 Olyan megbízható, lakással rendelkezõ
meleg srácot keresek max. 40 évesig, aki ba-
ráti áron (nagyon olcsón) tudna egy külön
szobát vagy különálló részt biztosítani ne-
kem és a barátomnak, ahol havi egy hétvégét
nyugodtan tudnék a barátommal együtt eltöl-
teni (találkozni). 28 és 33 éves, megbízható,
házias és rendszeretõ fiatalemberek vagyunk,
és barátságosak. Várom hívásotokat diszkré-
cióval a 06-30/999-2886 számon. XIII. ker.
és belváros elõnyben. Jelige: Kölcsönös bi-
zalom 1-3/130. Hangpostafiók: 3110. (31 Ft)

UUttaazzááss
 Thordvalsen. Ha mond neked ez a név va-

lamit (vagy ha éppen semmit), akkor írj, légy
szíves. (Megfejtés: dán szobrász, többször is
jártam Koppenhágában a múzeumában.) Már
sem autóm, sem anyagim nincs pl. arra csa-
varogni. Ha kíváncsi vagy és van lehetõsé-
ged velem egyszer elugrani oda, írj! Cím:
1300 Bp., Pf. 195. Hangpostafiók: 3190.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

 Hanglemezgyûjtõkkel szeretnék barátkoz-
ni meleg körökben. Jelige: Imrevizáció 1-
3/105. (31 Ft)

 Jó vagány férfi csipke-, illetve nejloninge-
ket keresek megvételre. Használtat is. Minél
szexisebb, átlátszóbb, annál jobb. Rövid,
testhez álló, karcsúsított is érdekel. Tel.: 06-
30/342-5708.

 Eladnám vagy elcserélném két darab ame-
rikai kiadású (NTSC), jogtiszta, homo-
erotikus (nem pornó vagy szex!) filmemet:
az egyikben fiúk a börtönben meztelenked-
nek, a másikban egy legénybúcsúztatás fo-
lyik nudizva. A filmekrõl:
www.sharpshooterstudios.com. Érd.:
kbtheman2001@yahoo.com. Cím: K. B.,
1463 Bp., Pf. 1194.

 Sziasztok, srácok! Mi egy fiatal huszon-
éves pár vagyunk, és most azért hirdetünk,
mert nagyon szeretjük a dinamikus és izgi
homó filmeket, s várjuk azoknak a jelentke-
zését, akik rendelkeznek ilyenekkel. Legin-
kább a Cadinot által készített filmek érdekel-
nek, mint pl. Service Actif 1—2., Tequilla,
La Maison Bleue, Paradiso Inferno, valamint
Kristen Bjorn-osok és Jeff Stryker-esek is.
Köszi, helló. E-mail: 1par@freemail.hu. Jel-
ige: Szexfilm 1-3/106. Hangpostafiók: 3129.
(31 Ft)

 Homopornó videokazetták cseréjéhez ke-
resek partnereket. Nagykanizsa környéki,
megbízható férfi vagyok. Különleges témájú
filmjeim is vannak, pl. önleszopás, nagy
zacskó, piercing, bõrös, szadó, WC-ben ját-
szódó (Glory Holes) filmek. E-mail:
dijole@freemail.hu. Jelige: Tavaszi mámor
1-3/107. Hangpostafiók: 3176. (36 Ft)

VVeeggyyeess
 Keresem azt a szõrös combú és fenekû

férfit Pécsrõl vagy környékérõl, aki már
többször is volt fent nálam, és nagyon jókat
szexeltünk. Most is, mint mindig, minden jó-

ban benne vagyok. Mindent megismételhe-
tünk. Csak rajtad múlik. Címem, telefonszá-
mom változatlan. Hívj fel vagy ugorjál fel
bármikor. Várlak. Csodás volt veled. Cím:
Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafiók:
3148.

 Tomi-ty-nek üzenem Bajára: sok boldog
születésnapot kívánok, örök szeretettel:
Zsolt Budapestrõl.

 Elnézését kérem mindazon sorstársnak,
akik a januári újságban megjelent „Új év, új
remény” jeligéjû hirdetésre válaszoltak, és
nem reagáltam a levelükre. Sajnálatos mó-
don ennek elvi akadályai voltak, vannak.
Amenynyiben a közeljövõben módom lesz,
pótolni fogom mulasztásom, addig is türel-
met kérek és megértést. Tisztelettel egy re-
ményteli kolléga. Jelige: Müle 1-3/108.
Hangpostafiók: 3177. (31 Ft)

 22 éves srác olyan fiatal srác jelentkezését
várja, aki tud lengyelül, és szívesen levelez-
ne vagy tanulna vele! Hungarian boy (22)
seeks a young guy who can speak Polish and
could change letters and study with him. Jel-
ige: Czesc 1-3/109. (31 Ft)

 Olyan diákokat és tanárokat keresek, akik
a Kispesti Deák Ferenc Gimnáziumba jár-
nak, jártak, ill. tanítanak vagy tanítottak! Jel-
ige: Aki keres, az talál 1-3/110. (36 Ft)

 Boldogságot minden meleg embernek. Jé-
zus szava.

 Kedves K. Zolcsikám. SMS-ed régi
telcsiszámomra megjött, új telcsim van. Ne-
ked is. A régin nem vagy elérhetõ. Te is hi-
ányzol, Gyöngyös utcai. A Rám-szakadék ki-
csit húzós volt. Andris manód vár szép sze-
relmes szívével. Melóhelyem száma nem
változott. E-mail: stabi@freemail.hu.
Internetre írj vagy irodát (melóhelyem) hívd.
Hiányzol!

 Zoli! Köszönöm a karácsonyi jókívánsá-
gaidat, hasonló szépeket kívánok neked is. A
címed viszont nem tudom, megírhatnád!
Légy jó. Gergõ.

 B. Csaba Debrecenbõl! Ha olvasod felhí-
vásom, jelentkezz! Tavaly szeptember óta
sok minden változott! Szeretnék veled talál-
kozni és beszélgetni! Jelige: Gábor 1-3/111.
(36 Ft)

 Sokan nem értik. Az igazat megvallva ma-
gam sem, de még így két év elmúltával még
mindig szeretnélek megtalálni. 1999. január-
februárban „demothen@...” volt az e-mail cí-
med. Márciusban még írtál, de a válaszomat
visszafordította a rendszer, mert betelt a fió-
kod. Kérlek, jelentkezz, ha csak egy levélvál-
tás erejéig!!! János. E-mail cím:
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boyschwanz@angelfire.com. Jelige: Philipp
1-3/124. Hangpostafiók: 3087. (36 Ft)

 Én egy vidéki passzív fickó vagyok. Sike-
rült Bp.-en egy kicsi lakáslehetõséghez jut-
nom, de felújításra szorul. Mivel humán ér-
telmiségi vagyok, segítségre van szükségem.
Én csak segédmunkás tudnék lenni. Jóindu-
latú szakembert ki tudok fizetni, vagy lakha-
tási lehetõséget adnék annak, aki segít rend-
be tenni, szakma nélkül is. De Bp.-en én nem
vagyok ismerõs. Van, aki jóindulatú? Jelige:
Szolidaritás 1-3/125. Hangpostafiók: 3186.
(36 Ft)

 A nagy érdeklõdésre való tekintettel S/M-
találkozónkat havonta rendezzük meg. Vár-
juk jó testû, biztonsági õr típusú srácok je-
lentkezését. Szõrös testû, tetovált testékszert,
bõrcuccot kedvelõ szadó srácokat várunk, de
mazó srácoknak is van még felvétel. Extrém
dolgok elõnyben. Jelige: Lemaradsz, ha ki-
maradsz 1-3/127. Hangpostafiók: 3188.

KKüüllfföölldd
 Mulatt, dél-amerikai, forróvérû, univerzá-

lis, jóképû, 29 éves, 170/75 kg-os srác va-
gyok. Õszinte, tartós kapcsolatra vágyok
20—35 éves között aktív fiúval, aki szeretne
Barcelonában együtt lenni velem. Írjál, ha le-
het, spanyolul, vagy magyarul. Micsi. Jelige:
Forró a vérem 1-3/133. (140 Ft)

 Bisexual, good-looking guy, living in Bu-
dapest for the next 5 months, is looking for a
discreet sexual relationship with a good-
looking guy, till 30 years old. Please reply to
my e-mail address, or to the following ICQ
number: 84089249. Replies to the ad in Eng-
lish; Email bisexual@gayemail.net

 Hi guys would you like to come and stay
for a short break in our house in london. My
parnter and I would show all that london has
to offer. Email us now. Replies to the ad in
English; Richard Cooke,
ricky&mickey@ninetyseven.demon.co.uk;
97 Alderbrook Road SW12 8AD London UK

 Biete freundschaft für nette boys bis 30.
Eventuell Unterkunft bei Urlaub in
Deutschland. Meldet Euch mit Bild. Replies
to the ad in Deutsch. Stephan Reer,
stephandriver@aol.com, Bahnhofstr.32
48599 Gronau Deutschland

 27 y/o Hungarian lesbian with girlfriend
from the UK is looking for Hungarian / Eng-
lish gay couple for friendship.  Replies to the
ad in Hungarian or English. Reny,
reny73@hotmail.com

 I am a 19-year-old student at the
university of Szeged. I am looking for a
warm-hearted, loving lesbian for a long-time
relationship. Age is not important (20-45). I
am interested in feminism and poetry. I hope
to find you soon. Replies to the ad in
Hungarian or English. Katalin,
shirin3@freemail.hu

 Hallo! Ich (Wiener) 25/180/62 schlank &
sportlich, bin immer wieder beruflich in Bu-
dapest. Würde gern einen netten
(deutschsprachigen) Jungen in Budapest
kennenlernen, um mit ihm einiges zu
unternehmen, - was auch immer! Replies to
the ad in Deutsch. Michael,
mogly@chello.at

 MM 27 aus Wien suchen nette Jungs aus
Ungarn für Freundschaft und bei Sympathie
gemeinsamen Sex. Gerne gegenseitige
Besuche. Mehr erfährt Ihr per Mail. Replies
to the ad in English or Deutsch. Gerald,
geer@gmx.at

 Amateurfotograf sucht schlanken Jungen
18-25 J. für private Aktaufnahmen /
Amateurphotographer is looking for slim
boy 18 to 25y.o. for private nudephotos.
H o m e p a g e
http://members.aon.at/photogalery/ P.O.Box
359 A-1111 Vienna Replies to the ad in Eng-
lish or Deutsch. Johannes, eurora@aon.at

 Fiatal, jóképû magyar srác megismerked-
ne hasonló belevaló srácokkal egész Magyar-
országról. Leveled fényképpel vagy anélkül
várom: WorldPort Crew Center, 203 N.
Harbor Blvd. Suite E, PMB#589, San Pedro,
CA 90731, USA.

 I’m French boy (Patrice), 30 years old,
176 cm / 66 kg, brown short hair, brown
eyes. I would like to correspond with
Hungarian young men aged 24 to 36
speaking French or English, serious, without
ambiguity, sharing the same hobbies
(travelling, collecting stamps, concerts,
museums, theater, music) for durable
friendship. Cím: Patrice Peregalli, Le Pré
Catelan A-1104, 80 Alleés Jean Jaurés,
31000 Toulouse, France.

 Németországban élõ, 40 évei elején járó
férfi „houseboy”-t keres. Légy max. 26 éves,
karcsú, biszexuális, és kész a közös életre,
közös munkára; a saját cégemben alkalmaz-
hatlak, ahol lehetõséged lesz jól keresni.
Légy pincér vagy biztonsági õr. Jogosítvány
és német- vagy angolnyelv-tudás szükséges.
E-mail: 320077393341-0001@t-online.de.
Cím: Beveco, Borntalweg 63, 99092 Erfurt,
Németország.

 Nyugati melegek barátokat, társakat ke-
resnek 30 éves korig; levelezés, ismerkedés,
barátság, szerelem... lehetõségekkel. Cím:

David Mózsi, P. O. Box 70, 46334 Hrádek
Nad Nisou, Csehország.

 I want someone to save me from
loneliness! A nice tall gorgeous lovely
faithful healthy young guy with chocolate
complexion seeks mature man for committed
relationship. Cím: Christian Sammy Appau,
High Street, Post Box 43, Sunyani Brong
Ahafo, Ghana W/A.

 Április elejétõl Pesten vagyok. Szívesen
venném úriember (30—55) társaságát szín-
házba, koncertekre, kirándulni... (Nem feltét-
len szex, barátság is van a világon!)
58/185/90, tengerentúli, intellektuel vagyok.
Jelige: Egy boldog nyár Budapesten! 1-
3/112. (31 Ft)

 Két Pozsony környéki magyar férfi, 45/55,
bõvíteni szeretné baráti körét. Keresünk igé-
nyes férfiakat Északnyugat-Magyarországról
és Budapestrõl, akik megosztanák velünk
szabadidejüket. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/52.

 I am Ghanaian boy of 25 years old, tall,
good-looking, slim, athletic fit body, honest
and affectionate. Seeking for someone who
is special to corresponding with shared
dreams and possible meeting. All letter
answering. Thanks. Cím: Mr. Andrews
Peseu, Hamburg Camp, P. O. Box 947,
Sunyani — North, Ghana, W/Africa.

 M36 Lebanese based in London, visiting
hungary soon seeks friendly yound guy for
friendship etc (no hustlers please). Replies to
the ad in English, Spanish, French, Arabic.
Mahmoud Mehdi, sw6222@hotmail.com,
58B Waterford Road sw6 2dr London
England

 Netter Mann sucht lieben Freund für viele
gemeinsame Unternehmungen Besuche und
noch vieles mehr wenn Du auch gerne einen
Freund suchst bin 42/176/86 dunkle kurze
Haare gutaussehend dann schreibe an
bunny@gmx.at -  vielleicht sehn wir uns
schon bald! Replies in English & Deutsch,
Johannes

 Suche Freund/Freunde in Ungarn für
gegenseitige Besuche und evtl.
Geschäftsbeziehungen/Partnerschaft. Ich bin
50/175/75 und lebe in Wuppertal. Email und
Briefe sind willkommen. Bitte nur
ernstgemeinte Zuschriften. Bert Hör,
Lohsgasse 11, D-42107 Wuppertal. Replies
in Deutsch; bertl_wuppertal@freenet.de

 Hi, bin 28/181/70 und komme aus
Berlin/Deutschland. Suche Freunde in Buda-
pest, da ich die Stadt klasse finde und häufig
zu Besuch komme. Replies in Hungarian,
English & Deutsch. Frank, minbln@gmx.de

FOTÓ...FOTÓ
Modellalbum  igényeseknek,  de  nemcsak

modellekrõl...  Bárkinek  akinek  jó  lenne

egy  pár  profi  fotó  barátodról  (intim  pil-

lanatok),  mûvészi  akt,  bulizásról  stb.

Minden  megvalósítható  (persze  olcsón,

aki  ezt  a  hirdetést  magával  hozza

10%  kedvezményt  kap).

Kanadai  gyakorlattal,  diszkrécióval,

várom  hívásod...

Referencia  (portfolio)  profi  make-uup

artis  adott,  idõpont  egyeztetésért  hívd:

06-330-2294-33642  Oliver

U.i.:  Csak  kérdezz  bátran!

web  site:  www.oliverpapp.com
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Tisztelt  Olvasóink,
Tisztelt  Hirdetõink!
A meglévõ hirdetési rendszerünk (a
kitöltött kupon postai úton való to-
vábbítása) mellett kísérletet teszünk
két új hirdetés-eljuttatási forma be-
vezetésére: az egyik lenne a hirde-
tés e-mailen a h@masok.hu címre
való elküldése, a másik SMS for-
mában mobiltelefonról szintén a
h@masok.hu címre való továbbítá-
sa. Mindkettõ lényege: könnyítsük a
hirdetések feladását a számítógép-
pel, illetve a mobiltelefonnal ren-
delkezõk számára.

Mivel a hirdetések feladása az új-
ságot megvásárlóknak ingyenes,
akik ezt az új módszert választják,
hirdetésenként 40 szóig 400 forintot
kell, hogy postai utalványon eljut-
tassanak szerkesztõségünk 1461
Bp., Pf. 388. címére, vagy átutalja-
nak a Lambda Stúdió 10900028-
00000009-97820012 számú bank-
számlájára. Állandó társkeresõink

ha a 400 forintot öttel, tízzel, húsz-
szal beszorozzák, hosszabb távra is
elõfizethetnek a hirdetésekre.

A késõbbiekben tervezzük a hirde-
tés feladásának és a költségek ki-
egyenlítésének hitelkártyás fizetési le-
hetõségét is.

Azt, hogy miképpen kell számító-
gépen keresztül e-mailt küldeni,
nem szükséges magyarázni. Mo-
biltelefonról számítógépre való szö-
veg küldését azonban már nem min-
denki tudja. Hasonló az SMS küldé-
séhez. Hogy minél kevesebb betût
vegyünk el a hirdetés szövegébõl,
ezért választottuk a rövid
h@masok.hu címet.

A Westelnél a @ (kukac)-ot ! (fel-
kiáltójellel), a Pannonál * (csillag-
gal) vagy .. (két ponttal) lehet he-
lyettesíteni. A szövegmezõbe indu-
lásképpen to: betûket írjuk, majd az
e-mail címet, aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kérdés-
re a szolgáltató által erre a szöveges

üzenetküldésre megadott telefon-
számot.

Mindez a Westelnél a következõ-
képpen néz ki: to:  h!masok.hu ez-
után jön a hirdetés szövege végül a
Westel telefonszáma: +36-30-9888-
010

a Pannonnál: to:  h*masok.hu ez-
után a hirdetés,

vagy to:  h..masok.hu és a hirdetés,

és itt a Pannonnál a telefonszám:
+36-20-9000-767

Vodafonnál ez a telefonszám:

+36-70-7000-767 

Aki számítógépen küldi el a hir-
detését, az azonosítás érdekében a
postai utalvány közlemény rovatába
írja be e-mail címét, a mobilosok a
telefonszámukat írják a postai utal-
vány közlemény rovatába.

Akik megvették az újságot, termé-
szetesen beküldhetik a kupont is te-
lefon vagy e-mail címükkel, így ne-
kik továbbra sem kell fizetniük a
hirdetésért.

h i r d e t é s e k
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Semmi, mindenestül
Shopping  and  fucking

Bán  Zsófia (szelle-
mes)  fordításában:

Baszok-vveszek.  Mert
végül  is  mi  mást  csi-
nál  az  ember?  Na  jó,

ha  mást  is  ezen  kívül,
ezt  a  kettõt  egész  biz-
tosan.  A  jó  cím  mindig

felismerést  vált  ki,
„aha”  élményt.  Ebben

az  esetben  halvány
mosollyal  is  kísérve.

Mark Ravenhill (kortárs brit
szerzõ) darabja a Napszínház elõ-
adásában került színre, Lévay
Adina rendezésében, a Thália
Színház Új Stúdiójában, bár való-
színûleg vendégjátékról van szó,
mert a második premier a Piccolo
Színházban (a régi Pinceszínház)
lesz (mikor ezt írom, még jövõ
idõben), ez az õ állandó produkci-
ójuk. Állítólag Alföldi Róbert is
színpadra állítja. Ja, és szigorúan
18 éven felülieknek.

A Shopping and Fucking fiata-
lokról szól. Illetve arról, hogy mi
nem szól a fiatalokról. Arról, hogy
mi az a lassan, megfontoltan dol-
gozó, mégis legbelül már a moz-
dulatlanságig felpörgött erõ, amit
úgy lehetne (több-kevesebb siker-
rel) összefoglalni: fiatalság. De az
elõbbi jelzõk hasonlóan remekül
illenek a drogra is, ez a másik köz-

ponti probléma. Szóval fiatalság,
szomorúság, bolondság.

Van itt egy lány, van két fiú.
Klasszikus felállás, már találkoz-
hattunk hasonlóval, például az
Édeshármas címû filmben. Annyi a
különbség, hogy párosról a két fiú
esetében beszélhetünk. Melegek,
na.

Az egyik fiú, Mark (Csontos Ró-
bert) heroinista. El is megy terápi-
ára. Eközben a páros magára ma-
radt tagja, Robbie (Horváth Vir-
gil), valamint Lulu, a lány (Bölöni
Réka, õ egyébként a Holló Szín-
háznak is tagja, de mint komika,
számomra most hatásosabb volt),
megpróbálják összetoldozni-fol-
dozni bizonytalan egzisztenciáju-
kat. Munkát keresnek, találnak is,
de túlfûtött öntörvényûségük meg-
akadályozza õket abban, hogy se-
gítsenek magukon. (Hát még má-
sokon...).

A zene, a jelmezek is szub-
kulturálisak: a techno-kultúra tár-
gyaival találkozunk: neonszínû ru-
hák, színes napszemüvegek. A
techno, az irányzat, ami egyszerre
szimbolizálja a fogyasztói társada-
lomhoz való tartozást és az abból
való kitörési szándékot. A jelene-
tek között megjelenik ennek az
igénynek a szó szerint megteste-
sült ikonja: a színen ugyanis egy
kövér, hisztérikus nõ halad át, az
ismertetõ szerint õ a supermarket
lady (Szmatana Andrea). Hol gu-
minõkkel, hol mobiltelefonnal, be-
vásárlószatyrokkal felvértezve
táncol, mozog. Él. Fogyaszt. Nem
utolsó látvány.

Mark még mindig „tisztul”, mi-
közben Lulu megismerkedik
Briannel (Mertz Tibor), akirõl elõ-

ször csak azt lehet látni, hogy va-
laki, hogy számít. Stílusa, fellépé-
se épp ezért az új kor meghúzódó,
de annál hatékonyabb diktátorai-
nak megfelelõen demagóg, meg-
fontolt és érzelmes, sõt, érzelgõs.
Õ az, aki meghatódva nézi videón
a fiát, akibõl sikerült jelentõs csel-
lómûvészt nevelnie, miközben a
belé fektetett pénzrõl prédikál. Ne-
ki elvei vannak, õ tenni akar vala-
mit. Tisztában van vele, hogy mi-
lyen világban él, és használja is
ennek a világnak a lehetõségeit.
Lulu meghallgatásra megy hozzá,
állásügyben. Brian felvételeket ké-
szít róla egy reklámhoz, s megle-
põdve tapasztalja, hogy a lány jó.
Igen, a lány jó, a lánnyal érdemes
kezdeni valamit, el tudja adni ma-
gát, színésznõ szeretne lenni. Fél-
meztelenül kell elõadnia „vala-
mit”, ha már „színésznõ”. A „vala-
mi” egy Csehov-monológ részlete,
ezt Brian nem ismeri fel, azt hiszi,
a lány saját szövege. Persze az
mindegy, hogy ki vagy, s ha már itt
vagy, akkor nem lehetsz több an-
nál, mint ami vagy. Ez Brian filo-
zófiája, amit az emberek felé sugá-
roz. A félmeztelenül elõadott mo-
nológ azért megkapó, mert a testi
kiszolgáltatottsággal hangsúlyozza
a lélek meztelenségét. Hát, igen,
tudnak ezek a gyerekek, csak úgy
kell mindent harapófogóval kihúz-
ni belõlük.

Lulu beválik, megbízást kap. El
kell adnia háromszáz darab Extasy
tablettát. Ez komoly feladat.
(Hogy a fenébe ne lenne az.) Saj-
nos Robbie egy diszkóban az egé-
szet elosztogatja, ingyen. Ez az
elõadás egyik csúcspontja. A lány
egyre inkább kétségbeesik, ahogy
Robbie elmeséli az egész históriát,
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a fiú viszont egyre inkább felpö-
rög. Horváth Virgil remek interp-
retálásában a történet feltárja a ki-
szolgáltatott drogosok katarzisát.
Adler szerint a tudatmódosító sze-
reknek az egyik vágyott hatása az
úgynevezett „óceanisztikus-
élmény”, az emberekkel, a világ-
gal az önmagammal való egyesü-
lés élménye. A csúcspont az, ami-
kor egy pillanatra isten lehetett,
Megváltó, a Nagy Szétosztó. Õ ezt
máshogy fogalmazza meg: õ volt
Superman. Star is born. No
comment.

Ravenhill drámája lényegében
egyet sugall: a média minden jele-
nést a magáévá tesz, bármi lehet
bárminek szimbóluma. Idézetek,
logikusnak tûnõ félreértelmezések
világában élünk. S bár a drog kel-
tette világ is egy szublimált világ,
de ebbe a világba el lehet mene-
külni. Azután persze innen is csak

menekülni kell (semmi sem töké-
letes, még a tökéletes sem). Hogy
Markot idézzem:„...és azután egy-
szerre minden olyan ki....ott bo-
nyolult lett.” A folyamat: beszál-
lás, elszállás, leszállás, kiszállás.
Ami marad: a „nirvána”. Shopping
és fucking.

A terápia egyik kikötése, hogy
Mark nem bonyolódhat érzelmi
kötõdésbe. Ezért keres fel egy
prostituáltat. Ez a prosti nem túl
bonyolult fiú, ezt az élettel teli
egyszerûséget jól kapja el Szaniter
Dávid (Gary): helyzet- és jellem-
komikum helyzet- és jellemkomi-
kum nélkül. A fiúk lassan össze-
melegednek. Kisfiúk lesznek.

„Gary: –Tudod, a lélek olyan,
mint a...

Mark: – ...mint a narkó.”
Összebújnak, összeröhögnek.
Gary-nek nincs szüksége szere-

tetre... akarom mondani, szerelem-

re. Õ egy férfire vágyik, aki ke-
mény kézzel fogja, ugyanakkor
kedves és megértõ. Ez a homosze-
xualitás alapproblémája. A két fiú
megteszi neki ezt a szívességet,
vagyis „megshoppingolják”, de ez
olyan vágy, amit csak úgy lehet
teljesíteni, hogy közben mindkét
fél óhatatlanul megaláztatik. A
szex tehát nem más, mint
shoppingolás, adok-veszek.

Az elõadás és a darab, minden
provokáció ellenére, megmarad
õszintének, a meghökkentés azt kí-
vánja bemutatni, hogy mennyire
megváltoztak alapvetõ, sarkalatos
dolgok. És még valami. Hogy
mennyire megváltoztak a fiatalok.
(Mennyire megváltoznak a fiata-
lok...) Koraérettek lettek. Épp
ezért éretlenek. Nem képesek utol-
érni magukat. Nincs idejük felnõ-
ni. Túl sokat tudnak, és túl keveset
is egyben, érettségük alapvetõen
enerválttá teszi õket. Mark: „Én
potenciálisan destruktív vagyok.”

A darab záróképe azonos a nyi-
tóképpel: Robbie és Lulu eteti
Mark-ot. Mark, aki ki akart törni,
aki változtatni akart, rá van szorul-
va két társára, akik bár ennyire
sem változnak, viszont élni akar-
nak. A prosti lehetett volna egy ki-
út, de õ mindenképpen a maga
vágyképére akarja formálni a való-
ságot. Ezért az a sorsa, hogy sem
vágy igazán, sem valóság nem le-
het az osztályrésze. A többi három
megmarad magának: együtt esz-
nek, egymást etetik. Mindent tud-
nak magukról, de ennél többet már
nem képesek felfogni. Olyan ez,
mint a szembeköpés: ha tükör nél-
kül csinálod, de célt akarsz érni,
mindenképpen felfelé kell köpnöd.

A színpad szélén áttetszõ, mû-
anyag fejek sorakoznak. Színesek
és üresek.

ZZssoolltt

CCssoonnttooss  RRóóbbeerrtt  ééss  BBööllöönnii  RRéékkaa
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Festen – Lakoma

Frenák Pál és társulata legújabb bemu-
tatójában lakoma megtekintésére invi-
tál. Az est színpadi résztvevõi sajátos
folyamaton mennek át, míg elérkeznek
az asztalhoz, ahol még nem tudják, mi
is vár rájuk: lucullusi trakta,
Trimalchio vagy Platón terített asztala
hívogatja õket, esetleg az Utolsó Va-
csora misztériumával találkozhatnak?

A koncepció nem határozza meg, ki-
nek az álmait látjuk adott helyzetek-
ben, azt sem, hogy mibennünk ki ál-
modik. Váltogat az álmodó személyek
és az álomlátó perspektívái között.
Szerepjátékot látunk: õsi képek és ala-
kok, eredendõ élmények törnek elõ a
mindannyiunkban mûködõ, születé-
sünktõl halálunkig termelõ, tudatalatti
„gyárból”. Annak tudomásával, hogy
minél mélyebb lélekrétegbõl tör föl az
álom, annál több szimbólumot, jelké-
pet használ.

Napjainkban hajlamosak vagyunk
ideálokhoz láncolni magunkat: az
“eszményi” folyamatosan változik és
mi ugyanabban a mókuskerékben buk-
dácsolunk, mint az „archetipikus” fi-

gurák. A mediális környezet az, ami
újra és újra módosul, ami koronként
más képet mutat: most jéghideg, steri-
len csillogó és sztárkultikus – mintha
nem is természeti népek leszármazot-
tai lennénk. Az identitás-hajszában
egyre sorvadozik a lélek. A túlerõben
lévõ persona legyõzi az animát.

Álmaink viszont nem hazudnak: mi-
nél messzebb kerül a kivetített ideál-
kép a vetítõ saját realitásától, annál sú-
lyosabb terhet cipel a törékeny lélek,

annál nagyobb a perszonális és a kol-
lektív katasztrófa esélye.

„Én nem mesélek, de ha akarjátok,
elmesélhetitek” – vallja a koreográfus,
kinek legújabb mûvében ismét talál-
kozhatunk a különleges, egyszerre
expresszív és látványos szcenikával, a
kifejezés mûfajhatárokat átlépõ sokfé-
leségével.
FF ee ss tt ee nn   ––   LL aa kk oo mm aa
A Frenák Pál Társulat bemutatója
22000011..   mmáárrcciiuuss   88––1122..   2200hh
TT rr aa ff óó – Kortárs Mûvészetek Háza

A Frenák Pál Társulat bemutatója
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Nem emlékszemNem emlékszem

Nem emlékszem pontosan, hogy mikor, de talán té-
len kezdték a mûholdas csatornák is sugározni a
Titanic pár évvel ezelõtt készült filmváltozatát.

Úgy tûnik tehát, megszûnt a moziforgalmazás kizáróla-
gossága, kezdõdhet a televíziós kaszálás.

Újranézve Leonardo Di Caprio alakítását – amelyre a
moziban annak idején árnyékot vetett Kate Winslet, a má-
sik fõszerepben – azt lehet mondani, Leonardo játéka va-
lóságos tárházát nyújtja a szerep homoerotikus értelmezé-
sének.

Pontosan úgy viselkedik, mint azok a sodródó melegek,
akik ugyan soha nem kezdenének ki egy nõvel, de az ag-
resszív csábítás elõl – félelembõl, hiúsági okokból, ki tud-
ja, miért – nem tudnak kitérni.

A történet stádiumai homoerotikus szemszögbõl:
Az agresszív nõ menekül egy hím elõl, akitõl undoro-

dik. Öngyilkossági kísérletet imitál, s épp egy meleg férfi
kénytelen megmenteni az életét. Az agresszív nõ rájön,
hogy vonzódik a meleg férfihoz, ezért magához szegõdte-
ti szolgaként. Kielégítteti vele magát szexuálisan, majd –
mellesleg – úgy dönt, túlél segítségével egy süllyedõ vilá-
got. Az agresszív nõ életben marad, a sodródó meleg meg-
hal.

Ez természetesen önkényes értelmezése a látottaknak,
bár semmivel sem önkényesebb, mint az a felfogás, mely
szerint Winslet a leszbikus nõideált testesítené meg.

Leonardo di Caprio nagyszerûen játssza el a „ha férfi
vagy, hát légy férfi” kényszerû döntési helyzetét.

Sokan, sokszor vagyunk ezzel így.
Férfiként kell viselkednünk olyan helyzetekben, ame-

lyekben semmi hajlamunk nem lenne az úgynevezett fér-
fias szerepre.

És mégis, hányszor vagyunk sokkal bátrabbak, meré-
szebbek, férfiasabbak nem egy „igazi” férfinál.

(Nem véletlenül vonzódnak hozzánk a Winslet-típusú
nõk.)

Nem emlékszem, melyik hazai telefontársaság tele-
víziós reklámja az alábbi történet (vagy ha emlék-
szem, akkor se mondom meg):

Osztálytalálkozóra készül egy harmincas évjáratú társa-
ság, s közben felidézõdnek a gimnáziumi évek.

Két tábor néz szembe egymással: a rockereké meg a
yuppie-ké. A két fõalak, két helyes, tizenéves srác való-
sággal gyûlöli egymást.

Ölre is mennének, ha egy lány, osztálytársnõjük vissza
nem fogná õket. Rá mindketten hallgatnak, feltehetõen
„érzelmi” okokból...

A képek a jelenbe váltanak. A két középkorú vezérbika
újból szembenéz egymással. Úgy indulnának ölre, ugyan-
olyan vadul, mint az emlékképeken.

De egymáshoz közeledve változik a helyzet: az össze-
szorított öklök kézfogásra lendülnek, a két férfi átöleli
egymást.

Pontosabban csak ölelné, ha az osztály üdvöskéje már
megint közéjük nem állna, most éppen a pezsgõspoharai-
val. Arcán a vélemény: „olyan nagyon azért talán már
mégsem kéne kibékülnötök”.

(Hát persze, mert akkor ki versenyez majd a te kegyei-
dért...)

Az ember csak ámul, hogy a romjaiban heverõ magyar
filmipar hogyan tudott ilyen profi másfél percet összehoz-
ni. Ilyen remek forgatókönyvet, ilyen hibátlan jeleneteket,
ilyen jó arcokat.

Az pedig talán nem is csak a meleg tévénézõ szentimen-
talizmusa, ha a két férfiú találkozásán még egy pillanatra
meg is tud hatódni.

Ha már a filmnél és a televíziónál tartok, kutatok
emlékezetemben, mikor is láttam elõször
Columbo hadnagy valamelyik történetét.

Nem emlékszem. Mint ahogy arra sem, hányadszor né-
zem végig most, vasárnap esténként valamennyi régi epi-
zódját.

Columbo fölött nem járt el az idõ. A hiteles személyi-
ség, aki megadóan tûri, hogy környezete különcnek, boga-
rasnak, vagy – egyszerûbben szólva – hülyének nézze, s
aki a maga egyéni gondolkodásával, összetéveszthetetlen
modorával, módszerével mégis hülyét csinál mindenkibõl.

Tetszik ez nekem, nagyon is tetszik.

Egy életstratégiát vélek fölismerni ebben, vagy ha úgy
tetszik: beigazolódni.

Önmagunk vállalását, a választott szerep, a választott
értékek iránti hûséget.

Egy biztosnak tûnõ magatartást a zavaros világban.

A meleg életforma önigazolását is.

TT..  SS..

– napló –
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Melegek, akik formálták a világot                         1. részMelegek, akik formálták a világot                         1. rész

AA  ttöörrttéénneelleemmbbeenn  ééss  aa
mmiittoollóóggiiáábbaann  aazz  óókkoorrttóóll
kkeezzddvvee  sszzáámmttaallaann  oollyyaann

aallaakk  ffoorrdduulltt  eellõõ,,  aakkiirree
bbüüsszzkkéékk  lleehheettüünnkk,,  aakkiitt

kköövveetthheettüünnkk,,  aakkiirree
mmiinnddeennkkii  ffeellnnéézz  ééss  aakkii

mmeelleegg  vvoolltt..  ÕÕkkeett
mmuuttaattjjuukk  bbee  aa  mmoosstt

iinndduullóó  ssoorroozzaattuunnkkbbaann..

Gilgames történetét csak 1872 óta ismer-
jük, amikor a British Museumban õrzött
agyagtáblák szövegét megfejtették. Hí-
res és hatalmas istenkirály volt, és Krisz-
tus elõtt 2700 körül uralkodott a mezo-
potámiai Uruk városában, tetteit külön-
féle legendák és eposzok hirdették, ame-
lyeket azután egy sumér pap ötvözött
egységes egésszé. Ez a sajnos csak töre-
dékeiben fennmaradt munka ma alkal-
masint a világirodalom legõsibb mûve. 

„Ez egy õs-öreg történet”, mondja az
elõszó, „amely szájról-szájra száll. Egy
emberrõl szól, kinek hatalmas ereje sem
volt elég, hogy szeretett és elvesztett ba-
rátját visszahozza a halálból. Ez Gilga-
mes és Enkidu története”.

Kettejük viszonyát a mai fordítások és
interpretációk az uralkodó homofóbia
szellemében ártatlannak festik, holmi
mitikus férfiszövetségként állítják be, a
pontos szövegkritika azonban kimutatja,
hogy ennél sokkal többrõl van szó. Az is-
mételten visszatérõ megjelölés: „úgy
öleli, mint egy asszonyt”, nem összeha-
sonlítás, hanem azonosság, körülírás,
amire a tárgy szokatlansága és érzékeny-
sége miatt van szükség.

Gilgames boldog, fiatal uralkodó, aki-
nek megvan mindene. Birodalmában jó-
lét van, népe imádja, kincstára tele, s õ

minden alattvalója házasságkötésekor él
az õsi ius primae noctis-szal: úgy illik,
hogy az arát elsõként a király ismerje
meg. És mégis hiányzik neki valami. Ál-
mai jelentik a vágyat, a változást. Anyja
így fejti meg az egymást – jellemzõen –
ismétlõ és megerõsítõ látomásokat: Tár-
sat kapsz, aki ragaszkodik hozzád, akitõl
soha nem akarsz elválni, s akit úgy
ölelsz, mint asszonyt.

Az álmok bejelentette társ és barát
Enkidu, egy furcsa „vadember”, aki az
erdõben, az állatok között él, s akire a
vadászok dühösek, mert csapdáikból és
hálóikból kiszabadítja a vadakat. Egy
templomi szajhát bíznak meg, hogy csá-
bítsa el a szörnyet, aki ezáltal emberré
lesz, s mint ilyen, megfékezhetõ. Enkidu
a gyermeki állapotból valóban egy csa-
pásra kinõ a szeretkezés által (önmegis-
merés szex útján), egyben elveszíti azo-
nosságát környezetével. Amikor vissza
akar térni kedves állataihoz, azok többé
nem ismerik meg és elszaladnak elõle.
Egyedüllét és üresség veszi körül. A bor-
délyházi élet sem elégíti ki a szajhákkal,
erre csak a megszelídítéséhez, kimûve-
léséhez van szükség. 

Egy napon valaki Gilgamesrõl beszél
elõtte, említve, hogy a király avatja a bi-
rodalom minden lányát asszonnyá. Ez a
közlés hihetetlenül felizgatja Enkidut.
Nem tudjuk, mi dolgozik benne: erkölcsi
felháborodás-e, avagy féltékenység, s ha
ez utóbbi, kire féltékeny? A legvalószí-
nûbb az, hogy hatalmi vetélkedés vezér-
li. Nekiindul, hogy megküzdjön Gilga-
messel. Egyenlõnek érzi magát a ki-
rállyal, ugyanolyan erõs, ugyanolyan
szép. Ugyanolyan hatalmas is akar lenni. 

Küzdelmük vad és kétségbeesett, de
rövid. Mert Gilgames egyszer csak abba-
hagyja az erõlködést, és ránéz a bele-
csimpaszkodó Enkidura, akit „úgy ölel,
mint egy asszonyt”, mélyen a szemébe
néz, és abban meglátja önmagát. És
Enkidu is önmagát látja Gilgames sze-
mében. Mindketten felnevetnek, a birkó-
zásból ölelés lesz és lázas elragadtatás-

ban kapaszkodnak egymásba. Íme, a fér-
finak egy másik férfi iránt érzett szenve-
délyének tapintatos és méltóságteljes
megfogalmazása. 

A másik nemmel való kitartó és zabo-
látlan ûzekedés egyiküket sem elégítette
ki. Az nem volt több, mint szex. Érzelmi
kielégülésüket az hozza meg, amikor fel-
ismerik egymásban önmagukat, egymás
kiegészítõ részét. Fogadalmat tesznek,
hogy bármi jön, örökre együtt maradnak. 

Együtt elég erõsek, hogy megöljék
Humbaba óriást, a gonoszság fejedel-
mét. Ám Enkidu megsebesül. És az iste-
nek is fel vannak háborodva, hogy halan-
dók így bele mernek beszélni a világ
ügyeibe. Istár, a szerelem (termékeny-
ség) istennõje kijelenti: ha Gilgames fe-
leségül veszi õt, hajlandó közbenjárni ér-
te. De Gilgames átöleli Enkidut, és hal-
lani sem akar  az istennõrõl. Istár bosszút
esküszik, és ráveszi Anut, az atyaistent,
hogy szabadítsa rá az égi bikát Gilgames
birodalmára. A borzalmas pusztításban
Enkidu kiheréli a bikát, és Istár arcába
vágja a véres húst. De a sebe, amit már
az elõzõ harcban szerzett, rosszabbodik,
és semmi kétség, meg kell halnia. Gilga-
mes, aki nem ismerte a halált, most
ugyanolyan átalakuláson megy át, mint
Enkidu: társa elvesztése ráébreszti a fel-
nõtt férfi felelõsségére.

Gilgames fel akarja támasztani társát,
és elindul a halhatatlanság titkának kere-
sésére. Sok nehéz kaland után
Utnapistim, aki túlélte a vízözönt, hosz-
szas könyörgésre elárulja neki a titkot:
ez egy, a vizek fenekén élõ szúrós nö-
vény, bár Gilgamesnek sikerül megtalál-
nia, és felhoznia, mindjárt el is veszíti,
mert egy kígyó felfalja. Gyászos szívvel
tér vissza birodalmába. „Szíve és lelke
egy nagy szemmé vált, amely csak azt
látta, mit veszített szeretett barátja halá-
lával.”

Rózságh  Endre

Gilgames
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Földieknek játszó égi tünemény
Nagyajtay Teréz jelmeztervezõ
jellemezte így Csokonai verssorát
némiképp átalakítva Bajor Gizit
(1893-1951), a Nemzeti Színház
örökös tagját.

Bajor Gizi tragikus és titokzatos
halálának ötvenedik évfordulóján,
2001. Február 12.-én mutatták be a
nagyközönségnek Liska Dénes
Zárt ajtók mögött – A Bajor-rej-
tély címû mûvét Budapesten a
Libri könyvpalotában. A kiváló
színésznõ életérõl és mûvészi pá-
lyafutásáról eddig is számos mél-
tató írás született többek között
Csathó Kálmán, Ignácz Rózsa,
Galsai Pongrác és Gobbi Hilda tol-
lából, íly módon alkotói portréját
további színekkel bõvíteni meddõ
kísérlet volna.

Liska Dénes – a Magyar Rádió
„Szabó család” címû sorozatának
egyik szerzõje – arra vállalkozik,
hogy a kortárs dokumentumok
alapján Bajor Gizit az embert állít-
sa elénk már-már a könyörtelensé-
gig menõ igazmondással, minden
hamis kegyelettõl és pátosztól
mentesen. A szerzõ nem elsõként ,
ám az eddigieknél meggyõzõbben
cáfolja a Bajor Gizi és férje, Ger-
mán Tibor orvosprofesszor közös
öngyilkosságáról szóló legendát,
és rávilágít arra, hogy Bajor Gizit
a férje ölte meg 1951. Február 12.-
én.

Számunkra azonban legalább
ilyen lényegesnek tûnik, hogy a
könyv expressis verbis szól Bajor
Gizi eddig csak elhallgatásokból

és homályos utalásokból sejtett bi-
szexuális hajlamairól és életvitelé-
rõl, s a hírneves férfiakhoz fûzõdõ,
kellõen közismert viszonyai mel-
lett valós helyére teszi a színésznõt
némely barátnõjéhez kötõ bensõ-
séges kapcsolatát is. E barátnõk
között a fõhelyet kétség kívbül Dr.
Barát Irén tüdõspecialista foglalta
el, aki a Bajor – Germán házaspár
utazásainak és mindennapjainak
állandó társa és Bajor Gizi halálá-
nak idején a Stromfeld Aurél utcai
villa (ma Bajor Gizi Színészmúze-
um) lakója volt.

A szerzõ kimondja továbbá,
hogy Bajor Gizi gyermektelensé-
gének okául fiús alkatán kívül (Já-
szai Mari Bajort egyszerûen „Kis-
fiú”-nak becézte) nõk iránti von-
zalma tudható be.

E munka alapján a maga korában
az abszolút nõiességet megtestesí-
tõ Bajor Gizit is elhelyezhetjük
Marlene Dietrich, Greta Garbo,
Karády Katalin mellé, az általunk
oly nagyra értékelt leszbikus-bi-
szexuális dívák panteonjában.

N.T.DDrr..  BBaarráátt  IIrréénn,,  GGeerrmmáánn  TTiibboorr  ééss  BBaajjoorr  GGiizzii
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Életem legkínosabb jelenete

F
orró nyár volt, péntek este, amikor becsen-
gettem a családi ház ajtaján. Nem sejthet-
tem, hogy milyen súlyos következményei
lesznek ezen idegesen tétovázó, de könnyed
ujjmozdulatomnak. Bár már hároméves ér-

zelmi kapcsolat fûzött Dávidhoz, mégis izgatott vol-
tam, ugyanis ez volt az elsõ alkalom, hogy felkereshet-
tem az otthonában. Meglepõ módon nem én szorgal-
maztam a látogatást, hanem õ. Képtelen voltam meg-
gyõzni arról, hogy bátran járhat hozzám évekig, anél-
kül hogy egyszer is meghívna magához. Nem zavart,
sõt megértéssel fogadtam el kapcsolatunk egyoldalúsá-
gát, lévén, hogy én elvált, önálló lakással rendelkezõ
független férfi voltam, akinek már nem volt takargatni-
valója, Dávid viszont nõs, két szinte felnõtt gyermek
apja. Határozott, férfias megjelenése, makulátlan múlt-
ja következtében nem gyaníthatta a világ, és nem is
szabadott megtudnia, hogy elsõsorban a saját neméhez
vonzódik, továbbá személyemben férfiszeretõt tart. A
családi békén túlmenõen két karrier forgott kockán: õ
az egyetemen volt elõadótanár, felesége a tanügyben
dolgozott.

Dávid hosszú évekig vergõdött kísértéseinek és a
merev, észtelen társadalmi elõírások hínárjában, amíg
a túlzott lelki nyomás hatására válaszolt egy társkeresõ
hirdetésemre. Elsõ nekifutásra szerencséje volt, mert
bennem megértõ s – ami számára még fontosabb volt
– abszolút diszkrét partnerre akadt. Végre valaki elõtt
kitárulkozhatott: nekem nyugodtan elmesélhette csalá-
di gondjait, lelki problémáit, nagyrészükön én már túl-
estem.

További erényemnek számított, hogy kényelmes
partnernek bizonyultam: nem követelõztem. Ágyban
szerzett gazdag tapasztalataimat Dávid rendelkezésére
bocsátottam, és még ahhoz sem ragaszkodtam, hogy
elõre megállapodott idõpontokban találkozzunk; több-
nyire elég volt felhívnia, amikor szabaddá tudta tenni
magát; máris jöhetett. Ennél fogva rendszertelenül, de
kitartóan járt hozzám. Megõrzött függetlenségem kö-
vetkeztében kapcsolatunk egyirányúsága engem nem
zavart, annál inkább õt. Szenvedett attól, hogy nem
mutatkozhatunk együtt a városban, nem járhatunk
együtt társaságba, szórakozni, sportolni, kirándulni,
még egy titkos utazást sem engedhetünk meg magunk-
nak kettesben. Makacsul ragaszkodott ahhoz a kocká-

zatos tervéhez, hogy legalább egyszer vendégül láthas-
son az otthonában. Erre az alkalomra három évig kel-
lett várnia. Egyszer végre úgy adódott, hogy fia és fe-
lesége a tengerparton nyaraltak, lánya ugyanakkor egy
barátnõjéhez utazott több napra egy távolabbi városba.

Még sötétedés elõtt, pontosan a megbeszélt idõpont-
ban érkeztem meg a házukhoz. Némi izgalommal áll-
tam meg a kertkapu elõtt. A biztonság kedvéért még
egyszer leolvastam az utcai számot, továbbá a névtáb-
lát. Izgatottan tettem fel magamban a kérdést: vajon
olyan jól sikerül ez a hétvége, annyira felejthetetlenül
szép lesz, amint azt kigondoltuk? Viszonyunk egyik
csúcspontjává válik?

Alig nyomtam meg a csengõt, Dávid máris kijött a
kertkapuhoz. Túlzott igyekezete, kissé zavarodott ma-
gatartása, mozdulatainak bizonyos merevsége, a mar-
káns arcára erõltetett jóindulatú mosoly, mindez arról
árulkodott, hogy ideges. Gyorsan megforgatta a kul-
csot a zárban, s formális, szögletes mozdulattal rögtön
invitált is befelé. Hangján, amellyel közölte, hogy lép-
jek csak be bátran, egyedül van, éreztem, hogy az
örömtõl, az izgatottságtól fátyolos, rekedtes. A nyári
hõség ellenére nem az ápolt, parkszerû kertben foglal-
tunk helyet, nem a fákkal szegélyezett és színpompás
virágokkal tarkított pázsiton álló kerti bútorokhoz ve-
zetett, hanem óvatosságból, a szomszédokra való te-
kintettel, a ház lépcsõfeljáratához irányított.

Amikor becsukódott mögöttünk az elõszoba ajtaja,
esetlenül átölelt, és kezemet szorongatva zavartan
megköszönte, hogy eljöttem. Tudtam, hogy nem a
nagy szavak embere, és valóban nagyon boldog, hogy
egymagában fogadhat a családi fészekben, bepillantást
nyújthat az otthonába, melyrõl már oly sokat mesélt.

– Erre még iszunk! – jegyeztem meg pajkosan.

– Feltétlenül, és mielõbb!

K
önnyû pulcsimat az elõszoba fogasára
akasztottam, és elõszedtem hátizsákom-
ból a kerámiavázát, amelyet külön erre
az ünnepélyes alkalomra vásároltam.
Kicsomagoltam az ízléses ajándékpapír-

ból, és azzal nyújtottam át Dávidnak, hogy remélem,
tetszeni fog eme alkalmatosság, amiben elhelyezhetõ a
kertben nyíló sok szép virág néhány díszes példánya.
Valószínûleg akad helye a sok szoba egyikében, és le-

Ladányi L. László
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gyen az õ gondja megmagyarázni a családnak, miként
került ezen új lakberendezési tárgy az otthonukba. Dá-
vid köszönõ szavak helyett szorosan magához ölelt.

– Az ebédlõben, már megterítettem, perceken belül
tálalom a vacsorát, de elõbb gyere a lakószobába, hogy
igyunk az egészségünkre ezen az ünnepi napon. Mi-
lyen itallal szolgálhatok?

– Legyen whisky, és kérlek, mutasd meg, hogy mer-
re van a fürdõszoba. Ugye az emeleten?

K
ézmosás után elhelyeztem a tükör alatt a
fogkefémet, melyre a kétnaposra terve-
zett látogatásom során még szükségem
lesz. Teljes mértékben beláttam, hogy
sajnos le kell mondanom a gyönyörû

kert élvezetérõl, mert a szomszédok érdeklõdhetnek
utólag Dávid feleségénél, hogy ki volt az az ismeretlen
férfi vendég, akit a férje az õ távollétében fogadott.
Ezért már elõzõleg úgy döntöttünk, hogy a lakásba vis-
szahúzódva, meghitt kettesben töltjük ezt a különleges
hétvégét.

A nyitott ablakokon keresztül meleg, enyhén fülledt
légáramlat szállította be a házba a frissen nyírt fû ke-
sernyés, a fenyõgyanta balzsamos, éteresen narkotikus
szagát, valamint a színpompás virágok bódító illatát.
Illatorgiában állt a ház. Ennek most Dávid szabott ha-
tárt: jó hírnevére ügyelve behúzta a földszinti sötétítõ
függönyöket, kizárva ezzel a kívülállók kéretlen tekin-
tetét. Az ablakokat mégsem csukta be, így bizonyos
szellõzést biztosított, állapíthattam meg, némi megelé-
gedéssel, amikor ismét a földszintre értem.

Dávid a nappaliban várt rám. Az alacsony asztalra
már odakészítette a jégkockákkal hûtött whiskyt. Állva
koccintottunk, rövid csókot váltva, aztán beleereszked-
tünk az öblös fotelekbe.

– Feleségem a fiammal két hét múlva jönnek haza,
lányom valamikor jövõ héten. Élvezem az átmeneti kö-
tetlenséget, a legényéletet, és külön örvendek annak,
hogy összehozhattuk ezt az intim hétvégét – közölte
Dávid, majd elmélázva folytatta: – Régóta kívánom,
hogy végre egyszer te lehess az én vendégem, nemcsak
fordítva. Milyen jó, hogy ezúttal nem kell magamat
térben és idõben szoros határok közé szorítanom! Nem
szólítanak a családi kötelezettségek. Szemlesütve, hal-
kan tette hozzá: – Ezúttal másként lesz, két egész, dup-
la értelemben forró napot tölthetünk zavartalanul egy-
más társaságában.

Átéreztem Dávid örömét, hogy vendégül láthat, hogy
megoszthatja velem nagy házuk kényelmét.

– Szokatlan szerelmespár vagyunk mi. De azok va-
gyunk-e? – kérdezte Dávid, miközben vidám arckife-
jezése komolyra váltott. Kesernyésen mosolyogva
folytatta:

– Te úgy tartod, hogy szerelem kapcsol össze ben-
nünket?

Kérdése zavarba hozott. Váratlanul ért. Olyan kényes
érzelmi területre terelte a beszélgetést, amelyet ez idá-
ig mindketten elõvigyázatosan kerültünk. Hogy idõt
nyerhessek, körülményesen kezembõl az asztalra he-
lyeztem a whiskys-poharamat. Már régen megállapí-
tottam magamban, hogy bár Dávid barátságát sokra ér-
tékelem, nem vagyok belé szerelmes. Nem szerethet-
tem belé. Kívánom ugyan vonzó termetét, becsülöm a
megbízhatóságát, de zavar, hogy nem vágyik eléggé a
testi közelségre: sohasem simogat, a csókolózáshoz
sem ért, ennélfogva nem szívesen gyakorolja. Beéri a
kézzelfogható szexszel, meg a kialakult lelki, szellemi
kapcsolatunkkal. Hiányolom a romantikát, de ehhez
Dávid túl egyenes, túl merev volt. Ha nem tudnék a ra-
gaszkodásáról, ridegnek minõsíteném. Diplomatikus
válaszadással próbálkoztam:

– Nekünk tilos egymásba szeretnünk. Ezért a szere-
lem tabutéma. Mondok valami szívderítõt: menjünk
vacsorázni!

Dávid szótlanul, lassan emelkedett talpra. Ügyetle-
nül széttárt, csüngõ karjai tehetetlenséget, bánatot,
frusztrációt tükröztek. Megerõsödött bennem a benyo-
más, hogy fontos szerepet játszom az életében. Csak
évek múlva, amikor érzelmi kapcsolatunk már rég
megszakadt, csak akkor tudatosodott bennem, hogy
sokkal többet jelentettem a számára, mint képzeltem.

V
acsora után a nappali padlószõnyegén
szeretkeztünk. Az elfogyasztott ital ha-
tására, valamint annak örömére, hogy
nem kell elhamarkodni a dolgokat, hisz
miénk az egész hétvége, igyekeztünk

hosszan, minél hathatósabban, élvezetes gyakorlatba
átültetni erotikus fantáziánkat. Az egyik pozíciónál,
amikor éppen Dávid lábai az égnek kalimpáltak, hirte-
len kitört belõlem a kacagás. Fentrõl rápillantottam, és
jókedvemben az arcába röhögtem.

– Mit nevetsz, te megtébolyult? Inkább a „munkád-
ra” összpontosítanál!

– Ha most belépne a feleséged...

– Jaj, de rossz vicceid vannak! Ne légy ünneprontó!
Nem érted? Két napig miénk a világ!
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És továbbra sem történik semmi. Hogy azonban az
idõ nem szûnik meg tiszteletben tartani a fizika egyik
alapvetõ törvényét, mármint, hogy valahol, valamikor
mindig történik valami, arra a pornófilmbõl jövök rá,
amikor egy terepfürkészésre elszánt pillanatomban ki-
lesek Dávid háta mögül. A pornófilm tovább pereg: a
két izomember orális közösülés után análisra vált!

H
ol itt a megoldás? Kicsoda (ez lenne a
csoda!) kísérli meg bizonyságát szolgál-
tatni a jólneveltségének? Hogy még ilyen
szerfölött kínos körülmények között is
simán képes mozogni a társadalmi élet

idõnként veszélyesen síkos parkettjén?
Dávid! Világos, csakis õ vezethet ki bennünket li-

dércnyomásos ingoványunkból. Õ a házigazda, õ az
apa, és végezetül õ a legférfiasabb jelenség a jelenlevõ
három személy közül, ha kizárjuk a tv-ernyõn kemény
testi munkát végzõ két nehézfiút. De szívesen ülnék
most egy irreális moziban, ahol a két izompacsirta ki-
lép a vászonból, békegalambokká változnak, és a fan-
tázia szárnyán bennünket a földi keserûségbõl a rózsa-
szín (nemcsak angyal-bébi szín, hanem egyben buzi
szín!) felhõk feletti mennyországba repítenek!

Dávid felemelkedik, a tévéhez lép; és kikapcsolja.
(Minõ enyhülése a kibírhatatlan feszültségnek!) A lá-
nyához fordul:

– Hogyan kerülsz ennyire váratlanul hirtelen haza?
– Összevesztem a barátnõmmel.
Dávid torkot köszörül:
– Kár. Menj ki a konyhába, rövidesen utánad jövök.
Lili a látottak súlya alatt, tehetetlenségében némán

szót fogad. Távozik. (Úristen, tisztul a légkör, leg-
alábbis számomra!)

Dávid, valószínûleg zavarában, nem kommentálja a
történteket. Felhúzza az alsónadrágját. Kimegy.

Rajtam erõt vesz a menekülés láza. Olyan sebesen
kapkodom magamra a ruhadarabjaimat, ahogy csak te-
hetem. Most már csak a pulcsimat kell leakasztanom
az elõszoba fogasáról s akkor leléphetek! Leülök, tü-
relmetlenül várom Dávid visszatértét. Amint megérke-
zik, kijelentem:

– Dávid, én minél elõbb haza akarok menni. Kérlek,
engedj ki!

– Várd meg, amíg felöltözöm, hazakísérlek.
– Szükségtelen! Nem kell, hogy lovagiaskodjál!
– Még beszélni akarok veled. Ne ellenkezz, kérlek!
A konyhába vezet, ahol Lili ül egy széken. Fejét le-

hajtva tartja, mintha õ követett volna el egy sarkalatos
bûnt, nem mi rúgtuk volna fel a társadalmi konvenció-
kat, tettünk volna a családi kódexre, vizsgáztunk volna
egyesre illemtanból. Szegény leány! Sokkos állapotá-

Pásztoróránk befejeztével Dávid javaslatára pornó-
filmet néztünk és kommentáltunk. Nem kizárólag az
erotika kedvéért, de a hõség miatt is teljesen ruhátlanul
ültünk egymás mellett a nappali kanapéján. Magunkat
tökéletes biztonságban érezvén, a filmre fordítottuk
minden figyelmünket. Nem hallottuk meg a bejárati aj-
tó nyílását, sem a lépteket az elõszobában, még az sem
tûnt fel, hogy feltárul szobánk ajtaja. Csupán akkor
kaptunk észbe, amikor Lili, Dávid 17 éves lánya már
egy ideje a nyitott ajtókeretben állt, és óriási megdöb-
benéssel a következõ jelenetet szemlélte: egyidejûleg
négy meztelen férfi van a helyiségben; kettõ tõle jobb-
ra ül egymás mellett, az egyik közülük az édesapja, a
másik ismeretlen; velük szemben, tehát a bejárattól
balra, a tv-ernyõn két testépítõ szeretkezik félremagya-
rázhatatlan helyzetben egymással, és a kereveten ülõk
élvezettel ezt a képet szemlélik.

Amikor ráeszméltem, hogy Dáviddal milyen két-
ségbeejtõ helyzetbe kerültünk, elsõ gondolatom egy
elcsépelt mondás volt: a föld alá szeretnék süllyed-
ni! Reakcióm a legostobább volt, ami lehetett: arco-
mat két tenyerembe rejtettem, és ledõltem oldalvást
a kanapéra Dávid mögé, mintegy Dávid pucér fene-
két használván fedezékül. A struccpolitika iskola-
példája: ha én nem látlak téged, te sem láthatsz en-
gem. Végtelenül dõre „homokos magatartás” (már-
mint a strucc részérõl). Eltökéltem magamban, hogy
nem mozdulok meg, nem hagyom el a rejtekhelye-
met, amíg valami nem történik. De semmi sem tör-
ténik! Át kell élnem azt, amit már számtalanszor le-
írtak, nevezetesen, hogy megáll az idõ!

A
rra várok, hogy Dávid megszólaljon, de
csak hallgatés tovább ült mereven a he-
lyén! Én az orromat már a segge lyukába
fúrom, ha tehetném teljességgel bele-
másznék, hogy kilépjek ebbõl a bûvös-

bûnös körbõl. Már abba is beleegyeznék, hogy Lili re-
agáljon valamiképpen a számára elképzelhetetlenül
felháborító látványra. Szent Teréz szobraként áll lebé-
nulva az ajtóban! Marad a csend és az élõkép.

Jóemberek, mikor indul már be valami? Mivel old-
hatnánk meg mindhármunk gyötrelmét? Azt várnátok
tõlem, hogy fesztelenül felálljak, Lili elé lépjek, és
szülõi szintrõl barátságosan leszóljak hozzá: „Édes-
apád már sokat mesélt rólad, nagyon örvendek, hogy
most személyesen megismerkedhetünk!” Képtelenség!
Mondhatná-e Dávid: „Lilikém, hadd mutassalak be
egy régi, igen rokonszenves barátomnak!?” Ez is agy-
rém!
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Roppantul drukkolok viszont neked. Elképzelni sem
tudom, miként fogod rendbe szedni a szénádat!

Dávid arcáról lerí az elkeseredés, a bosszúság, a két-
ségbeesett tanácstalanság egyvelege. Engem furdal a
kíváncsiság:

– Mit mondtál a lányodnak?

– Azt, hogy a házi szaunánkban ültünk, majd a nagy
hõség miatt már nem öltöztünk fel.

– És mivel magyaráztad meg, a pornófilmet?

– Lili nem érdeklõdött, valószínûleg szégyenkezik
feltenni a kényes kérdést. Lehet, hogy ennyiben marad
az egész, de ha egy intim beszélgetés keretében sarok-
ba szorít, megpróbálom felvilágosítani, hogy s mint
állnak a dolgok. Szeretem a lányomat, jó az egymás-
hoz való viszonyunk. Megértésére és diszkréciójára –
úgy érzem – inkább számíthatok, mint a feleségemére.

Csüggedten folytatja:

– Rosszabbul ez már nem is sikerülhetett volna!

– De igen! Ha valóban a feleséged talál ránk, amint
azt kuvikoltam, avagy akkor jelenik meg a lányod,
amikor a feleségedet emlegettem a padlószõnyegen!

Mondják, hogy az idõ minden problémát megold. Fû
nõtt a mi afférunkra is. Hogy milyen fordulatot vett
Dávid sorsa? Ez már egy másik történet, kérem!

ban fel sem mer pillantani, kerüli a tekintetünket. Én is
az övét!

– Ismerkedjetek meg, mielõtt elmegyünk – mondja
Dávid.

L
ili feláll, kezet nyújt anélkül, hogy rám
nézne. Kölcsönösen elhadarjuk érthetetle-
nül a nevünket, és azonnal búcsúzunk is.
Már meg akarok fordulni, hogy minél ha-
marabb kint lehessek ebbõl a házból, ami-

kor utolsó tekintetemmel felmérem, hogy balkezével
Lili a fogkefémet nyújtja felém; melyrõl én megfeled-
keztem, õ viszont felfedezte a fürdõszobában. Vajon el
óhajtja kerülni, hogy a mamája fedezze fel az apját
kompromittáló bûnjelet? Ilyen tapintatos lenne ez a
süldõ lány?

Kiérve az utcára Dávid mentegetõzésbe kezd. Rend-
kívül bántja, hogy engem ilyen kellemetlen helyzetbe
hozott. Felhördülök:

– Tõlem ugyan nincs miért bocsánatot kérjél! Nem te
szervezted meg az eseményeket úgy, ahogy végül is le-
zajlottak, ennélfogva nem hibáztathatlak. Te ülsz most
nyakig a slamasztikában, nem én! Számomra azzal,
hogy átléptem a kertkaputok küszöbét, és ismét kiér-
hettem az utcára, az ügy gyötrelmes része nagyjából
lezáródott. Én senkinek sem tartozom számadással.
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Vesszõk és iskolák
Ha  bárhol  a  világon

meggyilkolnak  egy  fér-
fit,  az  önmagában

még  kevés  a  szenzá-
cióhoz.  Mondhatni,

banális.  Rendõrségi
ügy  lesz  belõle,  egy

darabig  cikkeznek  róla
a  bulvárlapok,  aztán

feledésbe  merül.

AA
z ölésnek számtalan
oka lehet. Még
Newportban is, eb-
ben a Waleshez kö-
zeli angol kikötõvá-

rosban. Az ide vonatkozó statiszti-
kák szerint legtöbbször hirtelen fel-
indulásból oltja ki az ember a másik
életét, s csak utána következnek a
nyereségvágyból elkövetett élet el-
leni bûncselekmények, ám ami
Newportban a közelmúltban tör-
tént, az meglepte még a tapasztalt
kriminológusokat is.

Gyilkosság avagy baleset – tették
fel a kérdést a vizsgálóbírók, s az
eset kapcsán komoly szaktekinté-
lyek kezdték el elemezni a szexua-
litás és a konzervatív iskolarendszer
egymásra gyakorolt hatását a szi-
getországban.

Történt, hogy belvárosi lakásának
hálószobájában holtan találták a
mindössze 26 éves Simon Palmert,
egy jó nevû ügyvédi iroda másodtit-
kárát. Az már elsõ ránézésre kide-
rült, hogy a fiatalember nem akár-
milyen körülmények között lelte
halálát, hiszen a helyiség inkább

hasonlított egy kínzókamrára, mint
hétköznapi hálószobára. Bilincsek,
láncok, válogatott fenyítõeszközök,
s egy csiga, amire karjánál fogva
húzták fel a szerencsétlen férfit. A
törvényszéki orvos a helyszíni
szemle során valószínûsítette, hogy
Simont a nyakán található lánc foj-
totta meg, s ezt a feltevését késõbb
a boncolás is igazolta.

AA
z idegenkezûség
egyértelmû volt, az
áldozat karját a háta
mögött a csigához
kötötték, azaz egye-

dül semmiképp sem szoríthatott a
nyakát ölelõ láncon.

A szomszédok elmondásából ha-
mar kitetszett Palmer homosze-
xualitása, így az a kör is szûkült,
melyben a tettest keresték. A lakás-
ban semmi sem utalt rablógyilkos-
ságra, nem forgatták fel a fiókokat,
s tulajdonképpen minden rendben
volt, kivéve a hullát.

Simon Palmer gazdag családból
származott, apja egy biztosítótársa-
ság elnöke, s a szülõk mindent
megtettek azért, hogy fiuk kénye-
lemben éljen. Hogy homoszexuális
volt, arról nem tudtak, viszont Ang-
lia legelõkelõbb magániskoláiban
taníttatták, amit az idõsebb Palmer
rendkívül büszkén említett.

A rendõrök természetesen
számításba vették a fiú barátait
is, s így jutottak el Gregory
Bennethez, egykori iskolatársához,
akivel annak idején a nagy múltú
Etonban koptatta a padot. Gregory
Simon fölött járt, s a kihallgatások
során szép lassan kirajzolódott,
hogy miféle kapcsolat fûzte õket
össze.

Gregory két napig tagadott, majd
töredelmes vallomást tett, amely-
ben elmondta, hogy Simon saját
kéjvágyának az áldozata, õ ugyanis
csak azt tette, amire a házigazda
kérte. Egy kicsit szorított a láncon,
s amikor észbe kapott, Simon már
nem élt.

A brit sajtó mohón csapott le a
történtekre; amúgy is uborkaszezon
volt. Egy szexuálpszichológus a rá-
dióban kijelentette, hogy Angliában
a szado-mazo játékok elterjedése
kiugróan magas a diplomás mele-
gek körében, s ennek okaként a ma-
gániskolákban uralkodó terrort ne-
vezte meg.

De mi az alapja a pszichológus ál-
lításának?

A XV. századi Angolhonban az
iskolák alapítása tekintélykérdéssé
vált, s hamarosan elkezdõdött a ri-
valizálás közöttük. Késõbb, VIII.
Henrik, a költõi hajlamokkal meg-
áldott reneszánsz király uralkodása
idején az iskolarendszer igazi
aranykorát élte, ámbár a római egy-
házzal való szakítás és a szerzetes-
rendek feloszlatása miatt csökkent
az iskolák száma. Ezen intézmé-
nyek közül sok az alapítója nevét
viselte.

AA
z utódoknak nem-
csak a nevet kellett
tisztelni, hanem az
alapító õs által alko-
tott különösebbnél

különösebb alapszabályokat is,
amelyeket utóbb – noha a kor igé-
nyei folyvást változtak – nem lehe-
tett módosítani.

A magániskolák történetét több
korszakra oszthatjuk. A XVII–XVIII.
évszázadot még egyértelmûen a nö-
vendékekkel szembeni kíméletlen
bánásmód jellemezte. Felstead
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alapszabálya például csupán azt kö-
vetelte meg a nevelõktõl, hogy ne
legyenek iszákosok és szoknyape-
cérek, minden mást megengedett
számukra.

A legfájdalmasabbnak a nyírfa-
vesszõt tartották, ezért sûrûn elõ-
vették. Ismeretes olyan eset – 1736-
ból –, amikor az igazgató súlyos
izomgyulladást kapott, amely he-
tekre az ágyba parancsolta, mert
hetven növendékére személyesen
mért rá tíz-tíz vesszõcsapást.

AA kollégiumokban igen mostohák
voltak az életkörülmények. A sötét,
huzatos termeket nem fûtötték, ab-
lakaikat állandóan zárva tartották.
Széles körben elterjedt a homosze-
xualitás, ami nem csoda, ha figye-
lembe vesszük, hogy Eton, West-
minster és Harrow alapítólevelének
megfelelõen a növendékek párosá-
val feküdtek ágyukban. Az „ösztö-
nök elfajulása” ellen úgy igyekez-
tek védekezni, hogy saját nyilvá-
nosházakat tartottak fenn; Etonban
még a XIX. század elején is mûkö-
dött.

Ugyanebben az idõben az arisz-
tokrataivadékok seregnyi, a többi
diákra nézve sértõ kiváltsághoz ju-
tottak: különleges formaruhát és
külön kosztot kaptak, s a tanter-
mekben elkülönítették õket ala-
csony származású társaiktól. Ettõl
eltekintve a növendékek meglehe-
tõsen nagy szabadságot élveztek
egymás közt. Ennek következmé-
nye viszont az lett, hogy a felügye-
let nélkül hagyott kis csoportokban
tág teret nyert az ifjúkori agresszi-
vitás, elhatalmasodott a terror. A
gyengébbek kínzása úgyszólván
sporttá vált.

AA
fiatalabbak fölötti
hatalmaskodás ké-
pezte alapját a ki-
szolgálási rend-
szernek és az osz-

tályönkormányzatnak, amely a pre-

fektusok (osztályelöljárók) vezeté-
se alatt állott. Az erõsebbek valósá-
gos házi rabszolgáikként kezelték a
gyengébbeket, s ha azok tiltakozni
mertek, vagy nem megfelelõképpen
látták el feladataikat, ütötték-verték
õket.

Westminsterben az idõsebbek
elõjoguknak tartották, hogy sörért,
borért, süteményért és húsért a bolt-
ba küldjék a jó családból származó
ifjakat, elvárva tõlük, hogy fizesse-
nek is helyettük.

AA
tanárok nem avat-
koztak bele ezekbe
az ügyekbe, a ter-
ror, az erõszak
ezért mind na-

gyobb méreteket öltött, és az idõk
során íratlan törvénnyé vált.

A diákönkormányzatnak azonban
sokak szerint elõnyös oldalai is vol-
tak. Olyan hasznos tulajdonságokat
fejlesztettek ki a növendékekben –
állítják -, mint az ellenállóképesség,
az állhatatosság vagy a jellemszi-
lárdság. Isaac Barrow, Newton ta-
nára egy pedagógiai tanulmányá-
ban a következõket írta errõl: „Ha
Westminster hálótermeiben nem
kaszárnyaszellem uralkodik, Anglia
már elkorcsosult volna.”

Az igazság az, hogy a XIX. szá-
zad elejétõl kezdve ritkábban alkal-
mazták a botbüntetést. A fejlõdés
azonban igen lassú volt. Egy 1866-
os rendelet 48-ban szabta meg a
tengerészekre (még a legsúlyosabb
vétségek elkövetõire is) kiszabható
vesszõcsapások számát. A büntetés
végrehajtására nádpálcákat, tüskés
vesszõket, vastag bõröveket hasz-
náltak. Stonyhurstben gumibottal
verték a diákokat. Conan Doyle ír-
ja, akit diákkorában gyakorta fe-
gyelmeztek ily módon, hogy tenye-
re akár egyetlen ütés után is megké-

kült és csúnyán feldagadt. A leg-
gyakoribb büntetés 18 ütésbõl állt,
ebbõl kilencet a tenyérre mértek.
Egy egészséges felnõtt ember te-
nyere 18 ilyen ütést bírt ki…

A kíméletlen bánásmód nem egy
diákot hajszolt öngyilkosságba.

A magániskolák minden új nö-
vendékét meghatározott avatási
szertartásnak vetették alá. Winches-
terben azt kérdezték tõlük a felvéte-
li „vizsgán”, van-e páncélkesztyû-
jük. Amennyiben gyanútlanul azt
felelték, hogy nincs, izzó fahasábot
húztak végig a tenyerükön ujjuk he-
gyétõl egészen a csuklójukig, ami-
tõl napokig hólyagos maradt a bõ-
rük.

Azok, akik az intézeti hatalmi pi-
ramis csúcsán álltak, olyan korlát-
lan hatalmat élveztek alárendeltjeik
fölött, amelyre akkoriban a társa-
dalmi élet területén sehol, még a
hadseregben sem volt példa.
„Egyetlen miniszterelnöknek vagy
hadvezérnek sincsenek olyan jogai
– állapította meg emlékirataiban
Churchill –, mint a magániskolák
prefektusainak és igazgatóinak.”

AA
z idõ haladt, ám az
angol magánisko-
lákban a szellem
mit sem változott.
Meg kell adni a

tiszteletet a múltnak, tartják a vas-
kalapos igazgatók, miközben intéz-
ményeik továbbra is a – némiképp
kifinomult – terror fellegvárai.

EEtonban Simon a Gregory „csics-
kása” volt, s Bennet különösen ked-
vét lelte a Palmer fiú gyötrésében,
aki ahelyett, hogy tiltakozott volna,
maga is megkövetelte a büntetést –
mígnem néhány évvel késõbb tragi-
kus fordulatot vett a fájdalomra
épülõ kedvtelésük.

Kolozsy  Dénes
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KosztolóKosztoló

TTTToooorrrr ttttuuuuggggaaaa    BBBB iiii ssss tttt rrrroooo

T
alán a nyarat sírjuk vissza,
nem tudom, de mostanában
jobban vonzanak minket a
délszaki, temperamentumos

konyhák és ízek, mint a „sima” étkezõ-
helyek. Ezért ettõl a tudatalatti tartóz-
kodástól, no meg az újdonság iránti kí-
váncsiságtól hajtva látogattunk el a
nemrég a Liszt Ferenc téren megnyílt
Tortuga Bistróba. Nehéz meghatározni,
hogy a hely valójában mexikói, spa-
nyol vagy netán olasz-e. Végül is
mindegy, a lényeg, hogy kellemes.
Nagy, tágas belsõ tér, erõs, de nem
bántó színek – a narancssárga és a
szürke az uralkodó. Némi gyarmati jel-
leget kölcsönöz az étteremnek a „lég-
kondicionáló” berendezés, amely nem
más, mint a mennyezetre felfüggesztett
hatalmas bambuszlegyezõk sora, amit
egy rudazat mozgat elõre-hátra.

Az étlapon minden megtalálható,
ami szem-szájnak ingere. Ráadásnak,
valószínûleg a hely szelleméhez iga-
zodva, bõvérû pincérnõt kapunk, amo-
lyan férfiszemnek kívánatosat. (Bocs!)
Rendületlen nyugalommal állja okve-
tetlenkedésünket. Mielõtt végleg le-
vennénk a lábáról, kiegyezünk vele a
kis adag brokkolikrémlevesben, a
csirkemellcsíkokban és a négysajtos,
szalámis pizzában.

A hely „trendy”, ahogy manapság
mondják. Amúgy is divat Budapesten a
Liszt Ferenc térre járni, ez alól a
Tortuga sem mentes. A bejáratnál ülte-
tõ kisasszony, csak úgy betérni nem le-
het. Teltház van, ez biztos az újdonság
varázsa. Szemlélõdés közben megérke-
zik a leves, mely a kicsi megjelölés el-
lenére is méretes adag. Talán mintha
kicsit sósabb lenne a kelleténél, de
egyébként jó összeállítás. Kétféle sajt-
tal, brokkolidarabokkal és reszelt man-

dulával bolondították meg, ami határo-
zottan jót tesz neki.

A fõételekrõl már megoszlanak a vé-
lemények. A csirkemellcsíkok fûszeres
panírban könnyûnek bizonyulnak, jó
kiegészítõ hozzá a mártás, kicsit kom-
mersz hatást kelt a köretnek feltálalt
sült krumpli. A pizzával már nincs
ilyen szerencsénk. Igaz, bõséges adag
ez is, azonban mintha nem fordítottak
volna kellõ figyelmet az elkészítésére.
A széle kifejezetten nyers, és a szalámi
is túl sok rajta; el is nyomja az étlapon
meghirdetett négyféle sajtot. A kedves
felszolgáló lánykát pizzakésért frocliz-
zuk, de nem jön zavarba. Igazából

nincs is mire, mert ilyesféle evõeszköz-
zel nem rendelkeznek.

Zárásnak a már vesszõparipánkká
vált tiramisut kérjük. A választás mö-
gött természetesen megfontoltság van:
igyekszünk feltárni azokat a helyeket,
ahol ezt az édességet valóban jól csi-
nálják. A Tortuga közel jár az igazság-
hoz.

A környezet: gyarmati emlék (****)

A kiszolgálás: felindultan (***)

A konyha: vegyes érzésekkel (***)

Az ár két személyre: 2.500 – 3.500
forint

A cím: Budapest VI. ker., Liszt Fe-
renc tér 10.

GGeerrbbeeaauudd    kkáávvééhháázz

A
Gerbeaud fogalom. Olyan
Budapestnek, mint a néhai
Virág Szegednek. Másfelõl
azonban, szemben boldo-

gult gyermekkorom ideiglenesen Vö-
rösmartyként futó cukrászdájával, mára
a Gerbeaud inkább turistaattrakció lett,
ahová magyar ember ritkán teszi be a
lábát. Része van ebben a csillagos
egekbe emelt áraknak és annak is, hogy
kényelmetlenül érezzük magunkat az
idegenek forgatagában. Sajnos igazod-
nak ehhez a felszolgálók is, az erõlte-
tett kedvesség irányunkban átlátszó, a
külföldieknek talán õszinte.

A hellyel egyébként elégedett lehet a
betérõ. Gerbeaud Emil, néhai svájci
származású cukrászmester kávéháza a
Vörösmarty tér meghatározó fontossá-
gú intézménye lett az idõk folyamán. A
legutóbbi felújítás a régi idõk hangula-
tát hozta vissza, amikor a mainál

ráérõsebben törõdtek magukkal az em-
berek. Megnyugtató színek, faburkolat
és selyemtapéta jellemzi a régi-új ente-
riõrt. A sütemény és kávéválaszték jó; a
híres cukrászat a mai napig gyárt a hely
nevével fémjelzett csokoládét korabeli
csomagolásban.

A rendelés gyorsan megy. Az orosz-
krém torta és a Rozalindáról elnevezett
sütemény küllemre szép látvány, az íz-
zel azonban gondok vannak. Rozalinda
olyan, mint egy túlfestett nõ, aki magá-
ra borította a teljes üveg parfümöt. Mo-
gyorókrémmel töltötték, csokoládémáz
és reszelt mandula borítja kívülrõl, ösz-
szességében valami elképesztõen gejl
kombinációban. Nagyobbik része az
amúgy méreten aluli süteménynek a tá-
nyéron marad. Az oroszkrémmel igazá-
ból nincs semmi probléma. Nem külö-
nösebben kiemelkedõ alkotás, stan-
dard, „nemzetközi” ízek, kicsit mûvi
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jelleg. Amit azonban érdemes megpró-
bálni, az a kávé és a fagylalt.

Utóbbit abszolút praktikus módon tá-
lalják: jól behûtött, fémbõl készült ke-
cses kehelyben kerül az asztalra, mely-
ben a fagylalt sokkal tovább bírja, mint
más kínálókban. Úgy érezzük, e téren a
hely hû maradt a régi hagyományok-
hoz. Fõzött masszából készül, egyedi
ízekkel, diszkrét dekorációval.

A Gerbeaud tehát él és virul, igaz, a

fénye kissé megkopott. Népszerûsége a

turisták körében töretlen, régi hazai lá-

togatói pedig talán csak a nosztalgia

miatt ragaszkodnak hozzá. Az új igé-

nyek ugyanúgy kulisszává tették, mint

nagy testvérét, a New Yorkot. Akit ér-

dekelnek a fülledt hangulatú, kosztü-

mös filmek, ne mulassza el felkeresni.

A környezet: Szindbád világa (****)

A kiszolgálás: kimérten (***)

A sütemények: stílus nélkül (**)

Az ár két személyre: 1.000 - 1.500
forint

A cím: Budapest, V. kerület, Vörös-
marty tér

MMáárraaii   PPéétteerr

pierre-m@freemail.hu
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AAIIDDSS-vviilláággnnaapp  eeggyy
sszzaakkkköözzééppiisskkoolláábbaann

Mint köztudott, december elseje az
AIDS-világnap, ezért számos ren-
dezvényt tartanak világszerte. Ta-
valy iskolám igazgatója felkért –
tekintettel arra, hogy nyíltan fel-
vállalom másságom a tanintéz-
ményben –, vegyek részt a decem-
ber elsején megrendezésre kerülõ
fórumon. Szívesen vállaltam.
Meghívott elõadó volt Dr. Õcsényi
Zoltán, valamint az Iránytû Ifjúsá-
gi Információs és Tanácsadó Iroda. 

A diákok, akik kb. 150-en voltak
jelen, döbbentek figyeltek, amikor
elhangzott, hogy évente 5,6 millió-
an fertõzõdnek meg HIV-vírussal.
A magyarországi helyzetrõl is szó
esett. Egyesek csodálkozva, mások
pedig cinikusan hallgatták, hogy a
magyar betegek 73,7 százaléka ho-
mo- és biszexuális. Sokan csak bá-
tortalanul merték a kérdéseiket fel-
tenni, sokak arcán ott volt a kérdõ-
jel, sokukon látszott, hogy nem
tudják leküzdeni félelmeiket és
bennük rekedt a mondanivalójuk.
Voltak persze, akiket nem érdekelt,
vagy komolytalanul álltak ehhez a
súlyos kérdéshez. Õnekik „ciki” az
AIDS-rõl beszélni. Volt egy diák,
aki az Isten büntetéseként tekinti
az AIDS-et, mert másként már
nem lehet megállítani a népesség
túlszaporodását.

Kérdem én, mint ott jelenlévõ di-
ák, meddig kell még a tanintézmé-
nyekben a diákoknak hordozni a
nyomasztó kérdéseket, amelyekrõl
oly nehezen beszélnek? Miért nem
lépnek fel olyan ifjúsági tanácsadó
irodák, egyesületek, szervezetek,
akik nyílt napokat rendeznének az
iskolákban? Nem lenne talán jó, ha
a jelenlegi szervezetek, egyesüle-
tek összefognának, és közösen
más civil szervezetekkel kidolgoz-

nának valami megoldást, hogy mi-
nél elõbb az iskolákban az oktatási
programban (akár osztályfõnöki
órán) hasonló problémákról be-
széljenek elõadók?

Az iskolámban naponta látok
görcsölõ fiatalokat, akik nagyon
szívesen beszélnének, csak nincs,
aki odafigyeljen rájuk. Gondolom,
sokan láttuk a Nyílt kártyákkal cí-
mû filmet. Ez minálunk a magyar
iskolákban is megtörténhet, de an-
nak a gyereknek is volt társa, aki
segített neki. Úgy érzem, felelõs-
séggel tartozunk azoknak a fiata-
loknak, akik küszködnek a nemi
identitás felvállalásával. Tanácsra
van szükségük. Segítségre, hogy
megnyíljanak a beszédre, segítség-
re, hogy megszabaduljanak a gör-
csöktõl, a depressziótól. Ezzel sok
tragédiát meg tudnánk akadályoz-
ni. Talán sok öngyilkosságot is.

A tanárok között is van olyan,
aki nyitott az együttmûködésre. A
fent említett rendezvény után meg-
keresett három osztályfõnök, hogy
menjek el az óráikra, és beszéljek
magamról, a toleranciáról, az önel-
fogadásról, mert a diák jobban el-
fogadja azt, ami élettapasztalaton
alapszik, mint ami csak elmélet.
Azzal a reménnyel zárom íráso-
mat, hogy lesznek, akik odaállnak
majd azok közé, akik nyíltan fel-
vállalva beszélnek magukról.

J.  Z.  (teljes név)

**********

KKoorr  tteesszzii  aazz  eemmbbeerrtt??
Mikor kezdi el élni az életét egy
átlagos fiatal? Kamaszkorban? 18
évesen? Esetleg, ha a 10. életévét
töltötte be, netán a 25.-et? És ha
nem átlagos? Elbizonytalanodva
kétkedik egy 16 éves lány arról,
hogy környezete miként reagálhat
arra, amit vall: ennyi idõsen is él-

heti az ember kalandos, cseppet
sem izgalommentes életét.

Mennyi mindenbõl kizárja (néha
azért sikertelenül) a 18 éven aluli-
akat a társadalom! Csak a felnõtt-
nek számító személyek léphetnek
be bizonyos szórakozóhelyekre,
csak õk vehetnek és tehetnek meg
bizonyos dolgokat, persze abszolút
a saját felelõsségükre, mert azt hi-
szik, hogyha az ember papíron már
nagykorú, annak van felelõsségér-
zete. Ez biztosan így van minden
esetben? Tehát a „nagyoké” a vi-
lág, míg aki 18 éven aluli, az csak
a lenézést, szigort, no meg a mese-
filmeket kapja. Pedig a tiniknek le-
hetnek komolyabb gondjaik is,
mint egy pirosló pattanás.

Van valahol egy 16 éves lány, aki
amióta az eszét tudja (márpedig az
sem a 18. születésnapnál kezdõ-
dik) mindig is a nála idõsebbekkel
barátkozott. Soha nem érdekelték
a vele egykorúak. Ez a lány azt
mondja, hogy õ leszbikus. „Hon-
nan tudhatná egy ilyen kis tizen-
éves kamaszlány, hogy melyik
nemhez vonzódik, hiszen még fér-
fitestet sem látott” – kérdik a fel-
nõttek, és még hozzáteszik, hogy
végképp az õrületbe kergessék a
hol önbizalomhiányban szenvedõ,
hol a magabiztos energiától majd
kicsattanó lányt: „aranyom, te ezt
ráérsz még eldönteni”. De valljuk
be, senki sem szereti, ha túlzottan
beleszólnak az életébe, hisz
mindenki maga érzi a saját érzése-
it, mindenki maga tudja, hogy va-
lójában mi történt vele vagy akár a
lelkében. Ahogy ez a lány is, aki-
nek nincs meg a szívében az a tûz
a fiúk mellett, amit akkor érez, ha
egy lány kezét fogja. Egyszerûen
ilyenné vált, és tudja, hogy számá-
ra ez sokkal jobb, mint a „normá-
lis” élet, amit beterveztek neki.
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Hiszen ez a normális!– kiáltott
fel, miután nagy és hosszas vívó-
dást követõen elérkezett az a ne-
héz perc, amikor beszélgetni kell
errõl a szülõvel. Az apja elõször
ellenezte, aztán még jobban elle-
nezte, végül látva a lány harcias
kitartását, feladta a küzdelmet.
Ennek már jó egy éve, s mint egy
nem igazán nyílt családban szo-
kott lenni, a témát igen ritkán hoz-
zák felszínre.

Hogy miért mondta el õszintén a
titkát? Mert nem becsüli le az apai
szeretet jelentõségét. Tudni akarta
apja véleményét errõl a dologról,
ami egyáltalán nem azt jelenti,
hogy megváltozna az apja kérésé-
re. Csak azt akarta, hogy fogadja
el így, s legyen tisztában „kislá-
nya” nem is olyan furcsa dolgai-
val. Onnantól kezdve nem érde-
kelte a mindenre elszánt 16 éves
lányt, hogy ki tudja meg és ki
nem, hogy saját neméhez vonzó-
dik. Csak az volt a fontos, hogy
apja mit szól hozzá.

Elsõ kapcsolata lánnyal egyálta-
lán nem megrontás volt, sokkal in-
kább szerelem. Nem is csupán kí-
váncsiság, ami a kamaszokat leg-
inkább hajtja. Ha csupán ezekrõl
lett volna szó, akkor elképzelhe-
tetlen, hogy fél évig tart a szere-
lem. Mert az volt, hiszen egy gye-
reknek 13 évesen is vannak érzé-
sei. Õszinte szerelem, amelynek
hat hónap után az önbizalomhiány
vetett véget, na meg a barátnõ.
Kapcsolatuk átalakult bizalmas,
odaadó, önzetlen, felszabadult és
õszinte barátsággá. Egy kellemes,
együtt töltött nyár után, újból sze-
relem szövõdött közöttük. Mind-
ketten rádöbbentek arra, hogy hol
hibáztak korábban, s ennek birto-
kában már eldönthették, hogy új-
rakezdve õszintébbek, nyíltabbak,
bizalmasabbak lesznek.

A boldog pillanatokat váratlanul
beárnyékolta a barátnõ (aki öt és
fél évvel idõsebb) elutazása. S
most immáron több hónapja áll-
nak egymástól 7000 kilométerre,
de a nap 24 órájában egymásra
gondolnak. Mindketten bíznak ab-
ban, hogy idõvel újra egymásé
lesznek. Ha kibírják egymás nél-
kül, és ha ezen túl lesznek, akkor
közéjük és a boldogságuk közé
már senki és semmi nem állhat.

Egyvalamiben ez a 16 éves lány
hasonlít a korabéli kamaszokhoz:
mindannyian „naggyá” szeretné-
nek válni. Felnõni, megélni, hogy
az emberek már nem a mesefilmek
elé utasítják, vállalni a dolgok
iránt a felelõsséget. Ebben az egy
dologban valóban egyformák a fi-
atalok. Mint ez a fiatal lány, aki,
mintha én lennék.

Ray  (teljes név és cím)

**********

BBaarrááttookk  kköözztt  vvaaggyyookk
T. Mások szerkesztõk!

A 2000. decemberi számban az
olvasói levelek között találtam
meg L. P. nem értem címû írását.
Mivel nem adta meg nektek a cí-
mét, szeretném, ha leadnátok az
újságotokban a reagálásomat, hát-
ha neki és másoknak is tudok segí-
teni.

Kedves L. P.! Hidd el, nem vagy
egyedül Fejér megyében! Igaz,
csak a székesfehérvári viszonyo-
kat ismerem, de gondolom, ismer-
kedni a kisebb helységekben is le-
het, még ha nem is olyan könnyen,
mint itt a megyeszékhelyen. 2000
júliusáig nem is gondoltam volna,
hogy ennyi sorstárs van a környe-
zetemben. Júliusban elmentem a
havi egyszeri alkalommal megren-
dezett bulira, ahol kellemes meg-
lepetésként régi ismerõs mosoly-

gott vissza rám. Neki köszönhetõ-
en rengeteg embert ismertem meg.
Belecsöppentem egy nagyon jó
baráti társaságba. Azóta aktívan
részt veszek a társasági életben.
Minden bulin ott vagyok, mert tu-
dom, nem érdemes kihagyni. Na-
gyon jó a hangulat. Szinte családi-
as. Ott magamat adhatom, mert
barátok közt vagyok. Néha felug-
runk Budapestre szórakozni, de
többségünk úgy gondolja, hogy a
fehérvári buli jobb. Az a buli a mi-
énk.

Írtad, hogy még csak a második
számát vetted meg eme lapnak.
Ezek szerint még újonc vagy.
Gondolom, jól jönne egy kis segít-
ség a kezdetben. (Nekem is kellett
anno.) Nos, én szívesen segítek,
ha elfogadod. Ha megbízhatónak
bizonyulsz, igazi barátokkal fogsz
találkozni. Elérhetõségemet a
szerkesztõségtõl megtudhatod, a
többi rajtad múlik. Ha esetleg
mást is érint az írásom, akinek kel-
lene ez a kezdeti segítség, jelent-
kezzen. Saját tapasztalatból tu-
dom, hogy nem érdemes otthon
nyaldosni a sebeinket, mert az élet
elrohan mellettünk. Gyertek elõ,
tapasztaljátok meg az élet ezen ol-
dalát is!

Baráti üdvözlettel:

H.  Zs.  (teljes név és cím)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig sugároz,

elérhetõ az interneten a

www.pararadio.hu/radiator címen
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BBuuddaa  SSttaaggee  ((IIBBSS))

(II., Tárogató út 2-4.)

19. hétfõ: Rocky Horror Show (este ½8)

24. szombat: Rocky Horror Show (este ½8)

25. vasárnap: Cabaret (este ½8)

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
aa  TTiivvoolliibbaann

(VI., Nagymezõ u. 8.)

13. kedd: A velencei kalmár

16. péntek: A velencei kalmár

26. hétfõ: A velencei kalmár

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
SShhuurree  SSttúúddiióó

(VII., Asbóth u. 22.)

9. péntek: Orlando (este ½8)

28. szerda: Orlando (este ½8)

KKaarriinntthhyy  SSzzíínnhháázz

(XI., Bartók Béla út 130.)

17. szombat: Õrült nõk ketrece

24. szombat: Õrült nõk ketrece

KKaammrraa

(V., Ferenciek tere 5.)

23. péntek: Kabaré (este 8)

Madách  Színház

(VII., Erzsébet krt. 29–33)

11. vasárnap: A tribádok éjszakája

13. kedd: A tribádok éjszakája

Napszínház

PPiiccccoolloo  SSzzíínnhháázzbbaann

(IX., Török Pál u. 3. )

23. péntek: Shopping and F***ing

24. szombat: Shopping and F***ing

25. vasárnap: Shopping and F***ing

Pesti  Színház

(IX., Török Pál u. 3. )

1. csütörtök: Cselédek
12. hétfõ: Cselédek
23. péntek: Cselédek
25. vasárnap: Cselédek
31. szombat: Cselédek

Ruttkai  Éva  Színház

Színpad-szín
(IX., Üllôi út 45. III. em.)

5. hétfõ: A kurvapecér
I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

29. csütörtök: A kurvapecér
I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

Várszínház

(I., Színház u. 1-3.)

29. csütörtök: Orlandó
30. péntek: Orlandó
31. szombat: Orlandó

Meleg színházi  mûsor
MÁRCIUS

edvebarlang
Eltelt egy hónap, és lassan eljön az ide-
je, hogy a mackók elõbújjanak bar-
langjukból. Mi is megtettük, hisz ez
már a második hónap, amikor jelentke-
zik a Medvebarlang.

Örömmel tapasztaltam, hogy több új
mackó vagy mackóbarát látogatja újab-
ban az IRC csatornánkat, és mint meg-
tudtuk, sokan a múlt havi cikk alapján
találtak el a barlangig. Kaptunk pár le-
velet is, ezekre igyekszünk válaszolni. 

Ennek a rovatnak a készítése azért
volt fontos számunkra, hogy elérhes-
sük azokat a mackókat vagy mackókat
kedvelõ embereket, akik nem rendel-
keznek interneteléréssel. Azonban rá
kellett jöjjünk, hogy sok olyan ember

l a sz tha t juk ,
hogy naponta
egy levelet kí-
vánunk kapni,
melyben ösz-
szefûzve az
egész napi le-
velezés meg-
található, vagy
minden levelet
külön szeret-
nénk megkap-

is van, aki rendelkezik a világháló
nyújtotta „szabadsággal”, ám nem tud-
ja, hogyan érhet el minket a neten,
ezért havonta errõl is írunk röviden. A
csatlakozás lehetõségét ismertetjük.

A feliratkozáshoz el kell látogatni a
böngészõvel a következõ címre:
http://www.gay.hu/mailman/listinfo/m
edvebarlang

Itt a „Subscribing to Medvebarlang”
rész lesz számunkra fontos. Az itt talál-
ható három mezõt kell kitölteni.

A „Your email address:” mezõbe a
saját e-mail címünket kell beírni, majd
a következõbe egy választott jelszót,
amit ismét be kell írni a harmadik me-
zõbe ellenõrzésképpen. Ezután kivá-

ni. Ha ezt kiválasztottuk, már csak a

„Subscribe” gombra kell kattintanunk.

Ezután kapunk egy ellenõrzõ levelet,

melyet vissza kell küldenünk a feladó-

nak, és ha mindent jól csináltunk, már

csak a leveleket kell várnunk.

HunBear

hunbear@mailbox.hu
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A  Háttér  Baráti  Társaság  a  Melegekért  1999.  évi  közhasznúsági  jelentése

I.  Számviteli  beszámoló

Összes bevétel: 3 326 332,00 Ft  Vagyon:

Összes kiadás: -3 563 669,00 Ft  Bank: 18 601,00 Ft

Pénzügyi eredmény: - 237 337,00 Ft  Pénztár: – Ft

Induló tõke: 9 332,50 Ft  Követelés: 109 495,00 Ft

Tõkeváltozás: -  228  004,50  Ft    Kötelezettség: – 356 100,50 Ft
-  228  004,50  Ft

A vagyon és a tõkeváltozás egyezik. Az egyesület minden tagja és tisztségviselõi is az egyesület tagságából
és tisztségébõl eredõ munkát társadalmi munkában, díjmentesen végzi.

II.  Költségvetési  támogatás  felhasználása

I.  Országgyûlés  támogatásának  összege:  200.000,-  Ft

I.1. Rezsiköltség 10.000,- Ft

I.2. Bérleti díj 190.000,- Ft
II.  Nemzeti  AIDS  Bizottság  támogatásának  összege:  1.840.230,-  Ft

II.1.Személyi juttatások 544.069,- Ft

II.2.Dologi kiadások 1.288.754,- Ft

Felhasználatlan /”kötelezettség”/ 7.407,- Ft
III.  Egészségügyi  Minisztérium  támogatásának  összeg:  700.000,-  Ft

III.1.  Képzési díjak 700.000,- Ft
III.  A  központi  költségvetési  szervtõl,  elkülönített  állami  pénzalaptól,  helyi  önkormányzattól  kapott

támogatás  mértéke

Fõvárosi Önkormányzat Kulturális Bizottsága 200.000,- Ft

Országgyûlés 200.000,- Ft

Fõvárosi Önkormányzat Esélyegyenlõség Alap 200.000,- Ft

Eü. Minisztérium 700.000,- Ft

Nemzeti AIDS Bizottság 1.840.230,- Ft
Összesen:  3.140.230,-  Ft

IV.  A  közhasznú  tevékenységrõl  szóló  rövid  tartalmi  beszámoló

IV.  1.  Meleg  Háttér  Információs  és  Lelkisegély  Szolgálat

A telefonszolgálathoz 1999-ben 5297 hívás érkezett. Az azt megelõzõ évhez viszonyítva ez 51 %-os
növekedést jelent. A hívások számának emelkedése elsõsorban a zöld szám szolgáltatás bevezetésének
köszönhetõ. A hívóink az alábbi problémákkal keresték a szolgálatot: meleg világgal kapcsolatos
információk kérése; kapcsolatteremtési nehézségek; identitáskrízis; környezettel való konfliktus;
HIV/AIDS-felvilágosítás. 
IV.  2.  HIV/AIDS-pprevenció

A Nemzeti AIDS Bizottság megbízásából HIV/AIDS-prevenciós akciós csomagokat állítottunk össze a
meleg közösség tagjai részére. A program céljai között szerepelt a HIV/AIDS-prevenciós ismeretek
bõvítése és a gumióvszer és síkosító használata iránti kedvezõbb attitûd kialakítása. 11 000 darab akciós
csomagot terjesztettünk a budapesti és vidéki meleg rendezvényeken és ismerkedõhelyeken. A leszbikus
közösség tagjai részére 2000 darab felvilágosító leporellót készítettünk.
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Kosarasok,  kosarazni  vágyók  figyelem!
Ha szeretnél csatlakozni a kosárlabdázók csapatához, és
heti egyszeri alkalommal velünk edzeni, akkor hívjál a
06-30-231-4422 számon.                                          GGáábboorr

A meleg kézilabdacsapatba
keresünk játékosokat! Bármilyen korosztályú és végzettségû férfiak
jelentkezhetnek, akik kedvet éreznek a kézilabdához Budapestrõl és
vidékrõl egyaránt. A csapat jövõre akár nemzetközi versenyeken is in-
dulhat. Jelentkezni és érdeklõdni Simon  László
Csabánál:  06-330-222-777-3330.

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

tel.: 200-7990

2001. április 27 – május 1.
Mecsek (1992), Vártúrák a Zemplénben (1993), Nomád
Pünkösd helyett (Vértes, 1994), Vár az Oázis (Zemplén,
1995), Egy malomban a Bakonyban (1996), Májusi barlan-
goló (Aggteleki-karszt, 1997), Bakonybéli víg napok
(1998), Paripás Pünkösd (Bükk, 1999), Gerence parti-túra
(Bakony, 2000).

Minden év tavaszán a VándorMások csapatán elhatalma-
sodik a „kergekór”, és akkor menni kõ’. A többnapos túrák
sorát idén a Dél-Bükk kövei közt folytatjuk. Lekötött szál-
lásunk ideális „Rejtek” az erdõ közepén 550 méter magas-
ban. Osztályteremnyi ebédlõje, két óriási (20–20 ágyas)
hálója várhatóan bajtársias egységbe forrasztja ismét a csa-
patot. Összkomfort, teljes ellátás, közeli (saját) buszmeg-
álló, zárt parkoló, könnyíthetõ túrák, minden lesz, ami
csak kõ’.

* Pénteken 19 óra 30-kor találkozunk a helyszínen.
(Csoportos indulás Bp., Keleti pályaudvarról délután há-
rom órakor.)

* Szombaton (munkanap!) két tájházba és egy szokatla-
nul nagy kiépítetlen barlangba is bekukkantunk. Felmá-
szunk a rablólovagok lakta Ódorvár romjához, majd kõ-
korszaki szakik nyomát kutatjuk az õsemberleleteirõl híres
Suba-lyukban. Túránkat egy kaptárkõvel, a cserépfalui Ör-
dögtoronnyal zárjuk.

* Vasárnap a felsõtárkányi Kõ-közbõl (sziklaszoros) in-
dulva, pár kilométert gyalogol, majd Bogácson gyógyfür-
dõzik csapatunk. A „kõkemény mag”, lemondva e „kétes”
élvezetrõl, Cserépváralján át (barlanglakás, várrom, több
kaptárkõ) a szállásig menetel tovább.

* Hétfõn (munkaszünet!) buszozástól mentes körtúrára
megyünk: Pénzpataki-víznyelõbarlang (tényleg nyeli),
Imó-kõ (idõszakos barlangforrás), Simakõi-átjáró-barlang,
a fennsík permét képezõ Tar-kõ (950 m) és Három-kõ (904
m), valamint a szigorúan védett Nagy- és Kis-mezõ. Este
tábortûz.

* Kedden (május 1.) már csak csomagolni és hazamenni
kõ’.

Várható költségek:

1. Részvételi díj, benne a szervezés, a szállás és a teljes
ellátás (az éjszakák számától függõen) max. 9 250 Ft.

2. Útiköltség oda és vissza. (Pl. Budapestrõl tömegköz-
lekedéssel teljes áron 4 148 Ft vagy 332 km autóval.)

3. Kiadások helyben (kköözlekedés, belépõk) max. 2 578 Ft.

Jelentkezni március 11-ig kõ’ a részvételi díj (2 200
Ft/éjszaka + 450 Ft) befizetésével a VándorMások postací-
mére, vagy személyesen a túrákon. Az utalvány hátoldalán
tüntessétek fel, hogy hány hely kõ’, ki, mely éjszakákra
jõ’, és minden fontosnak vélt adatot (pl.: „vegetáriánus ka-
ja kõ’”). A visszaigazolást (egyben részletes tájékoztatót)
április 2-án postázom. Lemondás esetén a szervezés fede-
zetét (450 Ft) nem, a szállás díját (1 250 Ft/éj) március 11-
ig, az ellátás költségeit (950 Ft/éj) április 11-ig áll módom-
ban visszafizetni.

Várunk! Ide jönnöd kõ’!

Gazsi

Postacím: 1463 Budapest, Pf. 926.

Mobiltelefon: 06-30-210-2329.

Tizedszer is menn(y)i kõ’!
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i n f o r m á c i ó k

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték vagy fe-
gyelmi eljárás keretében egyéb szank-
ció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-80) 505-605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

ÖNISMERETI  CSOPORTOT
indít

MELEG  ÉS  LESZBIKUS
FIATALOK

számára.

Segítünk elfogadni önmagad!
Segítünk rendezni viszonyod a

környezeteddel!
Segítünk feloldani a feszültségeid!

A csoport zárt formában, megfelelõ titoktartás
mellett mûködik,

szakképzett vezetõk irányításával.
A korlátozott létszám miatt mielõbb jelezd

részvételi szándékodat:
telefonon:  

(naponta 18-23 óra között)
329-33-80

06-80-505-605 (zöld szám)
levélben:

Háttér Társaság, 1554 Bp., Pf. 50.
e-mmailen:

VIDRA@OSZK.hu

f l a m i n g o k o r @ f r e e m a i l . h u



m á r c i u s Mások 66

Bulik hetedBulik heted 77 haha tártáronon
i n f o r m á c i ó k

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-662-4488-8820-as számon.

(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

EEggyyeetteemmii  MMeelleegg  KKöörr
Szegeden tanuló egyetemisták és fõ-
iskolások, egyetemi munkatársak

számára január második hetétõl
minden kedden 20 órától.

Ha szeretnél klubunk résztvevõje,
esetleg szervezõje is lenni, számí-
tunk Rád! Beszélgetni szeretnénk,
filmet nézni, vendégeket hívni, meg-
osztani egymással gondjainkat és
örömeinket, stb.

A részletekrõl érdeklõdhetsz a
DAMKÖR elérhetõségein.

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-
kat, akik szívesen részt vennének egy köny-
nyû, rövid, de tartalmas túrán. Rossz idõ ese-
tén sem maradsz esemény nélkül, ha eljössz,
mert ez esetben valamilyen kulturális prog-
ramot csinálunk, közös megbeszélés alapján.
A túravezetõt a háromszög alakú, Túraveze-
tõ feliratú jelvényrõl ismerheted fel.
Programok:

MMáárrcciiuuss  2244..,,  sszzoommbbaatt
Martonvásár nevezetességei,

Budafok – Törley-mauzóleum
Találkozó: Déli pu. pénztártermében
9.10-tõl
Vonatindulás: (Székesfehévár felé):
9.30-kor Déli pu.-ról, 9.37-kor Kelen-
földrõl.
(A jegyet Martonvásárig kell megvenni,
egy irányban.)

Április  21.,  szombat
Pilis

Útvonal: Csikóváralja – Holdvilág-árok
– Gyopár-forrás – Pomáz
Találkozó: 9.00-kor a Batthyány téri
HÉV vágányok végénél.
Táv/szint: 13 km / 250 m
Vonatindulás: 9.20-kor (A jegyet
Pomázig kell megváltani, oda-vissza)

Május  6.,  vasárnap
a u t ó b u s z o s  k i r á n d u l á s

Útvonal: Ipolytarnóc (õsmaradvá-
nyok), Szécsény (Ferencesek temploma,
Tûztorony, Forgách-kastély) Balassa-
gyarmat (Palóc múzeum)
Találkozó: 7-kor a Bp. Sportcsarnok
melletti parkolóban.
Részletes tájékoztatót küldünk ha írsz.
(1461 Bp. Pf. 388.)
Amennyiben kutyád van, azt is magad-
dal hozhatod.                                Kali

A  Mozdulj  ki!  május  6-ii,
egésznapos,  Budapestrõl  induló
Nógrád  megyei  programjához
keres  a  szervezõ  olyan  vezetõt,
aki  autóbuszával  szívesen  el-
vinne  egy  35-445  fõs  társaságot.
Jelentkezését  Ipolytarnóc  jel-
igére  küldje  a  szerkesztõség  cí-
mére:  1461  Budapest,  Pf.  388.

Meleg
polgárõrséget
szervez a Habeas Corpus
Munkacsoport a meleg ta-
lálkozóhelyeken (Népliget,
Korzó) történõ buziverés
megakadályozására. Mun-
kánkat bármilyen tevékeny-
séggel, ötleteiddel is segít-
heted.

Ha érdekel a programunk,
hívd Kuszing Gábort

0066-3300-227744-55332277

Meleg  színházi  társulat
létrehozásához keresünk kreatív,
tehetséges embereket, koreográ-
fusokat, sminkeseket, diszletter-
vezõket és mindazokat akik ér-
deklõdést éreznek egy színtársu-
latban való részvételhez.
Érdeklõdni: 06-30-263-5531

A Labrisz Leszbikus Egyesület útjára indítja havonta megjelenõ
Hírlevelét. A rövid, informáló jellegû kiadvány tartalmazza többek
között a Labrisz-estek elõzetes témáit, kulturális és programaján-
lót, állandó meleg rádiómûsorok és honlapok elérhetõségét és tudó-
sít a leszbikus közösségi élet aktuális eseményeirõl.

Szeretnénk, ha az egész ország területén eljuthatnának ezek a hí-
rek minden érdeklõdõ leszbikushoz. Felbélyegzett válaszboríték
fejében (akár elõre több hónapra is küldhetsz) örömmel küldjük a
legfrissebb számot. Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.
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DDeebbrreecceenn
Buli március 10-én

Érdeklõdjetek Alexnél.

06-220-3326-22702

06-220-9921-00233
Hétköznap 18-22 óra között hívható

A buli helyszínén, a Panzióban
szobát is lehet foglalni
(1300 Ft/fõ/éjszaka).

06-552-4419-8842

Székesfehérváron
március 10-én,
17-én és 24-én

lesz buli.

Diszkó, büfé.

Belépõ 600 Ft.

Információ:

Istvánnál 0066-2200-9999-7777-228877 .

Sáránál: 06-30-224-7132

Mariannál: 06-20-355-7270

i n f o r m á c i ó k

Pápai
Menedék Baráti Társaság  válto-

zatos programokkal várja a fiúkat

és a lányokat. Hangulatos klubhe-

lyiség, mûsoros estek várják a

szórakozni és ismerkedni vágyó-

kat. Havonta filmklub, márciustól
kirándulások

Találjunk egymásra, hogy Rád ta-
lálhassunk.

Érdeklõdni Horváth Izsáknál a
06-30-363-9805-ös és a 06-30-
853-8707-es telefonszámon hét-
köznap 17-tõl 19 óráig.

Minden hónap második

szombatján 9 órától

leszbikusbuli.

Cím: Budapest V.,

Semmelweis u. 21.

Zalaiak!
Meleg fiúk és lányok jelentkezé-

sét várjuk Zala megyébõl és kör-

nyékérõl, akiknek szintén fontos

egy olyan baráti társasághoz tar-

tozni, ahol nyíltan vállalhatod

magad, õszintén beszélgethe-

tünk, kulturált programokat szer-

vezhetünk és sokféle módon se-

gíthetünk egymásnak. Ugye van

hited és idõd válaszolni.

8804 Nagykanizsa 4., Pf. 26.

Miskolc
új helyen, a

NNeeww  YYoorrkk  KKlluubb bbaann

várja a leszbikusokat és

a melegeket.

cím: Nagyváti út 6.

NNyyii ttóó  bbuull ii

mmáárrcciiuuss  1177-éénn..
Majd aztán kéthetente.

Információ:

Piritõl: 06-330-2258-88311

Misitõl: 06-220-3351-88737

Zolitól: 06-330-2254-22954

MMeelleegg  ttáánncciisskkoollaa
várja azokat a jelentkezõket
akik kezdõ vagy haladó fokon
el akarják sajátítani a latin
(szamba, csa-csa-csa, rumba,
paso doble, jive) és standard
(angol keringõ, bécsi keringõ,
tangó, foxtrott) táncokat.

A tanfolyam minden vasárnap
az Eklektika kávéház hátsó he-
lyiségében, haladóknak este 6-
tól fél 8-ig, kezdõknek fél 8-tól
9-ig tart.

Cím: Eklektika kávézó Bp. V.
ker. Semmelweis u. 21.

A tanfolyam díja óránként
500 Ft.

Érdeklõdniû a 266-3054-es te-
lefonszámon vagy a helyszínen.
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VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes be-
jelentkezés nélkül csatlakozhat kirándulócsapatunk-
hoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és erõnlé-
ted minimum átlagos, akkor már csak némi elemó-
zsia, egy kényelmes, masszív cipõ szükséges, és ga-
rantáltan kellemes lesz a napod. Várunk! 

Március  11.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 25-ig Budapest, Árpád híd autó-
buszállomáson, a 8. kocsiállásnál. Jegyváltás
Pilismarótig a gépkocsivezetõnél. (Bp., Békásmegyer
autóbusz-megállóhelyet menetrend szerint kilenc óra
elõtt tíz perccel érintjük.)
Útvonal: Pilismarót – Hosszú-hegy – Szakó-nyereg
– Jász-hegy – Dobogókõ (olcsó büfé) – Két bükkfa-
nyereg.
Táv/szint: 12,5 km / 700 m (rövid változat: 9 km /
630 m).
Költségek  teljes áron: (autóbusz 646 + HÉV 212
=) 858 Ft. 
Érkezés:  16 óra 30-ig (rövid változat 15 óra 30-ig) a
Batthyány térre.

Április  1.,  vasárnap  
Találkozás: 7 óra 25-ig Budapest, Batthyány tér HÉV
állomáson a vágányok végénél (Pomázig elõre meg-
váltott menetjeggyel).
Útvonal: Két bükkfa-nyereg – Római út – Ráró-hegy
– Béla-tetõ – Dobogó – Basaharci-völgy – Szob
(Börzsöny Múzeum).
Táv/szint: 18 km / 190 m (rövid változat 11 km / 170
m). 
Költségek teljes áron: (HÉV 212 + autóbusz 184 +
komp 150 + múzeum 200 + vonat 474 =) 1220
Ft. 
Érkezés: 17 óra 30-ig a Nyugatiba. (Szobot kihagyva:
15 óra 45-ig a Flórián térre. Rövidítve: 14 óra 45-ig
a Flórián térre.)

Április  27  –  május  1.
Jubileumi (10.) háromnapos gyalogtúra a Dél-Bükk
kövei közt. (Részletek: „Tizedszer is menn(y)i kõ'!”
cím alatt.) 

Június  10.,  vasárnap
Találkozás: 9 óra 10-ig Budapest-Nyugati pályaudva-
ron a pénztárcsarnok közepén (Szob állomásig elõre
megváltott menettérti menetjeggyel).
Útvonal: Szob – Sukola kereszt – Zuvár (középkori
rom) – Nagy Galla (körpanoráma) – Fekete mocsár –
Koldus kút – Márianosztra.
Táv/szint: 18 km/660 m (rövid változat: 12,5 km/370
m). 
Költségek teljes áron: (vonat 948 + autóbusz 102
=) 1050 Ft. 
Érkezés: 19 óra 30-ig (rövid változat 17 óra 30-ig) a
Nyugatiba.

* * *
A  V á n d o r M á s o k p o s t a c í m e :
1463 Budapes t ,  P f.  926.
Mobil: 06-30-210-2329
E-mail cím: vandorm@freemail.hu

GGaazzssii

i n f o r m á c i ó k

• Elküldték a munkahelyérõl?
• Feljelentést tett? Nem tett feljelentést?
• Nem vették fel valahová?
• Nem mer elválni?
• Félti a gyermekei feletti felügyeleti vagy

láthatási jogát?
• Bántalmazta a rendõrség?
• Igazságtalanul ítéltek az ügyében?

Olyan leszbikus, meleg, biszexuális és transzszexuális nõ-
ket és férfiakat keresek, akiket szexuális orientációjuk miatt
diszkrimináltak, vagy akik ettõl tartva nem fordulnak vala-
mely hatósághoz – akár elkezdtek pereskedni emiatt, akár
nem. Ahhoz, hogy esetérõl dokumentáció készüljön és be-
kerüljön egy olyan füzetbe, amely a szexuális kisebbségek
elleni hátrányos megkülönböztetésrõl szól, nem kell meg-
adnia a nevét; viszont segíthet a hasonló helyzetben lévõk-
nek.

Jelentkezzen levélben vagy e-mailben!
Levélcím: S. B. 1396 Budapest, Pf. 481.
E-mail: beasandor@hotmail.com

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk
mindig

1100-én van.

A kettes számjeggyel kezdõdõ
nõk évezredében mi, a Labrisz
Leszbikus Egyesület tagjai a ke-
csegtetõ jövõbe nézés mellett a
dicsõ múltba is vissza-visszate-
kintünk és létrehozzuk az egye-
sület archívumát. Ehhez azonban
az eltelt kb. három év anyagát
visszamenõleg pótolnunk kell,
mely nemes feladathoz a kedves
olvasók segítségét is szívesen
vennénk. Ha birtokodban van
olyan fénykép, újságcikk, hang-
vagy képanyag, amely az egye-
sület életével, tevékenységével
kapcsolatos, NE TÉTOVÁZZ!
OSZD MEG VELÜNK, AMID
VAN! A legkiemelkedõbb fel-

ajánlásokat méltó módon (párat-
lan Labrisz-ereklyékkel) hono-
ráljuk. 

Postafiókcím:

1395 Budapest, Pf. 408.

Köszönettel: a szorgos archivis-
ták és a Szent Ügy nevében

Labrisz-archívum
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as vagy a 06-80/505-
605-ös számon, vagy Gazsihoz a
06-30/210-2329-es telefonszá-
mon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

A Tilos Rádió egy kormányzati
döntés következtében a régi hul-
lámhosszon megszûnt, és most már
csak interneten, a www.tilos.hu cí-
men érhetõ el. Ennek következté-
ben a melegeknek szóló mûsora, a
Szappanopera helyett is már csak
itt található meg, viszont – tudtuk
meg Pálfi Balázs szerkesztõ-mû-
sorvezetõtõl –, a korábbinál gyak-
rabban, minden csütörtökön hall-
hatjuk a programot 22 és 23 óra kö-
zött az említett internetcímen.

Szappanopera helyett

i n f o r m á c i ó k

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs
melegeknek és nem mele-
geknek szóló rádiómûsora)
következõ adását március
19-én hallhatjuk a Petõfi
adón 22-tõl 23 óráig.

KI-MÁS?!
miden vasárnap 22-23 óra között

Meleg  Magazin a

Fiksz Rádióban: FM 98  Mhz

Interaktív magazin melegekrõl,

melegekkel és mindenkivel.

Budapesten kívül csak

interneten, weboldal:
http://www.fikszradio.hu

e-mail: fiksz@fikszradio.hu

Írd meg véleményedet,

akár név nélkül is!

Hallgasd és telefonálj!

Egy, az idén megvalósuló projekthez keresek interjú-
alanyokat olyan nõk személyében, akik leszbikusok
vagy biszexuálisok, és felnõttkoruk nagy részét 1989
elõtt élték meg. Arra leszek kíváncsi, hogyan alakult
identitásuk, hol ismerkedtek, milyen  kapcsolataik
voltak, stb. Teljes anonimitás biztosítva. Az érdeklõ-
dõk jelentkezhetnek a szerkesztõség címén, ráírva az
„Orlando” jeligét:

Mások, „Orlando”
1461 Budapest, Pf. 388.

Interjúalanyokat keresnek

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
06 30 99 65 666, 06 1 339 8160

Bármely napszakban hozzánk fordulhatsz,
– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt
– ha megsértik titkaid, jogaid
– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek
– ha behív a katonaság
– ha „fajtalansággal” vádolnak
– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed
– ha megvernek a rendõrök.

Tanácsot adunk, iratot készítünk,
képviselünk, szükség szerint.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet
és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS,  1450  Budapest,  Pf.  29.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

AIDS-
segély-

szolgálat:

Budapes t

XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283

Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:

17–20 óráig,

Kedden és pénteken:

9–12 óráig.

AA  lleevveetttt  vvéérrbbõõll  kkéérrééssrree

HHeeppaattiittiiss-BB  ééss  -CC  sszzûûrréésstt

iiss  vvééggeezznneekk..

******

SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72

HIV-szûrés:

szerdán 18–21-ig

********************

VIII., József u. 46.

303-4490

Tanácsadás szombat

kivételével mindennap

8–16 óráig

********************

Sopron

Magyar u. 14.

A soproni szûrõállomáson

február végéig (reméljük,

valóban csak addig)

szünetel a HIV-szûrés és a

telefonos tanácsadás.

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.),
Szex Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Fe-
renc körút 2-4.).

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a CChhaaooss bárban (VII., Dohány u. 38.).

a DDaarrlliinngg  bárban (V., Szép u. 1.),

a HHeeaavveenn  5511 bárban (VI., Ó utca 51.)

a LLiimmoo bárban (V., Belgrád rkp. 9.)

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 

és a RRáácc fürdõben.

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu

E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.
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NÕK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST  LABRISZ–EST  mindig  amindig  a

hónap  elsõ  péntekén  19  órától!hónap  elsõ  péntekén  19  órától!

A részletekrõl (18 és 23 óra között)

érdeklõdj a Háttér telefonszámán:

33 22 99 - 33 33 88 00

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
iinnggyyeenn  hhíívvhhaattóó
06-880-5505-6605 -ös
zö ld  számán  i s  e lé rhe tõ .

i n f o r m á c i ó k

Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!



Egy exkluzív hely a városban,
ahova nem csak éjjel térhetsz be
egy kis flörtölésre, már 12,00-tõl

rendelkezésedre állunk.
Három szinten minden igényt

kielégítõ körülményekkel várunk.
Szórakotzás közben gyönyörködhetsz

a Gellért-hegy adta látványban.
Nyitva mindennap 12,00–05,30

Elõzetes egyeztetés alapján
privát bulikat is rendezhetsz!

Tel.:266-5455
http://www.extra.hu/limo
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